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W ostatnim, w tym roku numerze 
Monitora, zapraszamy Państwa 

do krótkiego podsumowania 2018 roku. 
To był dla nas bardzo pracowity i pod 
kilkoma względami wyjątkowy czas.

Gmina Staszów dynamicznie się 
rozwija, między innymi dzięki dobrej 
współpracy, przemyślanym inwesty-
cjom i skuteczności w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych. Rok 2018 
w wielu obszarach jest dla naszej 

„małej Ojczyzny” wyjątkowy. Świad-
czy o tym między innymi realizacja 
blisko 100 zadań inwestycyjnych 
o wartości ponad 27,6 milionów zło-
tych, z których ponad 19,1 milionów 
złotych to wartość pozyskanych dota-
cji. To także trzy nowe firmy na strefie 

„A” w Grzybowie czy rekordowa ilość 
turystów, którzy odwiedzili Gminę 
Staszów w mijającym roku.

Nowe inwestycje
Rok 2018 to przede wszystkim czas 

realizacji dużych projektów, które 
przygotowano w latach poprzednich. 
Po wielu latach oczekiwań rosną mury 
sali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej numer 2 im. I.J.Paderewskiego 
w Staszowie – na którą społeczność 
szkoły czekała długie lata. Wartość 
to ponad 8,7 milionów złotych.  Po 
wielu latach oczekiwań rozpoczy-
nają się prace na terenie przyszłego 
Parku Górników Siarkowych, który 
będzie najważniejszym elementem 
ogromnego projektu kompleksowego 
zagospodarowania terenów zielonych 
w Staszowie.

W ramach tego zadania zostanie 
również wykonana tzw. mała rewita-
lizacja Golejowa. Zagospodarowanie 

terenów zielonych obejmie 16 hekta-
rów zieleni na terenie miasta, a najwięk-
sze zmiany obejmą dzisiejsze nieużytki 
pomiędzy osiedlami Ogrody i Wschód, 
na których powstanie nowy park 
miejski. Mała rewitalizacja Golejowa 
pozwoli nie tylko zachować, ale rów-
nież wyeksponować walory przyrodni-
cze tego urokliwego miejsca. Wartość 
tych zadań to prawie 10 milionów 
złotych z czego prawie 8,5 milionów 
złotych to dotacja pozyskana z Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Po latach oczekiwań rozpoczęła 
się Renowacja Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej, powstaje również nowa 
siedziba dla potrzeb Biblioteki Publicz-
nej, która w 2019 opuści dotychcza-
sowe mury staszowskiego Ratusza 
na rzecz większej przestrzeni, która 
stworzy pracownikom i czytelnikom 
dodatkowe możliwości. 

Łączna wartość przytoczonych pro-
jektów to ponad 21,5 milionów złotych, 
z czego blisko 14 milionów złotych to 
dofinansowanie pozyskane ze źródeł 
zewnętrznych.

Na długiej liście zrealizowanych 
zadań istotnym elementem są inwe-
stycje w infrastrukturę drogową: 
Przebudowa ulic na Osiedlu Staszówek 
za ponad 1,6 miliona złotych, prze-
budowa ulicy Koszarowej za ponad 
400 tysięcy złotych oraz remonty 
i przebudowy kilkunastu odcinków 
dróg gminnych. Wszystkie te zadania 
zostały zrealizowane przy udziale 
środków zewnętrznych, a do użytku 
zostało oddanych ponad 5 kilometrów 
nowych dróg.

Gmina Staszów nie boi się inwestycji 
proekologicznych. Poza inwestycjami 
w tworzenie terenów zielonych, ponad 
5,3 milionów złotych kosztował projekt 
wsparcia gospodarstw domowych 
w zakupie i montażu instalacji foto-
woltaicznych, solarnych i pomp ciepła. 
Dzięki temu na ponad 270 budynkach 
zamontowanych zostanie ponad 300 
instalacji solarnych i fotowoltaicznych. 
Gmina Staszów pozyskała na realizację 
tych zadań ponad 4,2 miliony złotych. 
Dodatkowo samorząd pozyskał ponad 
3,3 milionów złotych na wykonanie 
modernizacji oświetlenia ulicznego 
i wymianę starych lamp na nowocze-
sne i oszczędne oprawy LED a także na 
projekt głębokiej termomodernizacji 
obiektów użyteczności publicznej na 
terenie gminy Staszów. 

Nowi inwestorzy
Rok 2018 okazał się przełomowym 

także w sferze gospodarczej. Starania 
gminy Staszów o pozyskanie nowych 
inwestorów przyniosły spodziewany 
efekt. Inwestorzy kupili pierwsze trzy 
działki na terenie strefy inwestycyjnej 

„A” w Grzybowie.
Firma CASS (CONSTRUCTION 

AND STEEL STRUCTURES), reali-
zuje duże projekty inwestycyjne dla 
podmiotów krajowych i zagranicz-
nych, głównie w Niemczech, Belgii, 
Holandii oraz Wielkiej Brytanii. Na 
terenie strefy „A”, CASS chce wybu-
dować halę produkcyjną z zapleczem 
biurowo-socjalnym. W zakładzie 
o powierzchni ok. 4.800 m2 znajdzie 
zatrudnienie 50 osób. Obiekty mają 
powstać w 2019 roku. Do 2020 roku 
spółka chce zainwestować na strefie 
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„A” w Grzybowie prawie 5 milionów 
złotych.

Firma Angel-Invest, to inwestor, 
który chce w Grzybowie produkować 
meble, między innymi kuchenne, salo-
nowe, łazienkowe i biurowe. Dodat-
kowo spółka będzie oferować komplek-
sową obsługę firm z branży meblowej 
działających już na regionalnym rynku. 
Obsługa będzie polegać na zaopatrze-
niu ich we wszystkie materiały i akce-
soria niezbędne do produkcji mebli.

Firma „Siejesie” to trzeci z  inwe-
storów, który w Staszowie zrealizuje 
innowacyjny projekt badawczy, na 
który pozyskała ponad 7 milionów zło-
tych dofinansowania z Ministerstwa 
Rozwoju. Na terenie strefy A zainwe-
stuje w sumie 16 milionów złotych. 
W Grzybowie powstanie między 

innymi  Centrum Badawczo-Rozwo-
jowego SIEJESIE, w którym będzie 
realizowana między innymi hodowla 
roślin z wykorzystaniem innowacyj-
nych technologii. Będzie to pierwszy 
tego typu ośrodek badawczy w Polsce. 
W Grzybowie spółka utworzy około 
50 nowych miejsc pracy.

Nowe możliwości
Staszów A.D. 2018 to również duże 

zmiany w sferze turystycznej i wypo-
czynkowej. Gości przyciąga do nas 
nie tylko ogromny potencjał regionu, 
ale również bogaty kalendarz imprez 
i stale poprawiająca się infrastruktura 
turystyczna oraz wypoczynkowa. 
O wspaniałych walorach Staszowa 
i okolic przekonali się uczestnicy „XIV 
Europejskiego Tygodnia Turystyki 
Rowerowej UECT” oraz „67. Central-

nego Zlotu Turystów Kolarzy PTTK”. 
Za sprawą blisko 1000 uczestników 
Staszów stał się polską i europejską 
stolicą turystyki rowerowej. Kola-
rze-turyści z Polski, Francji, Belgi, 
Holandii, Niemiec, Portugalii, Słowacji, 
Ukrainy i Izraela podziwiali nie tylko 
lokalną przyrodę ale także regionalne 
smaki i gościnność. Dla cyklistów 
przygotowano specjalnie oznakowane 
trasy, dostosowane zarówno do wieku, 
jak też możliwości uczestników. Dzięki 
temu uczestnicy odwiedzili najładniej-
sze zakątki gminy Staszów, oraz San-
domierz, Opatów, Busko-Zdrój, 
Rytwiany, Chmielnik, Święty Krzyż 
czy Baranów Sandomierski. Każdy 
z uczestników zlotu otrzymał dedyko-
wany pakiet startowy oraz informator 
o Staszowie i okolicach, przetłuma-
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czony na język angielski i francuski. 
Na mapie imprez pojawiły się w tym 
roku nowe propozycje. Wśród nich 

„Rynek Smaków” - impreza kulinarna, 
która na Zalew nad Czarną przywiodła 
blisko 6 tysięcy uczestników, a w której 
główną rolę odgrywali mistrzowie 
kuchni z Food Trucków.

W bieżącym roku dużo satys-
fakcji mieli miłośnicy sportów 
plażowych. Dla nich wybudowano 
nowoczesne, duże boisko piasz-
czyste do sportów plażowych wraz 
z trybunami i niezbędnym wyposa-
żeniem. Na nowoczesnym obiekcie 
zlokalizowanym w sąsiedztwie hali 
OSiR, odbywają się zawody piłki 
nożnej plażowej. Można tu roz-
grywać również mecze siatkówki 
plażowej i piłki ręcznej plażo-
wej. Kompleks powstał w ramach 
modernizacji hali OSiR. Koszt 
inwestycji to ponad 500 tysięcy 
złotych z czego prawie 300 tysięcy 

złotych stanowi dotacja z Minister-
stwa Sportu i Turystyki.

- Mijający rok jest dla naszej gminy 
wyjątkowym czasem. Wiele planów, 
które przez wiele lat były w sferze 
obietnic doczekało się realizacji. To 
zasługa wielu pracowników urzędu, 
którzy stanowią bardzo dobry i zgrany 
zespół. Pokazaliśmy, że jesteśmy sku-
teczni. Oczywiście nie zapominamy 
o dialogu, wspieraniu inicjatyw lokal-
nych i dbałości o edukację, kulturę 
czy sport. Cały czas pracujemy nad 
nowymi projektami inwestycyjnymi. 
Chcemy, by w naszej gminie życie było 
łatwiejsze i przyjemniejsze. Chciałbym 
w tym miejscu podziękować wszystkim 
osobom zaangażowanym w realizację 
projektów i zadań inwestycyjnych. 
Dziękuję Radzie Miejskiej, sołtysom, 
przedstawicielom stowarzyszeń i insty-
tucji za odbyte rozmowy i okazane 
wsparcie. Cieszę się, że tak wielu 
osobom leży na sercu dobro naszego 

miasta i całej gminy – mówi burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć.

Przedstawione powyżej przykłady 
to tylko mały wycinek zadań realizowa-
nych przez magistrat i jednostki organi-
zacyjne i spółki gminne w minionym 
roku.  Aby pokazać rzeczywistą skalę 
zmian przygotowaliśmy dla czytel-
ników specjalną interaktywną mapę 
inwestycji zrealizowanych i będących 
w trakcie realizacji. Na stronie www.
staszow.pl, w zakładce „Mapa inwe-
stycji” opublikowano zestawienie, 
w którym ujęto inwestycje z lat 2015-
2018. Pogrupowano je latami. Na liście 
inwestycji ujęto także kilka projektów 
nie realizowanych bezpośrednio przez 
gminę Staszów, ale z istotnym jej wkła-
dem finansowym lub materialnym. 
Opisy zawierają krótkie informacje 
dotyczące danej inwestycji, jej wartość, 
wysokość dofinansowania czy status 
zaawansowania prac. Zapraszamy 
do lektury.    MJ
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pREmIER mAtEusZ moRAWIEckI oDWIEDZIł stAsZóW

W sobotę 13 października do Staszowa na spotkanie 
z mieszkańcami miasta i gminy przyjechał pre-

mier Mateusz Morawiecki. 
Premier Rzeczypospolitej Polskiej zaplanował tego 

dnia spotkania z mieszkańcami Kielc, Ostrowca Święto-
krzyskiego i Opatowa. Wizyta Premiera Mateusza Mora-
wieckiego w Staszowie została zaplanowana na 15.30. Na 
staszowskim Rynku na spotkanie z wyjątkowym gościem 
licznie przybyli mieszkańcy Gminy Staszów. Gościa na 
Rynku powitał burmistrz miasta i gminy Staszów – Leszek 
Kopeć. Na spotkanie z premierem przybyli również święto-

krzyscy parlamentarzyści Anna Krupka, Michał Cieślak,  
Marek Kwitek, a także wojewoda świętokrzyski Agata 
Wojtyszek, Marek Strzała radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego i przedstawiciele samorządu lokalnego. 
Premier na staszowskim  rynku pojawił się z nieznacznym 
opóźnieniem. Obecnym na placu mieszkańcom gminy 
podziękował za codzienną pracę na rzecz rozwoju małej 
ojczyzny oraz zapewnił, że Staszów może liczyć na wspar-
cie rządu przy realizacji kolejnych przedsięwzięć, jako 
przykład podał projekt rewitalizacji rynku.

MJ
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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Tel. : 15 864 83 61
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 LXXI sEsJA RADY mIEJskIEJ W stAsZoWIE

17 września 2018 roku miała miejsce LXXI sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. W sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy gościliśmy również wspaniałych 
sportowców – Ireneusza Kapustę, Mistrza Europy oraz 
grupę KDP z Koniemłotów, wraz z trenerem. 

Tym razem sesję Rady Miejskiej poprzedziło wręcze-
nie nagród bardzo zasłużonym dla naszej Gminy osobom. 

- Chcemy oficjalnie podziękować za osiągnięcia w spo-
rcie – mówił burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć. Pierwszą osobą, której Burmistrz chciał pogra-
tulować, był Ireneusz Kapusta, który zdobył złoty medal 
podczas Mistrzostw Europy Para Archery w Pilznie. 
Łucznik wywalczył także srebro w drużynie, w łukach 
klasycznych mężczyzn. - Pan Ireneusz jest sportowcem 
rangi międzynarodowej, który sławi nie tylko Polskę, ale 
przede wszystkim naszą Małą Ojczyznę, Gminę Staszów. 
Dlatego chcemy podziękować w imieniu własnym, Pani 
Burmistrz, Pana Przewodniczącego, Was drodzy Radni 
i wszystkich mieszkańców. Gratulujemy, dziękujemy 
i życzymy dalszych sukcesów – powiedział Leszek Kopeć. 

– Bardzo dziękuję za to wyróżnienie. Nigdzie nie jest tak 
dobrze być docenianym, jak u siebie w domu, w swoim 
mieście, w swoim Urzędzie. Cieszę się, że w tym wyjąt-
kowym roku, setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, dwa razy miałem przyjemność wysłuchać 
„Mazurka” Dąbrowskiego. Jest to wielkie wzruszenie dla 
każdego sportowca. I chciałem dedykować te „Mazurki” 
mieszkańcom Staszowa – mówił Mistrz Europy. 

Na Sesję zostały zaproszone również dziewczęta 
z Kobiecej Drużyny Pożarniczej z Koniemłotów, wraz 
z trenerem, Piotrem Konefałem. 9 września tego roku 
w Stopnicy, odbyły się Wojewódzkie Zawody Sportowo - 
Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobiecych 
Drużyn Pożarniczych. Zespół z Koniemłotów zajął 
drugie miejsce, spośród 13 drużyn żeńskich, uzyskując 
114,08 pkt. Dziewczętom brakło ułamków sekundy, by 
zdobyć tytuł mistrzowski. W skład „srebrnej” drużyny 
weszły Joanna Czajkowska, Klaudia Dziuba, Małgo-
rzata Dziuba, Weronika Dziuba, Patrycja Krzesaj, 
Karolina Pruś, Anna Rakowska, Justyna Reperowska 
oraz Karolina Sapa. - Dla mnie jesteście mistrzyniami. 
To naprawdę wspaniały wyczyn – mówił Leszek Kopeć. 
W imieniu wicemistrzyń województwa głos zabrała 
jedna z dziewcząt: - Jesteśmy dumne, że reprezentowa-
łyśmy Staszów – mówiła. Wszyscy sportowcy otrzymali 
listy gratulacyjne oraz upominki. 

Po gratulacjach i podziękowaniach przyszedł czas na dalszą 
część sesji. Radni podjęli uchwałę w sprawie zwiększenia 
udzielonej pomocy finansowej dla powiatu staszowskiego, na 
budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej, położonej na tere-
nie gminy Staszów (droga nr 0786T Jurkowice – Wiśniówka 
w m. Czajków Północy dł. 305 mb). Pomoc zwiększono do 
kwoty 66 572,00 zł. Powyższa kwota została zabezpieczona 
w budżecie gminy Staszów na rok 2018. 

Wprowadzono zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na rok 2018 oraz zmieniono Wieloletnią Pro-
gnozę Finansową Miasta i Gminy Staszów na lata 2018-
2029. Podczas sesji podjęto także trzy uchwały dotyczące 
przyznania odznaki okolicznościowej „Zasłużony dla 
Miasta”. Radni przyznali odznaki za szczególne zasługi 
na rzecz rozwoju miasta Staszowa zbigniewowi Ciepieli, 
zdzisławowi Grochowskiemu oraz Andrzejowi Lisowi. 

Na sesji zajmowano się także zmianą Uchwały Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 grudnia 2012 roku, 
w sprawie przystanków i dworców komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Staszów, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat 
za ich korzystanie. Uznano, że konieczne jest zwiększe-
nie ilości przystanków o dwie nowe lokalizacje. Jest to 
niezbędne w celu zapewnienia sprawności obsługi pasa-
żerów korzystających z usług przewoźników na trasach 
obsługiwanych na terenie gminy Staszów oraz dowozu 
dzieci i młodzieży szkolnej do placówek oświatowych 
znajdujących się na terenie naszej gminy. 
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10 paźd zier n ika odbyła się 
LXXII Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Spotkanie w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie rozpoczęło się od złożenia 
życzeń z okazji 15-lecia Koła Grodz-
kiego PTTK w Staszowie oraz wręcze-
nia nagród uczestnikom ogólnopolskiej 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 
2018”. Podczas sesji Rady Miejskiej 
radni zajmowali się sześcioma projek-
tami uchwał. 

Przed rozpoczęciem właściwej części 
obrad Rady Miejskiej Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz 
dr ewa Kondek, zastępca burmistrza 
Staszowa, złożyli na ręce prezesa Koła 
Grodzkiego PTTK w Staszowie, Sła-

womira Migalskiego oraz wiceprezesa 
Lucjana zaczkowskiego gratulacje 
i podziękowania z okazji jubileuszu 15 
lat istnienia Koła Grodzkiego Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego w Staszowie. Burmistrz dziękował 
za promowanie turystycznych walorów 
naszego regionu i życzył pomyślności 
oraz zdrowia na kolejne lata działalności. 
Włodarze z kolei otrzymali od przedsta-
wicieli Koła medal dla Miasta i Gminy 
Staszów od PTTK za pomoc i współ-
pracę w organizacji XIV Europejskiego 
Zlotu Turystyki Rowerowej UECT, który 
miał miejsce w lipcu 2018 roku. 

Następnie odbyło się wręczenie 
nagród uczestnikom ogólnopolskiej 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 
2018”. Gmina Staszów po raz kolejny 
przystąpiła do Kampanii, której celem 
jest edukowanie młodzieży poprzez 
organizację ciekawych konkursów 
tematycznych. - W tych konkursach 
coraz liczniej biorą udział nasi ucznio-
wie, zdobywając cenne nagrody. Na 
przypomnienie zasługuje fakt, że 
nasi uczniowie trzykrotnie odbierali 
nagrody główne w Centrum Olimpij-
skim w Warszawie – mówiła Danuta 
Batóg, główny koordynator Kampanii 
na gminę Staszów. Wśród tegorocz-
nych laureatów znalazło się 12 uczniów 
z naszych placówek. Gmina Staszów 
za zaangażowanie w realizację kam-
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
otrzymała „Certyfikat w dowód uzna-
nia za promocję nowoczesnej profi-
laktyki oraz propagowanie edukacji, 
sportu i samorozwoju wśród dzieci 
i młodzieży, jako alternatywy wobec 

zachowań ryzykownych i sięgania po 
substancje psychoaktywne”. 

Radni Miejscy podjęli uchwałę 
w sprawie dotacji przedmiotowej na 
2018 rok dla Centrum Integracji Spo-
łecznej w Staszowie – samorządowego 
zakładu budżetowego. Udzielono dota-
cji przedmiotowej dla CIS w Staszowie 
w kwocie 30 000,00 zł. Dotacja pocho-
dzić będzie z dochodów własnych 
gminy, a ogólna kwota udzielonej na 
2018 rok dotacji po zmianach wynosić 
będzie 230 000,00 zł. Radni podjęli 
również uchwałę w sprawie dotacji 
z budżetu gminy Staszów dla publicz-
nych przedszkoli, niebędących przed-
szkolami specjalnymi, prowadzonymi 
przez osoby prawne niebędące jednost-
kami samorządu terytorialnego oraz 
osoby fizyczne w wysokości wyższej 
niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

Radni poprzez podjęcie uchwały 
zmienili także budżet Miasta i Gminy 
Staszów na rok 2018 oraz Wielo-
letnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018-2029. 
Radni wyrazili również zgodę na 
bezprzetargowe zbycie nieruchomości. 
Uchwała dotyczyła działki położonej 
w Staszowie na osiedlu „Małopolskim” 
przy Kieleckiej (róg ul. Rzeszowskiej), 
o powierzchni 8 m2. Podjęta uchwała 
zezwala na bezprzetargowe zbycie nie-
ruchomości na rzecz właściciela działki 
przylegającej do wyżej wymienionej 
nieruchomości, w celu poprawy jej 
zagospodarowania. 

MK
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19 paździer n ika odbyła się 
LXXIII Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie głosowali nad podję-
ciem czterech uchwał. 

Radni zmienili budżet Miasta 
i Gminy Staszów na rok 2018 oraz 
Wieloletnią Prognozę Finansową 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2018-
2029. Między innymi zwiększono 

dochody budżetu Miasta i Gminy 
Staszów w dziale „edukacyjna 
opieka wychowawcza”, w związku 
ze zwiększeniem wydatków na 
pomoc materialną dla uczniów 
o charakterze socjalnym w kwocie 
35 733,34 zł. Przyjęto także aneks 
do Kompleksowego Planu Rozwoju 
Szkół Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2016-2020. Podczas sesji uchwa-
lono także Statut Miasta i Gminy 

Staszów. Podstawowy akt prawny, 
który reguluje ustrój i organizację 
gminy został uchwalony w 2003 
roku, jednakże zmiany, jakie zaszły 
w przepisach prawa, spowodowały 
konieczność jego uaktualnienia. 

Spotkanie było także okazją do 
podsumowania kadencji 2014-2018. 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Sławomir 
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Mikula, sekretarz Miasta i Gminy 
Staszów oraz Dominik Rożek , 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie podziękowali radnym 
miejskim za cztery lata współpracy. 

- Dziękujemy całej Radzie. Każdy 
z nas stara się jak najlepiej wyko-
nywać swoją pracę. My jesteśmy po 
to, by służyć mieszkańcom. Po to 
nas powołują, po to na nas głosują, 
żebyśmy działali na ich korzyść. Nie 
patrzymy na swój własny interes, 

tylko na interes naszego społeczeń-
stwa. Pracujemy, żeby mieszkańcom 
żyło się lepiej, żeby był dobrobyt, 
a nasza Gmina się rozwijała. Za to 
wszystko, za tę pracę i współpracę, 
chcę wszystkim dziś szczerze podzię-
kować – mówił burmistrz Leszek 
Kopeć. Włodarze wręczyli wszyst-
kim radnym listy gratulacyjne oraz 
upominki. 

W imieniu Radnych podzięko-
wania złożył Dominik Rożek, prze-

wodniczący Rady Miejskiej, który 
podziękował burmistrzowi i zastępcy 
burmistrza, sekretarzowi, kierow-
nikom wydziałów, radcom praw-
nym i pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy, kierownikom podległych 
jednostek, prezesom spółek, sołtysom 
oraz przewodniczącym rad osiedli. - 
Dziękujemy za wspólną pracę, wspólne 
dyskusje i spotkania z mieszkańcami 

– mówił Rożek. 
MK
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5 listopada 2018 roku odbyła 
się LXXIV Sesja Rady Miej-

skiej w Staszowie. Radni miejscy 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie podjęli cztery 
uchwały. 

Po przyjęciu protokołu z poprzed-
niej sesji radni podjęli uchwałę w spra-
wie wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na rok 2018. 
Między innymi zwiększono wydatki 
budżetu w dziale „transport i łączność” 
na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. : „Rozbudowa ulic na Osiedlu Sta-

szówek w Staszowie w zakresie ulic 
Wiśniowej, Akacjowej i Czereśniowej” 
w kwocie 30 000,00 zł. Dochody 
budżetu Gminy zostały zwiększone 
między innymi dzięki refundacji 
wydatków poniesionych na rozbudowę 
budynku Zespołu Placówek Oświato-
wych w Mostkach, budynku Przed-
szkola nr 8 oraz projektu Comenius 

„Nowoczesny nauczyciel europejskiej 
szkoły”. Zmieniono również Wielo-
letnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018-2029. 

Radni głosowali także nad 

uchwałą w sprawie zarządzenia 
wyborów do organów jednostek 
pomocniczych Miasta i Gminy 
Staszów. Zarządzono wybory soł-
tysa i rady sołeckiej w sołectwach na 
terenie gminy Staszów oraz wybory 
zarządu osiedla i przewodniczącego 
osiedla w osiedlach na terenie miasta 
Staszów. Wybory należy przeprowa-
dzić do 24 stycznia 2019  r. Uchwa-
lono także statut Miasta i Gminy 
Staszów. 
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WYboRY sAmoRZĄDoWE 2018

Wy b o r y  s a m o r z ą d o w e 
w  St a s z ow ie  i  g m i n ie 

Staszów, po raz pierwszy, od 
reformy w 2002 roku, zostały 
rozstrzygnięte jedną turą. W dniu 
21 października 2018 wyborcy 
potwierdzili zaufanie do dotych-
czasowych władz i na kolejną 
kadencję w ybral i  bu r mist rza 
Leszka Kopcia, który uzyskał 
65,25% poparcia czyli 7526 głosów. 
Kolejny kandydat Dominik Rożek 
uzyskał 34,75%, czyli 4008 głosów. 
Frekwencja wyniosła 52,62%, co 
jest wynikiem niższym niż śred-
nia w Polsce (54,90%), w woje-
wództwie (56,72%) i w powiecie 
staszowskim (58,53%).

Jeśli chodzi o wyniki do Rady 
Miejskiej w Staszowie, to poszcze-
gólne komitety wyborcze uzy-
skały: KW Prawo i Sprawiedliwość: 
40,12% - 9 radnych, KWW Regio-
nalne Forum Samorządowe 2018: 
24,67% - 5 radnych, KW Polskie 
Stronnictwo Ludowe: 15,86% - 3 
radnych, KWW Stronnictwa Piast 
Ziemi Staszowskiej: 12,45% - 3 rad-
nych, KW „Niezadowoleni”: 6,90% 

- 1 radny. Po ukonstytuowaniu Rada 
Miejska postanowiła o wyborze na 
funkcje przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ireneusza Kwiecjasza 
i wiceprzewodniczących Beaty 
Gajek-Dyl i Tomasza Klimka.

W wyborach do Rady Powiatu 
mieszkańcy z naszej gminy i miasta 
głosowali w okręgu nr 1, wybiera-
jąc 7 z 19 radnych powiatowych. 
Najwięcej głosów mieszkańców, 
w okręgu uzyskali przedstawi-
ciele KW Prawo i Sprawiedliwość, 
którzy uzyskali 33,11% (w powie-
cie 37,68%) i wprowadzili trzech 
radnych: Stanisława Batóga , 
K r yst y nę  Semra ł  i  Le szk a 
Guzala .  Kolejnym komitetem 
było KWW Regionalne Forum 
Samorządowe 2018, z poparciem 
23,54% (w powiecie 14,88%) 
i dwoma radnymi Andrzejem 
Kruzlem i Adamem Kowalem. 
Na podium znalazło się jeszcze 
KW Polskie Stronnictwo Ludowe, 
które uzyskało 19,44% (w powie-
cie 28,45%) i wprowadziło jed-
nego radnego – zdzisława Bąka. 
Siódmy mandat w okręgu przypadł 
Romualdowi zgrzywie, przed-
stawicielowi KWW Stronnictwa 
Piast Ziemi Staszowskiej, które 
uzyskało poparcie 10,04% staszo-
wian(w powiecie  11,75%). Pozo-
stałe komitety nie wzięły udziału 
w podziale mandatów do Rady 
Powiatu Staszowskiego. KWW 
Gospodarny Powiat Staszowski 
uzyskał poparcie 10,11% (w powie-
cie 4,53%), a KW „Niezadowoleni” 
3,78% (w powiecie 2,71%). Cało-
ściowy podział mandatów w 19 

osobowej Radzie Powiatu przed-
stawia się następująco: PiS - 9,   
PSL – 5 mandatów, RFS 2018 – 3 
mandaty, Piast – 2 mandaty. Po 
ukonstytuowaniu władz powiatu 
staszowskiego na funkcję starosty 
wybrany został Józef Żółciak , 
wicestarostą Leszek Guzal, prze-
wodniczącym Rady Powiatu Grze-
gorz Rajca, wiceprzewodniczą-
cymi Stanisław Batóg i Romuald 
zgrzywa.

Zmiana nastąpiła także we wła-
dzach województwa świętokrzy-
skiego, gdzie po dwóch kadencjach 
rządów koalicji Polskiego Stron-
nictwa Ludowego i  Platformy 
Obywatelskiej, władzę przejęli 
przedstawiciele Prawa i Spra-
wiedliwości. Powiat staszowski 
znalazł się w okręgu nr 1 wraz 
z powiatami sandomierskim, opa-
towskim i ostrowieckim. W wybo-
rach mandaty radnych sejmiku 
uzyskało dwóch mieszkańców 
St aszowa Pawe ł  K rakow iak 
i Marek Strzała, obaj startujący 
z listy KW Prawo i Sprawiedli-
wość. Marszałkiem województwa 
świętokrzyskiego został Andrzej 
Bętkowsk i ,  wicemarszałk iem 
Renata Janik. W zarządzie zasie-
dli ponadto Marek Bogusławski, 
Mariusz Gosek i Marek Jońca. 
Przewodniczącym Sejmiku został 
Andrzej Pruś, a wiceprzewod-
niczącymi: Mieczysław Gębski, 
Marek Strzała i Henryk Milcarz. 
W wyborach do Sejmiku wzięło 
udział trzynaście komitetów, ale 
tylko pięć z nich uzyskało mandaty. 
Najwięcej, bo 16 (38,40% głosów) 
przypadło w udziale KW Prawo 
i Sprawiedliwość, 9 mandatów 
(25,52% głosów) uzyskał KW Pol-
skie Stronnictwo Ludowe, 3 man-
daty (11,79% głosów) zdobył KKW 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska, 1 mandat (6,16% 
głosów) KKW SLD Lewica Razem 
i 1 mandat (5,26%) KWW Projekt 
Świętokrzyskie Bogdana Wenty.
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I sEsJA RADY mIEJskIEJ W stAsZoWIE

- Obejmując urząd Burmistrza 
Miasta i Gminy uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców miasta 
i gminy. Tak mi dopomóż Bóg – 
ślubował Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, 21 listo-
pada podczas I Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie. Tego dnia w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie zainaugurowano nową 
kadencję samorządu Miasta i Gminy 
Staszów. Ślubowanie złożyło 21 rad-
nych Rady Miejskiej. 

Pierwsza w nowej kadencji sesja 
rozpoczęła się wprowadzeniem 
sztandaru Rady Miejskiej oraz ode-
graniem hejnału staszowskiego. Do 
momentu wyboru przewodniczącego 

Rady, sesji przewodniczył najstarszy 
spośród radnych. Radnym seniorem 
był zdzisław Brzyszcz. Małgorzata 
Chwała, przewodnicząca Miejskiej 
Komisji Wyborczej przedstawiła 
wyniki wyborów oraz nazwiska 
radnych, którzy zostali wybrani 
w kadencji 2018-2023. Jak podała 
przewodnicząca, w wyborach do gło-
sowania uprawnionych było 21 947 
mieszkańców. 11 703 mieszkańcom 
wydano karty do głosowania, nato-
miast ważnych było 11 765 kart. 
534 głosów było nieważnych, nato-
miast na wszystkie listy oddano 11 
231 ważnych głosów. Frekwencja 
w trakcie wyborów wynosiła 53,6%. 
Przewodnicząca wręczyła nowo 
wybranym radnym zaświadczenia 
o wyborze na radnego. 

Radni odbierali zaświadczenia 

w kolejności alfabetycznej. Następ-
nie Przewodnicząca ogłosiła, że 
w wyborach 2018 Burmistrzem 
Miasta i Gminy Staszów został 
wybrany Leszek Kopeć i wręczyła 
mu zaświadczenie o wyborze na 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
w kadencji 2018-2023 r. To druga 
kadencja z rzędu Leszka Kopcia, 
który startował z Komitetu Wybor-
czego Prawa i Sprawiedliwości. Po 
odczytaniu tekstu ślubowania przez 
najmłodszego radnego, Huberta 
Gawłowicza, radni miejscy ślubo-
wali obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro Gminy i jej 
mieszkańców. 

Kolejnym etapem obrad nowopo-
wołanej Rady Miejskiej było wybra-
nie przewodniczącego oraz dwóch 
wiceprzewodniczących Rady. Roz-
poczęto od powołania komisji skru-
tacyjnej, w skład której weszła Ewa 
Marek, jako przewodnicząca oraz 
Jacek Piwowarski i zbigniew Woj-
ciechowski, jako członkowie. Radni 
głosowali na kandydatów w tajnym 
głosowaniu. Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Staszowie został 
Ireneusz Kwiecjasz, zdobywając 
13 głosów za swoją kandydaturą i 6 
głosów przeciw. Po podjęciu uchwały 
powołującej przewodniczącego, 
przejął on prowadzenie obrad Rady 
Miejskiej i przeszedł do porządku 
obrad. Wiceprzewodniczącymi 
zostali wybrani Beata Gajek-Dyl 
(19 głosów „za”) oraz Tomasz 
Klimek (za jego kandydaturą opo-
wiedziało się 14 radnych). 
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Następnym punktem sesji inau-
gurującej kadencję samorządu było 
ślubowanie Leszka Kopcia na Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Burmistrz ślubował w obecności 
żony, córki i rodziny oraz zebranych 
w sali konferencyjnej. Po ślubowa-
niu włodarz dziękował za wsparcie 
w wyborach – Wiele osób przy-
czyniło się do tego, że mogę tu być. 
Dziękuję przede wszystkim rodzinie, 
żonie, dzieciom. Dziękuję Pani Bur-
mistrz, Ewie Kondek, za pełne serca 
zaangażowanie w sprawy gminy 
Staszów – mówił włodarz. Burmistrz 
dziękował również za pracę nad 
budżetem Joannie Pokorze, byłej 
skarbnik oraz Henryce Skowron, 
obecnej skarbnik. Za dobrą współ-
pracę, zaangażowanie i doświadcze-
nie Leszek Kopeć dziękował także 
sekretarzowi Sławomirowi Mikuli 
oraz pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów. - Nie byłoby mnie 
tu dalej, nie byłoby nas na tej sali, ani 
nie byłoby takiego budżetu, gdyby 
nie Wy. Zaczynaliśmy poprzednią 
kadencję budżetem około 80 mln. zł. 
Dzisiaj budżet, który będziemy 
uchwalać wzrósł do 116 mln. Drodzy 
moi, jest się czym chwalić. Zrobili-
śmy naprawdę dużo – dziękował wło-
darz. Burmistrz skierował się także 
do radnych Rady Miejskiej, byłych 
i obecnych: - Zawsze mieliśmy na 
celu rozwój gminy i dobro miesz-
kańców. I tego Wam życzę drodzy 
Radni. Dobrej współpracy. Mam 

nadzieję, że będziemy się dogadywać, 
nie będzie zgrzytów. Bo nie robimy 
tego dla siebie. Wy jesteście dla 
społeczeństwa. Wy jesteście uszami 
społeczeństwa. To jest najważniejsze 

– podkreślał. Słowa podziękowań 
zostały także skierowane do dyrek-
torów szkół i przedszkoli. 

Na sali oprócz Leszka Kopcia, 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Ewy Kondek, zastępcy burmistrza, 
Sławomira Mikuli, sekretarza 
Miasta i Gminy Staszów, Henryki 
Skowron, skarbnika Miasta i Gminy 
Staszów oraz 21. radnych obecni 
byli również zaproszeni goście. 
Przybyl i  między innymi pro -
boszcz ksiądz edward zieliński, 
Paweł Wojtasik, dyrektor Szpitala 
w Staszowie, Jacek Rozczypała, 
pierwszy zastępca komendanta 
Powiatowego Policji w Staszowie, 
Jarosław Juszczyk, reprezentujący 
komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie, Trajan Szu-
ladziński, prezes zarządu Grupy 
Azoty „Siarkopol” w Grzybowie 
i Agnieszka Leszczyńska, wice-
prezes zarządu Grupy Azoty „Siar-
kopol”, Jacek Jaworski, dyrektor 
Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka, 
Marcin Kaczmarczyk, doradca 
zarządu Enea Elektrownia Połaniec 
oraz prezesi, dyrektorzy i kie-
rownicy jednostek organizacyj-
nych gminy Staszów, kierownicy 
wydziałów Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, dyrektorzy szkół 

i przedszkoli, kierownicy wydzia-
łów, sołtysi i przewodniczący osie-
dli. Na zakończenie sesji zebrani 
składali gratulacje i życzenia 
burmistrzowi Leszkowi Kopciowi. 

Nowa kadencja niesie ze sobą wiele 
zmian. Zmienił się nie tylko skład 
osobowy Rady Miejskiej, ale i sam 
sposób przeprowadzania głosowania 
przez radnych. Od tej pory, wszystkie 
sesje Rady Miejskiej będą transmito-
wane na żywo online, a nagrania będą 
archiwizowane. Dodatkowo wpro-
wadzono także elektroniczny sposób 
głosowania. Radni opowiadając się 
za uchwałami, oprócz podniesienia 
ręki, będą wciskać odpowiedni guzik 
na terminalu, dzięki czemu, wyniki 
głosowania zostaną po bardzo krót-
kim czasie wyświetlone na ekranie. 
Unowocześniono także system nagło-
śnienia. To wszystko ma sprawić, że 
mieszkańcy zyskają internetowy 
dostęp do obrad Rady Miejskiej i będą 
lepiej poinformowani w kwestiach 
dotyczących naszej Gminy. 

MK

II sEsJA RADY mIEJskIEJ W stAsZoWIE

26 listopada odbyła się II sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

W sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy radni podjęli 
17 uchwał, w tym zajmowali się 
wyborem składów i przewodni-
czących poszczególnych stałych 
komisji Rady Miejskiej. 

II sesję w składzie powołanym na 
kadencję 2018-2023 radni rozpoczęli 
od wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów. Uchwałą 
podjęto także zmiany w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018-2029. 

Podjęto także uchwałę w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyj-
mowanej jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy 
Staszów. Tym samym ustalono cenę 
żyta na 52,44 zł za 1 dt. Radni głoso-
wali również nad uchwałą w sprawie 

„Rocznego programu współpracy 
Gminy Staszów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa z art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2019 rok. ”

Radni podjęli uchwałę w sprawie 

powołania stałych komisji Rady 
Miejskiej w Staszowie, ustalenia 
przedmiotu ich działania i składów 
osobowych. Powołano sześć stałych 
komisji. Podczas sesji ustalono, że 
składy osobowe poszczególnych 
komisji prezentują się następująco:

Komisja Rewizyjna Rady Miej-
skiej w Staszowie:

- Wojciech Charyga – przewodniczący, 
- Piotr Kasperkiewicz,
- Tomasz Otrębski, 
- Zbigniew Wojciechowski. 
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III sEsJA RADY mIEJskIEJ W stAsZoWIE

Komisja Skarg, Wniosków i Pety-
cji Rady Miejskiej w Staszowie:

- Mariusz Łazarz – przewodniczący, 
- Kryspin Bednarczyk, 
- Mirosław Bernyś, 
- Anna Majczak. 

Komisja Rozwoju Gospodar-
czego i Przedsiębiorczości Rady 
Miejskiej w Staszowie:

- Piotr Kasperkiewicz – przewodni-
czący,

- Stanisław Altenberg, 
- Beata Gajek-Dyl, 
- Hubert Gawłowicz. 

Komisja zdrowia, Rodziny 
i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
w Staszowie:
- Anna Majczak – przewodnicząca, 
- Stanisław Altenberg, 
- Mirosław Bernyś, 
- Tomasz Klimek, 
- Ireneusz Kwiecjasz, 
- Bonifacy Wojciechowski. 

Komisja edukacji, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Staszowie:

- Jacek Piwowarski – przewodni-
czący, 

- Zdzisław Brzyszcz, 
- Hubert Gawłowicz, 
- Anna Karasińska, 
- Piotr Kasperkiewicz, 
- Mariusz Łazarz, 
- Ewa Marek, 
- Tomasz Otrębski, 
- Dominik Rożek. 

Komisja Gospodarki Komunal-
nej, ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Rady Miejskiej w Staszowie:

- Mirosław Bernyś – przewodniczący, 
- Rafał Grabka, 
- Tomasz Klimek, 
- Jacek Maruszewski, 
- Jacek Piwowarski, 
- Zbigniew Wojciechowski. 

Komisja Budżetu, Finansów 
Publ icznych Rady Miejsk iej 
w Staszowie:
- Ewa Marek – przewodnicząca, 
- Zdzisław Brzyszcz, 
- Beata Gajek-Dyl, 
- Rafał Grabka, 
- Ireneusz Kwiecjasz, 
- Mariusz Łazarz, 
- Dominik Rożek,
- Bonifacy Wojciechowski. 

Komisja Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego Rady Miej-
skiej w Staszowie:

- Tomasz Otrębski – przewodniczący, 
- Kryspin Bednarczyk, 
- Wojciech Charyga, 
- Anna Karasińska, 
- Ireneusz Kwiecjasz, 
- Jacek Maruszewski. 

MK

14 grudnia odbyła się III Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie radni miejscy podjęli dziewięć uchwał.
Radni wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów na 2018 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029. Przedmiotem jednej 
z uchwał było ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. Przewodniczący poszczególnych komisji 
stałych wypowiadali się kolejno na temat ustaleń dotyczących 
wynagrodzenia  Burmistrza. Uchwalono, że wynagrodzenie 
włodarza pozostanie takie samo jak w roku ubiegłym.  Radni 
ustalili także wysokości i zasady wypłacania diet dla radnych 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych. Zgodnie z ustaleniami, radny 
niepełniący żadnej funkcji będzie pobierał 50% kwoty bazowej, 
czyli maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu 
w ciągu miesiąca według obowiązujących przepisów. Wiceprze-
wodniczącemu komisji stałej lub doraźnej będzie przysługiwało 
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REkoRDoWA ZbIóRkA ŻYWNoŚcI 

W dniach 30.11 – 1.12.2018r. 
pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Staszowie zorganizo-
wali zbiórkę żywności, pod patrona-
tem Świętokrzyskiego Banku Żyw-
ności w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Tegoroczna zbiórka została prze-
prowadzona w 17 placówkach handlo-
wych z terenu  miasta i gminy Staszów. 

W zbiórce żywności udział 
wzięło 8 pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie 
oraz 139 wolontariuszy – uczniów: 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Staszowie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Staszowie, 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
3, Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie, Liceum Ogólnokształ-
cącego im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie, Zespołu Szkół 
im. Stanisława Staszica w Staszowie 
oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Jana Pawła II w Staszowie.

Akcję wspierał Pan mgr Adam 
Koziński – Prezes Stowarzyszenia 

„PRO- CIVITAS”, któremu serdecznie 

dziękujemy za zaangażowanie i współ-
pracę na rzecz osób potrzebujących.

Dzięki wsparciu wolontariuszy 
i hojności mieszkańców naszej 
Gminy udało się wspólnie zebrać 
2425.45 kg żywności (m.in.: cukier, 
mąka, makaron, dżemy, kasze, ryż, 
konserwy, olej, słodycze). Tego-
roczna zbiórka, pod względem ilości 
zebranych artykułów okazała się 
rekordowa.

Z ofiarowanych produktów pracow-
nicy socjalni przygotowali  213 paczek.

Paczk i zosta ł y przekazane 
osobom starszym, samotnym, nie-
pełnosprawnym, z terenu miasta 
i gminy Staszów.

Serdecznie dziękujemy klientom 
sklepów, którzy robiąc zakupy 
nie zapomnieli o osobach potrze-
bujących wsparcia oraz wolon-
t a r iuszom za zaangażowanie  
i wspieranie akcji.

Katarzyna Macias
–starszy specjalista pracy 

socjalnej – koordynator zbiórki.
Wolontariusze z Drużyny Harcerskiej 

„Wataha II” działającej przy Zespole Pla-
cówek Oświatowych nr 1 w Staszowie

Wolontariusze z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Staszowie, wraz z opiekunem 

Beatą Wójcik

52% wynagrodzenia bazowego, przewodniczącemu komisji 
55%. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej będzie otrzymywał 
70% wynagrodzenia bazowego, a przewodniczący 95%. Za 
każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej 
lub komisji, potrącane będzie radnemu 10% wynagrodzenia, 
chyba, że zostanie on oddelegowany do innych prac związanych 
z reprezentowaniem i działalnością Rady Miejskiej w Staszowie.

Radni powołali doraźną Komisję Statutową, ustalili 
przedmiot jej działania i skład osobowy oraz wybrali 
przewodniczącego. Podczas sesji wyrażono także zgodę na 
nabycie prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w Staszowie. Radni 
wyrazili również zgodę na przyznanie nieruchomości 
zamiennej w ramach odszkodowania za grunt przejęty pod 
drogę gminną.

MK
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uZYskAJ pIENIĄDZE Z pRogRAmu „cZYstE poWIEtRZE”

W Staszowie odbyło się spo-
tkanie dotyczące programu 

„Czyste Powietrze”. Mieszkańcy 
Staszowa, 19 września w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, dowiedzieli się jak 
można dostać dofinansowanie na 
termomodernizację domów jedno-
rodzinnych. 

Spotkanie otworzył Burmistrz 
Miasta i Gminy w Staszowie, Leszek 
Kopeć. - Cieszymy się, że pieniądze 
z programu mogą trafić do zwykłego 
człowieka, przysłowiowego „Kowal-
skiego”. To pieniądze dostępne 
dla każdego z nas – mówił Bur-
mistrz. Na spotkaniu z mieszkań-
cami obecni byli także Poseł na Sejm 
Anna Krupka, Marek Strzała, Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego, Stanisław 
Batóg, Prezes PGKiM, oraz sołtysi 
i radni rady miejskiej. - To bardzo 
ważny i bardzo szeroki program, 
który obejmuje termomodernizację, 
ale i troskę o nasze środowisko. 
Maksymalnie można uzyskać nawet 
53  tysiące złotych. Jest o co zabie-
gać – mówiła Anna Krupka. 

Szkolenie przeprowadzał Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 

czyli instytucja, która będzie te 
wnioski weryfikować i rozliczać. 
Dokładna treść programu dostępna 
jest na stronie internetowej: http://
www. wfos.com. pl/. Podczas spotka-
nia najpierw przekazano informacje 
na temat zanieczyszczenia w naszym 
regionie. Została przedstawiona pre-
zentacja przygotowana przez Mini-
sterstwo Środowiska. Najbardziej 
obszerny blok spotkania dotyczył 
warunków otrzymania dotacji. Na 
zakończenie nastąpiło podsumowa-
nie wszystkich informacji. 

o programie
Program „Czyste Powietrze” kon-

centruje się na termomoderniza-
cji oraz efektywnym zarządzaniu 
energią w gospodarstwach domo-
wych, co pozwoli zmniejszyć ilość 
zużywanej energii cieplnej. Celem 
programu jest również ochrona 
środowiska naturalnego, dzięki 
ograniczeniu emisji pyłów, gazów 
cieplarnianych i innych substancji. 
Ten program priorytetowy daje 
możliwość uzyskania wsparcia 
finansowego przez osoby fizyczne, 
właścicieli domów jednorodzinnych 
na ocieplenie domu, wymianę okien 
czy na wymianę starego, wysoko-
emisyjnego kotła grzewczego. Obni-
żenie emisji szkodliwych substancji 
do atmosfery jest niezwykle ważne, 
gdyż, jak wspomniała prowadząca 
szkolenie, rocznie z powodu wdy-
chania zanieczyszczonego powietrza 
umiera 45 000 osób. 

Pieniądze na Program „Czyste 
Powietrze” pochodzą ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, ale również Woje-
wódzkich Funduszy Ochrony Śro-
dowiska. Możliwe jest też uzyskanie 
preferencyjnej pożyczki z Banku 
Ochrony Środowiska. Budżet w tym 
projekcie to 103 miliardy złotych, 
z tym, że jest to program jednakowy 
dla całej Polski, dla wszystkich woje-
wództw, rozpisany na 10 lat. 

Warunkami podstawowymi, by 
skorzystać z programu są :

Dla budynków istniejących: 
wymiana starego pieca/kotła na 
paliwo stałe na nowe źródło ciepła 
spełniające wymagania programu 
Dla budynków nowo budowanych: 
zakup i montaż nowego źródła ciepła 
spełniającego wymagania programu. 

Warunki konieczne do otrzyma-
nia dofinansowania

Celem Programu jest poprawa 
efektywności energetycznej i unik-
nięcie zanieczyszczeń do atmosfery 
w budynkach jednorodzinnych, 
mieszkalnych. Budynek jednoro-
dzinny to budynek, w którym zostają 
wydzielone maksymalnie dwa lokale 
mieszkalne. W takim budynku może 
być prowadzona działalność gospo-
darcza, jednak powierzchnia prze-
znaczona na własną działalność nie 
powinna przekraczać 30% całkowi-
tej powierzchni budynku. Dom może 
być wolno stojący, lub w zabudowie 
szeregowej. Formy dofinansowania 
przewidziane w programie to dotacja 
oraz pożyczka. Program przewiduje 
dofinansowania na następujące 
działania:

Termomodernizacja, czyli:
-  w y miana s tola rk i  ok ien nej 

w domu jednorodzinnym, jak 
również drzwiowej (tylko drzwi 
zewnętrzne i bramy garażowe), 

- docieplenie ścian zewnętrznych 
oraz ścian wewnętrznych oddzie-
lających pomieszczenia ogrzewane 
od nieogrzewanych, 

- docieplenie stropu nad nieogrze-
waną piwnicą lub izolacja podłogi 
na gruncie, 

- izolacja dachu lub stropu dachu. 

Dofinansowanie nie dotyczy 
wymiany pokrycia dachowego. 

Modernizacja centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej 
i modernizacja instalacji centralnego 
ogrzewania i instalacji ciepłej wody 
użytkowej

Wentylacja mechaniczna z odzy-
skiem ciepła, ale ten element może 
być dofinansowany tylko w budyn-
kach istniejących. 

Źródła ciepła, czyli w budynkach 
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istniejących jest to wymiana starego 
źródła ciepła na nowe, spełniające 
warunki programu oraz instalacjach 
odnawialnych źródeł energii. 

Dof inansowania mogą doty-
czyć zarówno budynków, które są 
zamieszkałe, jak i budynków nowo 
budowanych, czyli takich, na które 
zostało wydane pozwolenie na 
budowę. Koszty mogą być kwalifi-
kowane, jeżeli faktury, na podstawie 
których będzie wyliczana wysokość 
dofinansowania, będą wystawione 
z datą od 1 stycznia 2018 roku do 30 
czerwca 2020 roku. Czyli zadanie 
może być rozpoczęte w momencie 
składania wniosku o dofinansowanie, 
ale trzeba mieć na uwadze, że nie 
może być zakończone w momencie 
składania wniosku. Maksymalne 
koszty, od których liczone są koszty 
dotacji, czyli koszty kwalifikowane, 
to 53 tysiące złotych. Minimalna 
wysokość środków dofinansowanych 
to 7 tysięcy złotych. 

Dotacja może wynieść od 30% 
do 90% kosztów kwalifikowanych. 
Można skorzystać z dotacji, a resztę 
sfinansować ze środków własnych. 
Można również dodatkowo sko-
rzystać z pożyczki preferencyjnej 
w ramach tego samego programu. 
Natomiast nie jest to warunek 
konieczny. Maksymalny termin na 
wykonanie zadania wynosi 24 mie-
siące, czyli dwa lata po podpisaniu 
umowy o dofinansowanie. Dofinan-
sowaniu mogą podlegać inwestycje 
rozpoczęte nie wcześniej niż 12 mie-
sięcy przed dniem złożenia wniosku 
o dofinansowanie. W przypadku pro-
wadzenia działalności gospodarczej 
w domu jednorodzinnym, koszty 
kwalifikowane są pomniejszane 
proporcjonalnie do powierzchni 
zajmowanej przez lokal przezna-
czony pod działalność. Wysokość 
dotacji będzie liczona w zależności 
od średniego miesięcznego dochodu 
na mieszkańca w gospodarstwie 
domowym. 

Oprócz dofinansowania program 
przewiduje również udzielenie bene-
ficjentom pożyczki preferencyjnej. 
Oprocentowanie pożyczki będzie 

zmienne i aktualizowane co trzy 
miesiące. Oprocentowanie będzie 
sumą wysokości WIBOR-u trzymie-
sięcznego i 70 pkt bazowych (0,7%). 
Wartość WIBOR-u jest ogłaszana 
przez Narodowy Bank Polski. Na 
dzień dzisiejszy oprocentowanie 
pożyczki wynosi 2,41%. Warunkiem 
udzielania pożyczki jest to, że opro-
centowanie nie może być niższe niż 
2%, w przypadku spadku WIBOR-u. 
Planowany okres spłaty pożyczki 
może wynieść do 15 lat. Beneficjent 
decyduje przy zaciąganiu pożyczki 
jak szybko chce ją spłacać. 

Aby skorzystać z pomocy finan-
sowej w programie należy spełnić 
kilka warunków. 

W przypadku dofinansowania 
na wymianę źródła ciepła:

Jeżeli w danym przedsięwzięciu 
elementem jest wymiana źródła 
ciepła, na takie, które spełnia wymogi 
programu w budynku zamieszkałym, 
można się starać o dotację na termo-
modernizację niezależnie kiedy dla 
danego budynku zostało wydane 
pozwolenie na budowę. Instalacja 
fotowoltaiczna i kolektory słoneczne 
mogą być wsparte jedynie w formie 
pożyczki. Jeżeli beneficjent ma 
zamiar w ramach programu wymie-
nić źródło ciepła na paliwo stałe, 
to jest to możliwe tylko w miejscu, 
gdzie nie ma dostępu do sieci cie-
płowniczej gazowej. 

W przypadku dofinansowanie 
bez wymiany źródła ciepła:

Źródło ciepła spełniające wymogi 
programu to kocioł na paliwo stałe 
V klasy bez rusztu awaryjnego 
lub kocioł gazowy kondensacyjny 
klasy A. Jeżeli mamy źródła ciepła 
spełniające wymogi programu i nie 
będziemy wymieniać kotła w ramach 
inwestycji, to należy sprawdzić jaka 
jest data wydania pozwolenia na 
budowę. Jeżeli pozwolenie zostało 
wydane do 15 grudnia 2002 roku, 
to możemy się starać o dotację na 
wszystkie elementy termomoderni-
zacji. Jeżeli nie będziemy wymie-
niać kotła, który spełnia warunki 
programu, a pozwolenie na budowę 

zostało wydane po 15 grudnia 2002 
roku, to istnieje możliwość dofi-
nansowania w formie pożyczki do 
instalacji OZE. 

W przypadku domów nowo 
budowanych:

Możliwe jest dofinansowanie zadań 
w formie dotacji na zakup i montaż 
źródła ciepła, które spełnia warunki 
programu wraz z przyłączami. Dodat-
kowo można uzyskać pożyczkę na 
kolektory słoneczne i instalację foto-
woltaiczną. Nie można uzyskać dofi-
nansowania na docieplenie nowego 
domu. Jeżeli ktoś jest już na takim 
etapie, że ma już istniejące źródło 
ciepła, które spełnia wymagania 
programu i nie chce wymiany kotła, 
to może starać się o pożyczkę na 
instalacje OZE, ale w tym przypadku 
te dofinansowania będą mogły być 
przyznane tylko i wyłącznie wtedy, 
kiedy nowo wybudowane budynki 
mają przegrody zgodne z wymaga-
niami technicznymi obowiązującymi 
od 31 grudnia 2020 roku. Wymagania 
techniczne są opisane w „Rozporzą-
dzeniu w Sprawie Warunków Tech-
nicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie” z 5 lipca 
2013 roku i dotyczą współczynnika 
przenikania ciepła przez przegrody. 
Należy porównać projekt budowlany 
z tym rozporządzeniem, by sprawdzić, 
czy przegrody mają współczynniki nie 
mniejsze od tych, w rozporządzeniu. 

- Będziemy w przyszłości chcieli 
w Urzędzie pomagać Państwu 
wypełniać te wnioski, doradzać, jeśli 
będzie taka potrzeba – zapowiedział 
Leszek Kopeć. Więcej informacji 
na temat programu „Czyste Powie-
trze” dostępnych jest na stronie: 
https://portalbeneficjenta. wfos. com. 
pl/strona-glowna-programu Tak 
również znajdziemy dokumenty 
niezbędne do złożenia wniosku 
o dofinansowanie: https://portal-
beneficjenta. wfos. com. pl/wyma-
gana-dokumentacja. Zachęcamy do 
zapoznania się z treścią programu na 
stronie WFOSiGW przed rozpoczę-
ciem składania wniosku. 
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osp ogLęDóW Z NoWYm WoZEm boJoWYm!

Ochotnicza Straż Pożarna podpisała umowę z Firmą 
MOTO-TRUCK na zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego. Nowy nabytek trafi do jednostki 
jeszcze w tym roku. 

Nowy wóz bojowy będzie zbudowany na podwoziu 
MAN TGM 13. 290 4x4 BP. Realizacja tego zadania jest 
możliwa dzięki pozyskaniu przez gminę Staszów łącznie 
400 tys. złotych dotacji, w tym 150 tys. zł z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach oraz 250 tys. zł Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Całkowity koszt zadania 
wynosi 779 820,00 złotych. 

Umowę na dofinansowanie zadania pn. : „Zakup samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Oględowie” 

podpisano 2 października w siedzibie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach. Celem głównym projektu jest poprawa stanu 
bezpieczeństwa i podwyższenie stopnia ochrony przed 
innymi zagrożeniami naturalnymi poprzez zakup spe-
cjalistycznego samochodu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Oględowie. W celu usprawnienia 
akcji ratowniczych w ramach przedmiotowego projektu 
planuje się zakup średniego samochodu pożarniczego 
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględo-
wie, dzięki któremu zwiększona zostanie skuteczność 
przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz 
w usuwaniu skutków katastrof. 

Celami bezpośrednimi realizacji projektu będą:
- unowocześnienie wyposażenia ratowniczego w celu 

zapobiegania, ograniczania i likwidacji zagrożeń śro-
dowiska i poważnych awarii, 

- umożliwienie zwiększenia skuteczności działania,
- ochrona terenów leśnych i cennych z przyrodniczego 

punktu widzenia,
- wspieranie zakupu sprzętu specjalistycznego dla służb 

ratowniczych w celu dostosowania do standardów 
obowiązujących w Unii Europejskiej.
Efektem ekologicznym realizacji zadania będzie zabez-

pieczenie terenu działania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Oględowie (gm. Staszów) pod względem ekologicznym 
i chemicznym oraz zwiększenie bezpieczeństwa pożaro-
wego terenów leśnych, ograniczenie rozprzestrzeniania 
się pożaru. OSP wzmocni konkretne rejony województwa 
w zakresie bezpieczeństwa ekologicznego i chemicznego. 

MJ

NoWA ZIELEń W WIŚNIoWEJ, DobREJ I kuRoZWękAch

Władze gminy Staszów zwracają szczególną uwagę na estetykę 
gminy, poprzez podnoszenie wartości terenów zielonych. 

W Wiśniowej przy placu zabaw, w Dobrej oraz w rynku w Kurozwękach 
posadzone zostały nowe drzewa, krzewy i byliny. Projekt pn. „Zago-
spodarowanie terenów zielonych w miejscowości Dobra, Wiśniowa 
i Kurozwęki” zrealizowany został dzięki uzyskanemu dofinansowaniu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach. 

Koszt całkowity zadania wyniósł 71 092,70 zł, w tym dotacja to 
28 437,08 zł. W celu ochrony i zachowania zasobów przyrody, zre-
alizowane zostały nowe nasadzenia drzew (33 szt), krzewów (662 szt), 
bylin (898 szt), zakup trawy (165 m²), ściółkowanie/korowanie gleby 
(1218,86 m²). 

Gmina Staszów aktywnie pozyskuje środki z Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dotacje otrzymano na:„Zagospoda-
rowanie terenów zieleni miejskiej przy ul. Jana Pawła II i ul. Spokojnej 
w Staszowie” (koszt: 82 500,00 zł, w tym dotacja to 33 000,00 zł), 

„Zagospodarowanie terenów zielonych Zalew nad Czarną w Staszowie” 
(koszt 16 498,00 zł, w tym dotacja 6 599,00 zł) oraz „Zagospodarowa-
nie terenów zielonych w miejscowości Dobra, Wiśniowa i Kurozwęki”. 

RW
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poDNoŚNIk DLA pANA stANIsłAWA

W dniu 15 listopada 2018 roku 
odbyło się uroczyste przeka-

zanie do użytkowania podnośnika 
dla osób niepełnosprawnych Jura 
14.10 panu Stanisławowi oleś, 
mieszkańcowi Staszowa. Symbo-
licznego przecięcia wstęgi wspól-
nie dokonali pan Stanisław Oleś 
i starosta staszowski Michał Skot-
nicki. W wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie - Renata 
Śledź kierownik Ośrodka, Maria 
Hamer – zastępca kierownika, 
Renata Wójtowicz- starszy spe-
cjalista pracy socjalnej oraz Anna 
ogórek - dyrektor PCPR. 

Podnośnik został zakupiony ze 
środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych i wkładu własnego pana Sta-
nisława. Pan Stanisław Oleś jest 
osobą niepełnosprawną od urodzenia. 
W ostatnich latach jego sprawność 
pogorszyła się, a tym samym jego 

aktywność ograniczyła się do pozo-
stawania w przysłowiowych czterech 
ścianach własnego mieszkania. Od 
7 lat pan Stanisław Oleś porusza 
się na wózku inwalidzkim, posiada 
wózek inwalidzki akumulatorowy, 
którego nigdy nie używał ze względu 
na trudności z wyjściem z mieszkania 
w bloku. Marzył o podjeździe bądź 
innym rozwiązaniu, które umoż-
liwiło by mu kontakt ze światem. 
W czerwcu 2017 roku Pan Stanisław 
Oleś zwrócił się z prośbą o pomoc do 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
w zamontowaniu podjazdu. Sprawą 
zajął się pracownik socjalny Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie, 
który w ramach pracy socjalnej doko-
nywał szeregu działań mających na 
celu uzyskanie wszelkich pozwoleń 
i dokumentacji niezbędnej w takich 
przedsięwzięciach. Szansą na zmiany 
dla osób niepełnosprawnych jest uzy-
skanie środków finansowych z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Szansę taką 
otrzymał także pan Stanisław Oleś. 
Oczekiwanie na środki oraz prace 
przygotowawcze trwało ponad rok 

– efekt za to jest znakomity. Zamon-
towany podnośnik jest pierwszym 
tego typu urządzeniem w powiecie 
staszowskim, przy budynku wieloro-
dzinnym. 

Życzymy Panu Stanisławowi dłu-
gich lat bezawaryjnego użytkowania. 

OPS

NoWocZEsNY I bEZpIEcZNY pLAc ZAbAW W WIŚNIoWEJ

Zakończyły się prace przy budo-
wie placu zabaw w Wiśniowej. 

Dzieci będą mogły korzystać z kolo-
rowych i bezpiecznych urządzeń. 

Nowoczesny obiekt powstał na 
działkach gminnych. Do dyspozycji 
dzieci przygotowano dużo miejsca 
do radosnej zabawy. Na placu zabaw 
zamontowano huśtawki: podwójną 
i „ważkę” oraz zestaw zabawowy ze 
zjeżdżalnią, dwiema wieżami, przej-
ściem linowym i urządzeniem do 
popularnej zabawy w kółko i krzy-
żyk. Ponadto na placu zamontowano 
ławki z oparciem, utwardzono doj-
ście do altany, zagospodarowano 
teren zielony, a także wybudowano 
betonowo-kamienny krąg na ognisko. 
Inwestycja kosztowała 44 895,00 
złotych. Złożyły się na nią środki 
z Funduszu Sołeckiego (26 700,99 
złotych), środki z budżetu gminy 
Staszów (10 194,01 złotych) oraz 
dotacja pozyskana z programu 
Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 
(8 000,00 złotych). 
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W środę, 26 września burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć uczestniczył w konferencji 

dotyczącej rozwoju infrastruktury sportowej w regionie. 
gmina Staszów uzyskała 372 700,00 zł dofinansowania 

na remont boisk przy Zespole Szkół nr 1 w Staszowie. 
Cały projekt pn. „Modernizacja infrastruktury sporto-
wej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Staszowie i Szkole 
Podstawowej w Smerdynie  będzie wart 831 029,69 zł. 

W spotkaniu w Suchedniowie, w którym uczestni-
czył włodarz Staszowa, udział wzięli sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki Jarosław Stawiarski, 
wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek, oraz poseł 
na Sejm RP Anna Krupka, którzy poinformowali o rzą-
dowym wsparciu dla inwestycji sportowych. Samorzą-
dowcom za wielkie zaangażowanie i działania na rzecz 
rozwoju infrastruktury sportowej podziękowała poseł na 
Sejm RP Anna Krupka, która czynnie wspierała gminy 
w staraniach o dotacje. 

Łącznie Ministerstwo Sportu i Turystyki przekaże na 
rozwój sportu w województwie świętokrzyskim ponad 
10  milionów złotych.

Burmistrz Leszek Kopeć zabrał głos i przypomniał 
realizowane przy pomocy Ministerstwa Sportu i Tury-
styki inwestycje w gminie Staszów. - Współpracujemy 
z Ministerstwem już od dłuższego czasu. Większość tych 
zadań powinna być zrobiona 50 lat temu. Mieszkańcy 
Staszowa są Wam naprawdę wdzięczni za pomoc – zwró-
cił się do obecnych na sali posłów i przedstawicieli władz 
administracyjnych. 

Celem programu „Sportowa Polska – Program roz-
woju lokalnej infrastruktury sportowej”, jest wsparcie 
realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów 
sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem 
mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, umożliwia-
jące masowe uprawianie sportu. To dofinansowanie do 
obiektów sportowych, których beneficjentami są samo-
rządy oraz kluby sportowe i stowarzyszenia. 

RW

mAmY to! bęDĄ NoWE boIskA pRZY „JEDYNcE”

osA W pARku bIENIA JuŻ gotoWA

Umowę na realizację zadania podpisano w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie 
we wrześniu. Kilka dni potem ekipy weszły na plac budowy. Dziś obiekt jest już 

gotowy. Na ogrodzonym placu ekipy wykonały piaszczystą nawierzchnię i zamon-
towały urządzenia do zabawy. Wśród nich huśtawki, zjeżdżalnie, tzw. piramida 
i zjazd linowy. Na terenie wokół placu ekipy budowlane ułożyły kostkę brukową. 
Zamontowano na niej ławki. Przy placu zabaw zamontowano także urządzenia siłowni 
zewnętrznej. Posadzono również kilkanaście drzew. Koszt budowy kompleksu to 
157 500,00 zł. Gmina Staszów na realizację zadania pozyskała 50 000,00 złotych 
z programu rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej finansowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

MJ

20 Monitor            StaSzowSki 185/5/2018

I N W E s t Y c J E



boIsko W kuRoZWękAch JuŻ otWARtE

27 września odbyło się uroczy-
ste otwarcie boiska spor-

towego przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Kurozwękach. 

- Podobno niektórzy mieszkańcy 
czekali na to boisko już 20 lat. 
I wreszcie się doczekali – mówił 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. 

Ten dzień był długo wyczekiwany 
przez uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców. - Inwestycja będzie służyć 
wszystkim uczniom naszej placówki, 
jak i okolicznej młodzieży. Z boiska 
mogą korzystać wszyscy. To nasze 
wspólne dobro i będziemy o nie dbać 
– mówiła podczas otwarcia boiska 
Marzanna Tomporowska, dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych 
– Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego i Przed-
szkola w Kurozwękach. 

Poświęcenia boiska sportowego 
dokonał proboszcz Paraf ii pod 
Wezwaniem Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Kurozwę-
kach, ksiądz kanonik Andrzej Bąk. 
Następnie przedszkolaki i uczniowie 
podstawówki w Kurozwękach zapre-
zentowali dla gości swoje choreogra-
fie taneczne. 

Na wydarzeniu obecni byli 
między innymi Leszek Kopeć, bur-
mistrz Miasta i Gminy w Staszowie, 
ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
Marek Strzała, radny Sejmiku 
Wojewódzkiego, Michał Skotnicki, 
starosta staszowski, Jacek Piwo-
warski, prezes Stowarzyszenia 
Dolina Kacanki, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych ze Staszowa, 
Mostek, Oleśnicy, emerytowani 
dyrektorzy szkoły w Kurozwękach, 
uczniowie, nauczyciele, rodzice 
oraz wielu innych przyjaciół ZPO 
w Kurozwękach. 

Obecni byli także młodzi piłkarze, 
którzy przed oficjalną częścią spo-
tkania rozegrali mecze towarzyskie 
na nowo oddanej do użytku murawie. 
Puchar Burmistrza wywalczyła 
drużyna z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Staszowie. Na drugim 
miejscu uplasował się zespół ze 

staszowskiej „Trójki”. Trzecie miej-
sce zajęli gospodarze, uczniowie ze 
szkoły w Kurozwękach. 

Dwóch uczniów z Kurozwęk, 
którzy zostali sportowcami roku 2017, 
podziękowali Burmistrzowi w imieniu 
wszystkich wychowanków placówki. 
Włodarz dziękował wszystkim, którzy 
wnieśli wkład w powstanie nowego 
boiska. - Nie byłoby to możliwe bez 
wielu, wielu osób. Pieniądze zostały 
pozyskane z PROW, niezbędna była 
pomoc gminy Staszów i LGD Białych 
Ługów. Nie byłoby tego boiska, gdyby 
nie Dolina Kacanki. Stowarzyszenie 
jest beneficjentem tych środków. Pra-
cownicy Urzędu Miasta i Gminy przy-
gotowali procedurę, ale to Stowarzy-
szenie wzięło odpowiedzialność za to 
przedsięwzięcie. Życzę, żeby to boisko 
służyło całej miejscowości. Niech sport 
się rozwija – mówił Burmistrz. 

Zakres prac modernizacyjnych 
obejmował boisko do piłki nożnej 
o wymiarach 40x20 o nawierzchni 
z trawy syntetycznej. Wykonano 
bieżnię lekkoatletyczną dwuto-
rową o długości 30 m i skocznię 
w dal. Utwardzono teren przy boisku 
kostką betonową i zamontowano 
ławki. Zamontowane zostaną także 
piłkochwyty od strony południowej 
i zachodniej boiska. Koszt całko-
wity zadania wyniósł 328 500,00 zł, 
z czego dofinansowanie wyniosło 
230 411,00 zł. 

Realizatorem inwestycji było Sto-
warzyszenie Aktywności Lokalnej 
Dolina Kacanki z Wiązownicy-Kolo-
nii. Zadanie zostało sfinansowane 
w ramach poddziałania 19. 2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” z wyłą-
czeniem projektów grantowych oraz 
operacji w zakresie podejmowania 
działalności gospodarczej objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020. Zadanie 
zrealizowane przy współpracy gminy 
Staszów, która udzieliła Stowarzysze-
niu pożyczki oraz dotacji na wkład 
własny niezbędny do realizacji zadania. 
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NoWA scENA pLENERoWA DLA sok

DYŻuRY pRAcoWNIkóW pgNIg W uRZęDZIE mIAstA 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie we współpracy 
z PGNiG zaprasza na dyżury pracowników, doty-

czące kompleksowej wymiany ogrzewania na zasilanie 
gazem ziemnym.

Konsultacje będą odbywały się w każdy poniedziałek, 
w godzinach od 9.00 do 15.00, w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, przy ul. opatowskiej 31.

Proponujemy kompleksową pomoc, która umożliwi 
rozpoczęcie użytkowania gazu ziemnego. 

Pracownicy PGNiG zagwarantują wsparcie i udzielą 
wszelkich i szczegółowych informacji na każdym 
etapie, tj.:

• wypełniania dokumentów,
• zawierania umów,
• realizacji procesu inwestycyjnego po stronie klienta.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
wymianą ogrzewania na zasilane gazem ziemnym!

Kontakty dodatkowe:
e-mail: zmien.ogrzewanie@pgnig.pl, 
Biuro obsługi Klienta Sandomierz, 
ul. Żeromskiego 14, 27-600 Sandomierz

Korzyści ekologiczne, komfort związany z ciągło-
ścią dostaw (bez potrzeby transportu, magazynowania 
surowca oraz usuwania stałych produktów spalania), 
a także nieskomplikowana obsługa urządzeń gazowych 
powodują, że zainteresowanie wykorzystaniem gazu 
ziemnego do celów socjalno-bytowych, grzewczych oraz 
technologicznych stale wzrasta.

W piątek ,  26 paździer n ika 
do Staszowskiego Ośrodka 

Kultury przyjechała mobilna scena 
plenerowa. Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie pozyskał na ten cel 
dofinansowanie ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Całkowity koszt 
zadania wynosi 193 543,00 zł, 
z czego 80 tysięcy złotych to dota-
cja z Ministerstwa. Nowy sprzęt 
znacznie rozszerzy możliwości 
organizacji imprez na terenie 
Gminy Staszów.

Mobilna scena ma wymiary 
8m x 6m x 5m i jest wyposażona 
między innymi w schody z porę-
czami, barierki ochronne na tył 
i boki sceny, siatki na tył i boki, 
skrzydła dźwiękowe z dodatko-

wymi podestami pod nagłośnienie, 
a także podnoszony dach. Scena 
posiada także  profesjonalne oświe-
tlenie. Kupiono również agregat 
prądotwórczy, namiot ze ścianami 
oraz bramę pneumatyczną.

„Plenerowa Gmina Staszów - 
zakup wyposażenia na potrzeby 
działalności kulturalnej SOK” 
to  tytuł projektu, który odmieni 
oblicze wielu imprez organizowa-
nych na terenie gminy. Nowy sprzęt 
będzie idealnym rozwiązaniem 
dla imprez wszelkiego rodzaju, 
począwszy od małych, lokalnych 
festynów, aż po duże koncerty 
i festiwale. Poprzez zakup sceny 
wyraźnie zwiększył się potencjał 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

RW
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cENtRum bADAWcZo-RoZWoJoWE poWstANIE NA stREfIE „A”

Inwestycję zrealizuje spółka 
SIEJESIE. To trzeci inwestor, 

pozyskany przez gminę Staszów, 
który wybuduje swój zakład na 
terenie strefy „A” w Grzybowie. 
Spółka zajmuje się między innymi 
uprawą ziół i produkcją świeżych 
przypraw. SIEJESIE na terenie 
st refy „A” będzie realizowała 
innowacyjny projekt badawczy, na 
który pozyskała ponad 7 milionów 
złotych dofinansowania z Minister-
stwa Rozwoju. Na terenie strefy 
A zainwestuje w sumie 16 milio-
nów złotych. Będzie to pierwszy 
tego typu ośrodek w Polsce. 

SIEJESIE swoją wizję pro -
dukcji zdrowej żywności buduje 
na fakcie, że coraz szersza grupa 
ludzi rozumie, że odpowiednia 
dieta, oparta w większej mierze 
na roślinach powoduje nie tylko 
pozytywny wpływ na otaczające 
nas środowisko ale również prze-
kłada się na ich zdrowie i jakość 
życia. Kluczowym jest tutaj jednak 
sposób prowadzenia uprawy stąd 
coraz większą popularnością cieszy 
się ekologiczna produkcja roślin. 
Na całym świecie poszukiwane 
są rozwiązania, dzięki którym 
można bezpiecznie, bez wpływu 
zmiennych warunków pogodowych 
i efektywnie produkować żywność 
roślinną bez użycia pestycydów 
oraz zużywając mniejszą ilość 
surowców naturalnych. 

Kluczowe jest również wytwa-
rzanie jej możliwie blisko kon-
sumenta ,  aby n ie  generować 
zanieczyszczeń i kosztów spowo-
dowanych odległym transportem. 
Dzięki temu możliwe jest również 
zachowanie wysokiej jakości roślin 
i znaczące zmniejszenie odpadów. 
Rozwiązań i odpowiedzi na te 
właśnie oczekiwania dzisiejszego 
świata, dzięki swoim badaniom 
w gminie Staszów, będzie poszu-
kiwała firma SIEJESIE. 

Spółka, wykorzystując swoje 
doświadczenie w uprawie roślin, 

postanowiła stworzyć proces wielo-
poziomowej uprawy w warunkach, 
które będą ściśle określone i mie-
rzalne, a przez to również umożli-
wiające hodowlę roślin bez użycia 
pestycydów lub ich zamienników. 
Celem projektu jest utworzenie 
Centrum Badawczo-Rozwojowego 
SIEJESIE, w którym będzie reali-
zowana hodowla roślin z wykorzy-
staniem innowacyjnej technologii 
WHSH (Wer tykalnego Hydro -
ponicznego Systemu Hodowli). 
Jako pierwszy ośrodek badawczy 
w Polsce SIEJESIE będzie reali-
zować projekty badawcze doty-
czące innowacyjnej technologii 
wielopoziomowej uprawy roślin 
przy wykorzystaniu modułów LED 
chłodzonych cieczą (opracowanych 
i wyprodukowanych przez spółkę 
SIEJESIE). Prace prowadzone 
przez Centrum Badawczo-Roz-
wojowe SIEJESIE będzie ściśle 
współpracowało między innymi 
z ośrodkami naukowymi: Akade-
mią Górniczo-Hutniczą w Krako-
wie i Uniwersytetem Rolniczym 
w Krakowie. Spółka posiada wszel-
kie niezbędne pozwolenia. Budowa 
nowoczesnego centrum badaw-
czego rozpocznie się w 2018 roku. 
W Grzybowie SIEJESIE zatrudni 
ok. 50 osób. 

MJ
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pRZEbuDoWA uL. kosZARoWEJ

pRZEbuDoWA uL. JANA pAWłA II

pRZEbuDoWA osIEDLA stAsZóWEk

Przy ul. Jana Pawła II  wykonano roboty  budowlane polegające na utwar-
dzeniu istniejącego pieszego ciągu komunikacyjnego o powierzchni 

237,8 m2 betonową kostką brukową o grubości 6 cm. Utwardzony został 
również plac pod kontenery na pojemniki z odpadami segregowanymi oraz 
poszerzono 40 m2 jezdni.

Umowę z wykonawcą inwestycji burmistrz Leszek Kopeć podpisał w środę, 
31 października. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Transportowe Zbi-
gniew Laskowski z Szydłowa, koszt budowy wyceniło na 46 500,00 zł brutto. 

RW

Trzy ulice na osiedlu Staszówek zmieniły swoje oblicze. Nowy wygląd 
zyskały: ul. Akacjowa, ul. Czereśniowa oraz ul. Wiśniowa.

Przedmiotem umowy była rozbudowa ww. ulic wraz z wykonaniem kana-
lizacji deszczowej, wodociągu, oświetlenia ulicznego, linii energetycznej, 
linii teletechnicznej oraz rozbiórki obiektów budowlanych wraz z innymi, 
koniecznymi pracami gwarancyjnymi.

Koszt budowy zwycięzca przetargu, firma Zbigniew Dziuba Usługi 
Remontowo-Budowlane, wycenił na 1 648 000,00 zł brutto. Zadanie  zostało 
dofinansowane w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 
Drogowej. Kwota przyznanej dotacji wyniosła 955 367,00 zł.       RW

Wzdłuż ul. Koszarowej pojawiły się nowe chodniki, bariery ochronne 
oraz wyniesiono przejście dla pieszych. Dzięki temu okolice Zespołu 

Szkół Technicznych oraz Stadionu Miejskiego stały się bezpieczniejsze.
Przedmiotem umowy było wykonanie robót budowlanych polegających na 

przebudowie ul. Koszarowej w Staszowie na odcinku o łącznej długości 288 
mb wraz z zatoką o powierzchni 141 m2. Wykonane zostaną również chodniki, 
zjazdy z kostki brukowej, bariery ochronne oraz wyniesione przejście dla pie-
szych. Przy ul. Koszarowej podwieszone zostanie również oświetlenie ledowe.

Koszt budowy wykonawca, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo- 
Transportowe Zbigniew Laskowski z Szydłowa, wyceniło na 485 000,00 zł 
brutto. Przebudowa drogi została objęta dofinansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

RW
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RusZA buDoWA pARku!
Umowa podpisana, plac budowy 

przekazany. Wykonawca rozpo-
czyna prace przy ogromnym projekcie 
zagospodarowania terenów zielonych 
w Staszowie, wartym ponad 7 milio-
nów złotych. 

Przed laty był w sferze marzeń, dziś 
jest w trakcie realizacji. Park Górników 
Siarkowych zastąpi dzisiejsze nieużytki 
pomiędzy osiedlami Ogrody i Wschód. 
Nowe drzewa i krzewy, chodniki 
i ścieżki rowerowe, staw, budki lęgowe 
i ścieżka edukacyjna. Ponadto plac 
zabaw, boisko wielofunkcyjne, siłownie 
zewnętrzne i ogród sensoryczny. To 
tylko niektóre elementy ogromnego 
projektu zagospodarowania terenów 
zielonych w Staszowie. W poniedziałek 
19 listopada w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie podpisano umowę z wyko-
nawcą tego zadania. Umowa opiewa na 
ponad 7,3 milionów złotych. Wyko-
nawcą inwestycji jest konsorcjum firm 

„Inżynieria Wodna-Końskie” i „Zakład 
Usług Wodno-Melioracyjnych i Rekul-
tywacji” z siedzibą w Sandomierzu. 

„Kompleksowe Zagospodarowanie 
Terenów Zielonych w Staszowie” obej-
muje w sumie 16 hektarów terenów 
zielonych na terenie miasta. Najwięk-
szym jego elementem jest budowa 
parku na obecnych nieużytkach 

pomiędzy osiedlami Wschód i Ogrody. 
Jego powierzchnia będzie miała ponad 
12 hektarów. Projekt jest ogromny 
i wprowadzi niemałą rewolucję w tej 
części miasta. W Parku powstanie 
między innymi ogród sensoryczny, 
ponadto alejki, chodniki, ścieżki dla 
rowerzystów i rolkarzy, boisko wielo-
funkcyjne, place zabaw czy siłownie 
zewnętrzne. 

Cały projekt obejmuje zagospoda-
rowanie zieleni w różnych częściach 
miasta. Poza Parkiem Górników 
Siarkowych nowe nasadzenia pojawią 
się również na skarpie (u zbiegu ulic 
Kolejowej i Obwodnicy Południowej) 
wzdłuż Obwodnicy Południowej, 
a także przy ulicy Łącznik. 

W kolejnym etapie zagospoda-
rowanie obejmie Golejów. Gmina 
Staszów rozstrzygnęła przetarg na 
wykonanie dokumentacji technicznej, 
dla tzw. „małej rewitalizacji” golejow-
skich jezior. Gmina Staszów pozy-
skała na ten cel ponad 2,5 miliona 
złotych z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko na lata 2014-2020. 
Główny nacisk położony zostanie 
na poprawę stanu jezior, dlatego 

zostaną one poddane oczyszczeniu 
i odmulaniu. Dzięki temu radykalnie 
poprawi się czystość wody. Procesowi 
odmulania zostaną poddane również 
kanały łączące poszczególne jeziorka. 
W ramach projektu zaplanowano 
wymianę pomostów, a także oczysz-
czenie i powiększenie plaży. Projekt 
przygotuje firma „Artur Cebula, Anna 
Kunkel Architekci” z Czosnowa. Jej 
wartość to 123 000 złotych. Termin 
wykonania projektu określono na luty 
2019 roku. 

MJ

Z poziomu niemal 8 milionów zło-
tych w 2015 roku, do ponad 27,6 

milionów złotych w roku 2018. Gmina 
Staszów nie zwalnia tempa inwestycji. 
Ich rozmieszczenie można śledzić na 
interaktywnej mapie. 

W 2015 roku wydatki inwestycyjne 
w gminie Staszów nie przekroczyły 
8 milionów złotych, w kolejnych 
latach poziom inwestycji sukcesywnie 
wzrastał, jednak w 2018 roku suma 
zadań inwestycyjnych wyniesie już 
ponad 27,6 milionów złotych, z czego 
ponad 19 milionów złotych to środki 
pozyskane ze źródeł zewnętrznych. 
Gdy dodamy do tego wartość projek-
tów realizowanych przez spółki gminy 
Staszów bilans inwestycyjny przekro-
czy 77 milionów złotych!

- Ostatnie kilka lat są dla naszej 

Gminy bardzo korzystne. Dzięki 
dobrze przygotowanym wnioskom 
i naszej aktywności pozyskaliśmy 
szereg dotacji nie tylko z funduszy 
unijnych w ramach RPO Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, ale również 
skutecznie powalczyliśmy o pieniądze 
z różnego rodzaju programów mini-
sterialnych – mówi Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. 

Magistrat przygotował specjalną 
interaktywną mapę zadań inwesty-
cyjnych zrealizowanych i będących 
w trakcie realizacji. W zakładce 

„Mapa inwestycji”, na stronie www. 
staszow.pl opublikowano zestawie-
nie, w którym ujęto inwestycje z lat 
2015-2018. Pogrupowano je latami. 
Na liście inwestycji ujęto także kilka 
projektów nie realizowanych bez-

pośrednio przez gminę Staszów, ale 
z istotnym jej wkładem finansowym 
lub materialnym. Opisy zawierają 
krótkie informacje dotyczące danej 
inwestycji, jej wartość, wysokość 
dofinansowania czy status zaawan-
sowania prac. Wkrótce w zakładce 

„Mapa inwestycji” zostanie opubli-
kowany plan i rozmieszczenie inwe-
stycji w 2019 roku. 

MJ

REkoRDoWA skALA INWEstYcJI NA INtERAktYWNEJ mApIE!
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NoWA sIEDZIbA bIbLIotEkI. tRWA pRZEbuDoWA
Umowa podpisana, wykonawca 

rozpoczął pracę. Do końca 
sierpnia staszowska biblioteka 
publiczna zmieni swoją siedzibę. 
Będzie nowocześnie i przestronnie. 
Zyskają czytelnicy i pracownicy. 

Nowa siedziba Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy Staszów będzie 
zlokalizowana przy ul. Szkolnej. 

Właśnie rozpoczęła się przebudowa 
obiektu, w którym niegdyś mieścił 
się Zamiejscowy Wydział Dydak-
tyczny UJK. W nowej siedzibie 
biblioteka będzie miała znacznie 
więcej miejsca i dużo większe moż-
liwości. Zamiast dotychczasowych 
514 m2 powierzchni, do dyspozycji 
będzie ponad 1200 m2. Instytu-
cja zyska większą funkcjonalność, 
a czytelnicy komfort korzystania 
z jej zasobów. Koszt prac budowla-
nych to prawie 2,4 miliona złotych, 
z czego 1,7 miliona złotych stanowi 
dofinansowanie pozyskane przez 
gminę Staszów z Ministerstwa Kul-
tury i Sztuki. Projekt „Nowoczesna 
Biblioteka w Staszowie” to jeden 
z dwudziestu, które otrzymały 
dofinansowanie z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa. 

Projekt obejmuje rozbudowę 
i przebudowę budynku oraz zakup 
niezbędnego wyposażenia. Zada-
nie wykonuje staszowska spółka 
GMC, która w przetargu złożyła 
najkorzystniejszą ofertę. Przed 
ekipą budowlaną duży zakres prac. 
Do zrobienia jest między innymi 
rozbiórka ścian działowych, wyko-
nanie nowych otworów drzwio-
wych, budowa zewnętrznego szybu 
windowego, ponadto przebudowa 

dachu, wymiana i rozbudowa insta-
lacji elektrycznej, wodno-kanali-
zacyjnej, centralnego ogrzewania, 
a także wymiana posadzek, tynków 
wewnętrznych, wykonanie docieple-
nia ścian wraz z elewacją budynku. 
Nowa siedziba biblioteki będzie 
dostosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, zarówno pod kątem 
dostępu do budynku, jak również 
korzystania z księgozbioru. 

Czytelnicy będą mieli wolny 
dostęp do księgozbioru. W nowej 
bibliotece znajdzie się czytelnia 
internetowa ze stanowiskiem dla 
osób z dysfunkcją wzroku, media-
teka czy kącik dla malucha, a także 
wielofunkcyjna sala do spotkań. 
Nowością w projekcie będzie utwo-
rzenie Klubu Filmowego oraz tzw. 
czytelni letniej. 

- Nowa siedziba biblioteki jest 
bardzo potrzebna. Nowy budy-
nek będzie odpowiadał potrzebom 
czytelników i pozwoli bibliotece 
realizować projekty, których dotąd 
z przyczyn technicznych nie można 
było przeprowadzić. Jestem przeko-
nany, że poszerzy się również grono 
czytelników i odbiorców – mówi 
Leszek Kopeć burmistrz Staszowa. 

MJ

mIEsZkANIA socJALNE JuŻ gotoWE

Zakończyły się prace budowlane przy przebudowie 
dawnego przedszkola w Wiązownicy-Kolonii. 

Dawny budynek przedszkola otrzymał nowe życie. Zde-
wastowany niegdyś obiekt zmienił się nie do poznania, 
a przestrzeń zagospodarowano na mieszkania socjalne. 
W zupełnie nowych murach rodziny będą mogły poczuć 
się, jak w prawdziwym domu. 

Realizacja tej inwestycji rozpoczęła się na prze-
łomie 2017 i 2018 roku. Ekipy miały do wykonania 
duży zakres prac, wśród nich: wykonanie nowego 
dachu i kominów, wymiana okien i drzwi, wymiana 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrze-
wania i elektrycznej. Ponadto wykonano zagospoda-
rowanie terenu wokół budynku. Całość prac kosz-
towała ponad 388 tysięcy złotych, z czego ponad 
232 tysiące złotych to dotacja, którą gmina Staszów 
pozyskała ze środków Funduszu Dopłat Banku 

Gospodarstwa Krajowego ze środków Funduszu 
Dopłat. Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań 
wynosi prawie 90 m2. 

MJ
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otWARcIE ŚWIEtLIcY W kopANINIE

W sobotę, 1 grudnia, oficjalnie 
otwarto nowo wybudowaną 

świetlicę wiejską w Kopaninie. Ini-
cjatorem powstania inwestycji było 
Stowarzyszenie Aktywna Kraina 
z Woli Wiśniowskiej przy wsparciu 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Leszka Kopcia.

W sobotnie popołudnie burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Marek Strzała, przedstawicielki 
Stowarzyszenia Aktywna Kraina, 
Anna Kwasek i Małgorzata Tutak, 
sołtys sołectwa Kopanina, zdzisław 
Bolon oraz wykonawca budynku, 
Bogdan Sałata, dokonali symbo-
licznego przecięcia wstęgi. Włodarz 
miasta przywitał gości i podziękował 
Aktywnej Krainie za zaangażowa-
nie i okazywaną pomoc, wręczając 

Annie Kwasek i Małgorzacie Tutak 
kwiaty i list okolicznościowy. Po 
części oficjalnej proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie, 
ks. kan. Szczepan Janas, poświęcił 
obiekt. Na otwarciu świetlicy wiejskiej 
zgromadzili się także radni miejscy, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz 
mieszkańcy wsi i okolic.

Budynek świetlicy powstał na 
terenie przy boisku sportowym oraz 
przy wiejskiej altanie. Budowa objęła 
powstanie parterowego budynku 
o całkowitej powierzchni 154,83 m2, 
w którym oprócz sali świetlicowej 
znajduje się także kuchnia, zmywalnia, 
hol, WC oraz pomieszczenie gospodar-
cze. Wykonawcą świetlicy w Kopa-
ninie jest Usługowy Zakład Murar-
sko-Malarsko-Dekarski „Budkor” 
Bogdan Sałata.

Świetlica wiejska w Kopaninie 

powstała dzięki staraniom Stowarzy-
szenia Aktywna Kraina, które otrzy-
mało na ten cel dofinansowanie. Całko-
wity koszt nowo powstałego budynku 
wyniósł 344 641,00 zł. Zadanie zostało 
sfinansowane dzięki pozyskanej przez 
Aktywną Krainę dotacji z Wsparcia 
Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz rozwoju obszarów wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, która 
wyniosła 199 641,00 zł oraz dotacji 
z Miasta i Gminy Staszów w kwocie 
145 000,00 zł.

Organizatorami of icjalnego 
otwarcia świetlicy wiejskiej w Kopa-
ninie był burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, Stowarzy-
szenie Aktywna Kraina oraz sołtys 
sołectwa Kopanina, Zdzisław Bolon.

PB
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spotkANIE poDsumoWuJĄcE uEct

29 września, w Kurozwękach, odbyło się oficjalne 
podsumowanie XIV Europejskiego tygodnia 

Turystyki Rowerowej UECT. Dzięki temu wydarzeniu 
gmina Staszów na kilka dni lipca stała się polską i euro-
pejską stolicą turystyki rowerowej. 

W naszym regionie odbył się XIV Europejski Tydzień 
Turystyki Rowerowej UECT. W tym samym czasie miał 
miejsce 67. Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK. Oba 
wydarzenia przywiodły nad Czarną blisko 900 cyklistów 
z Polski oraz z zagranicy. W sobotę wydarzenie zostało 
ostatecznie podsumowane. Wśród obecnych gości 
znaleźli się ewa Kondek, zastępca burmistrza miasta 
i gminy Staszów, Marek Juszczyk prezes oddziału 
PTTK w Sandomierzu, Sławomir Migalski, prezes Koła 

Grodzkiego PTTK w Staszowie, Lucjan zaczkowski 
wiceprezes Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie, Witold 
Świtalski, specjalista do spraw marketingu Zespołu 
Pałacowego w Kurozwękach oraz uczestnicy UECT, 
rowerzyści i miłośnicy kolarstwa. 

Organizatorzy największej imprezy kolarskiej 
w naszej Gminie podsumowali przebieg UECT i podzię-
kowali wszystkim zaangażowanym w organizację wyda-
rzenia. Podziękowania dla burmistrza Leszka Kopcia, 
odebrała w jego imieniu Ewa Kondek. Zastępca bur-
mistrza dziękując organizatorom podkreśliła, że UECT 
w gminie Staszów można uznać za duży sukces i dobrą 
promocję naszego regionu. 

MK

110 LAt sZkołY poDstAWoWEJ W smERDYNIE

W piątek, 5 października Zespół Placówek Oświatowych w Smerdynie 
obchodził dwa ważne jubileusze: 110. rocznicę istnienia oraz 10. rocznicę 

nadania imienia Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie”. Na uroczystościach 
obecni byli między innymi burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza, dr ewa Kondek, radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego, Marek Strzała, radna Rady Miejskiej w Staszowie, dr Beata 
Gajek-Dyl, przedstawiciele starostwa, dyrektorzy placówek oświatowych 
i instytucji kultury, nauczyciele, absolwenci, rodzice oraz okoliczni mieszkańcy. 

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, której przewodniczył proboszcz parafii 
w Wiązownicy ks. Wiesław opiat. Następnie wszystkich gości przywitała i zapro-
siła na część artystyczną, dyrektor szkoły, Lidia Chwała. Dzieci pięknie odśpiewały 
hymn, zaprezentowały układ taneczny z hula-hop oraz wykonały piosenki patriotyczne. 
Występy uczniów i przedszkolaków publiczność nagrodziła gromkimi brawami. 110-
lecie było również wspaniałą okazją, aby przypomnieć sobie historię placówki, spotkać 
pracowników szkoły, absolwentów oraz wspomnieć tych, którzy odeszli. 

Jubileusz Szkoły jest tym bardziej podniosły, iż wpisuje się w obchody 100-
lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Na przestrzeni tych stu dziesięciu 
lat Szkoła w Smerdynie wydała całą plejadę znakomitych wychowanków, często 
odgrywających ważną rolę w regionie i daleko poza jego granicami. Placówka ma 
przemożny wpływ na kształtowanie lokalnej społeczności i światłych obywateli, 
za co wszyscy jesteśmy niezwykle wdzięczni- mówił burmistrz, Leszek Kopeć

Podczas święta wręczono również symboliczne grawertony dla „Przyjaciół 
Szkoły”. Nagrody otrzymały osoby, które w szczególny sposób zasłużyły się dla 
Zespołu Placówek Oświatowych w Smerdynie. Podziękowania kolejno otrzy-
mali: burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr Ewa Kondek, państwo Beata Gajek - Dyl i Tomasz Dyl, Józef Bednarczyk, 
prezes przedsiębiorstwa Karabela, oraz Fundacja Kinderhaus Europa. 

RW
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100-LEcIE stAsZoWskIEgo Lo

Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Staszowie obchodziło setną rocz-
nicę istnienia. Uroczystości jubile-
uszowe miały miejsce 6 i 7 paździer-
nika 2018 roku. 

Setna rocznica staszowskiego 
Liceum jest tym bardziej podniosła, iż 
wypada w 100-lecie odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Patronat Hono-
rowy nad obchodami 100-lecia Liceum 
objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda. Uroczystości 
w sobotę, 6 października, rozpoczęła 
Msza Święta pod przewodnictwem 
Jego Ekscelencji ks. dra Krzysztofa 
Nitkiewicza biskupa sandomierskiego 
w kościele pw. św. Bartłomieja Apo-
stoła w Staszowie. Następnie odbył się 
uroczysty przemarsz uczestników VI 
Zjazdu Absolwentów do Szkoły, gdzie 
odbyły się dalsze części uroczystości. 
Przed południem odsłonięto tablicę 
pamiątkową. Jej fundator Leszek 
Belusiak, dyrektor Anna Karasińska, 
wieloletni dyrektor Adam Koziński, 
starosta staszowski Michał Skotnicki 
oraz burmistrz Leszek Kopeć odsłonili 
tablicę pamięci tych, którzy tworzyli 
historię szkoły. 

Uroczystości Jubileuszowe otworzyło 
wystąpienie dyrektor Liceum Anny Kara-
sińskiej. Kolejnym punktem obchodów 
było wręczenie Medali Jubileuszowych 
100-lecia Liceum Ogólnokształcącego. 
Wśród wielu osób szczególnie zasłużo-
nych dla szkoły, które były odznaczane 
medalami, znalazł się między innymi 
burmistrz Leszek Kopeć. Oprócz osób 
szczególnie zaangażowanych w życie 
szkoły wyróżniono także przedsię-
biorców, którzy wspierali placówkę 
finansowo oraz byłych dyrektorów i pra-
cowników szkoły. Następnie odbył się 

przegląd działań podjętych przez Szkołę 
w ramach obchodów 100-lecia istnienia 
Liceum i Gimnazjum Koedukacyjnego 
w Staszowie. Po prezentacji Ucznio-
wie i Absolwenci Liceum przedstawili 
program artystyczny, a po nim odbyły 
się wystąpienia zaproszonych gości 
i absolwentów. Taki okrągły jubileusz 
nie mógłby się odbyć bez jubileuszowego 
tortu i pamiątkowych zdjęć zbiorowych. 
Oficjalną część uroczystości zakończyło 
posadzenie 100 drzew w ogrodzie eduka-
cyjnym Szkoły i przy mogile Powstańców 
Styczniowych, na terenie parafii św. 
Bartłomieja. Wieczorem odbył się Bal 
Absolwentów w Restauracji „Lord”. 

Miasto i Gminę Staszów na obcho-
dach jubileuszowych reprezentowali 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa, 
dr ewa Kondek, zastępca burmistrza 
oraz radni Rady Miejskiej. Wśród 
wielu obecnych gości znalazła się 
między innymi Anna Krupka, poseł 
na Sejm RP. Drugi dzień obchodów 
przeznaczony był dla Absolwentów, 
którzy zwiedzili Szkołę oraz wystawy 
okolicznościowe. 
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ZAWoDY WęDkARskIE o puchAR buRmIstRZA

14 października, nad Zalewem nad Czarną, odbyły się 
Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Staszów. W zawodach wzięło udział 31 zawodników 
w dwóch kategoriach - seniorzy i juniorzy. 

W niedzielnych zawodach na zakończenie sezonu wzięło 
udział 31 wędkarzy. W zmaganiach metodą dowolną star-
towały także dwie kobiety. W kategorii junior pierwsze 
miejsce zajął Jakub Gmyr, drugie Piotr Grabowski, 
a trzecie Krzysztof Swatek. W kategorii seniorów zwy-
ciężył Andrzej Suchojad. Na drugiej pozycji uplasował się 
Konrad Suchojad, a trzecią pozycję zajął Patryk Dalka. 
Zawody zorganizował Zarząd Koła PZW „Nad Czarną 
w Staszowie”. Puchary ufundował Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. 

Nagrody wręczali Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr ewa Kondek, zastępca  burmistrza, 
Anna Krupka, poseł na Sejm RP.         RW

W niedzielę, 14 października, 
myśliwi ziemi staszowskiej 

obchodzili swoje święto. W Staszowie 
odbył się Hubertus, czyli Staszow-
skie Spotkania z Kulturą Łowiecką. 
Hubertus to nie tylko święto myśli-
wych, ale także jeźdźców oraz 
leśników. 

Obchody staszowskiego Huber-
tusa rozpoczęły się uroczystą Mszą 
Świętą w dolnej kaplicy Sanktu-
arium Jana Pawła II w Staszowie. Po 
Eucharystii odprawionej w imieniu 
myśliwych, jeźdźców i leśników 
uczestnicy obchodów wraz z pocz-
tami sztandarowymi przy akompa-
niamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S. A w Grzybo-

wie przenieśli się na teren Zalewu 
nad Czarną. Tam odbyła się dalsza 
część uroczystości. 

Organizatorzy przygotowali 
dla zebranych moc atrakcji. Na 
scenie wystąpił Zespół Sygnalistów 
Myśliwskich „Raróg” z grupą wabia-
rzy. Ponadto odbyły się pokazy sokol-
nicze oraz pokazy psów myśliwskich. 
Chętni mogli skosztować myśliw-
skich potraw oraz wędlin z dziczy-
zny. Na stoiskach myśliwskich, na 
wystawach przyrodniczo łowieckich 
koła zaprezentowały swoje trofea. Na 
najmłodszych czekało malowanie 
twarzy oraz łowieckie koło fortuny 
z nagrodami. 

W Staszowskich Spotkaniach 
z Kulturą Łowiecką wzięli udział 

poseł na Sejm, Anna Krupka, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
ewa Kondek, łowczy okręgowy 
Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu, Robert Bąk, starosta 
staszowski, Michał Skotnicki oraz 
nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
Adam Lubera. 

Organizatorami obchodów święta 
myśliwych, jeźdźców oraz leśni-
ków, czyli Staszowskich Spotkań 
z Kulturą Łowiecką był Polski 
Związek Łowiecki Zarząd Okrę-
gowy w Tarnobrzegu, koła łowieckie 
powiatu staszowskiego, burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz starosta 
staszowski. 

stAsZoWskIE spotkANIA Z kuLtuRĄ łoWIEckĄ
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kARDYNAł DZIWIsZ oDWIEDZIł stAsZóW

W sobotę, 29 września gościł w Staszowie Kardynał Sta-
nisław Dziwisz. Przy okazji prywatnej wizyty odbyło 

się krótkie spotkanie z włodarzami miasta. Ks. Kardynała 
przywitali: burmistrz, Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek. 

Włodarze wręczyli dostojnemu gościowi prezenty: obraz 
z najstarszym staszowskim kościołem pw. św. Bartłomieja, 
wazony oraz figurę przedstawiającą pomnik Papieża Polaka, 
stojący przed staszowskim Sanktuarium Jana Pawła II. Bur-
mistrz opowiedział również Kardynałowi o otwartej w maju 
2016 r. izbie pamięci Papieża Jana Pawła II przy Muzeum 
Ziemi Staszowskiej. Jego Eminencja pozostawił także wpis 
w Księdze Pamiątkowej miasta i gminy Staszów. 

RW

50-LEcIE REJoNu ENERgEtYcZNEgo stAsZóW

Rejon Energetyczny w Staszowie istnieje już pół 
wieku. Jubileusz 50-lecia połączony z Dniem Ener-

getyka obchodzono 12 października. Podczas uroczy-
stości wręczono także odznaki „Zasłużony dla Miasta 
Staszowa”. 

Obchody Dnia Energetyka oraz Jubileuszu 50 lat 
istnienia Rejonu Energetycznego Staszów rozpoczęła 
uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Jana Pawła II 
w Staszowie. Następnie odbyło się spotkanie w ośrodku 
szkoleniowo-konferencyjnym Zakątek Świętokrzyski 
Piramida w Grzybowie. Otwarcia spotkania dokonał 
Jarosław Borowiec, dyrektor Rejonu Energetycznego 
Staszów. Następnie odbyły się wystąpienia zaproszonych 
gości. Głos zabierali między innymi Anna Krupka, 
poseł na Sejm RP oraz Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz podkreślał, jak ważny 
wpływ na rozwój naszego regionu ma staszowski Rejon 
Energetyczny. Burmistrz mówił także o bezpośrednim 
przełożeniu pracy lokalnych energetyków na potencjał 
inwestycyjny Gminy. 

Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia 
„Zasłużony dla energetyki”. Spotkanie było również 

okazją do odznaczenia osób szczególnie zasłużonych dla 
naszej „Małej Ojczyzny”. Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z przewodniczącym Rady Miejskiej, Dominikiem Roż-
kiem, wręczył odznakę „Zasłużony dla Miasta Staszowa” 
trzem wieloletnim pracownikom Rejonu Energetycz-
nego Staszów: zbigniewowi Ciepieli, zdzisławowi 
Grochowskiemu oraz Aleksandrowi Lisowi. Osoby 
te zostały wyróżnione odznaczeniem honorowym za 
szczególny wkład w rozwój miasta Staszowa. Spotkanie 
uświetnił występ Orkiestry Huty Szkła Tadeusza Wrze-
śniaka. Po części oficjalnej odbył się uroczysty bankiet. 

Oprócz burmistrza naszą Gminę na spotkaniu reprezen-
towali dr ewa Kondek, zastępca Burmistrza, Stanisław 
Batóg, prezes PGKiM i Katarzyna Ciepiela, dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. Obecni byli również 
senator Jacek Włosowicz i Marek Kwitek, poseł na Sejm 
RP. Wojewodę na spotkaniu reprezentował Marek Strzała, 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

W 1968 roku powołano zarząd Rejonu Energetycznego 
w Staszowie. Dzięki pracy RE Staszów zelektryfikowano 
wiele wsi naszej Gminy. Dziś Rejon obsługuje 28 gmin. 

MK

31185/5/2018 Monitor           StaSzowSki

W Y D A R Z E N I A



sto LAt WoLNoŚcI I NIEpoDLEgłoŚcI

Staszów w wyjątkowy sposób świę-
tował setną rocznicę odzyskania 

przez Polskę niepodległości. Był biało-
-czerwony korowód, wspólne śpie-
wanie Hymnu oraz uroczysta Msza 
Święta. Mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów 11 listopada wspólnie uczcili 
Narodowe Święto Niepodległości. 

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczęły się 
wspólnym przemarszem z Parku 
im. A. Bienia pocztów sztandaro-
wych, władz samorządowych, służb 
mundurowych, harcerzy oraz miesz-
kańców miasta i gminy Staszów na 
staszowski Rynek. Licznie zebrani 
staszowianie przeszli ulicami miasta 
przy akompaniamencie Orkiestry 
Kopalni i Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie. 
Na Rynku mieszkańcy w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Niepodległa 
do hymnu!” punktualnie o godzinie 
12:00 zaśpiewali wspólnie Hymn 
Narodowy. „Mazurek Dąbrow-
skiego” wybrzmiał głosem ponad 
tysiąca zebranych w centrum miasta, 
a zakończony został salwą honorową. 
Następnie uczestnicy obchodów 
przemaszerowali do Sanktuarium 
Świętego Jana Pawła II w Staszowie, 
gdzie odbyła się uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny. Eucha-
rystii przewodniczyli proboszczowie 
staszowskich parafii ks. kan. Szcze-
pan Janas oraz ks. kan. edward 

zieliński. Po Mszy mieszkańcy 
powrócili na staszowski Rynek na 
dalszą część uroczystości. 

- To ogromny zaszczyt, że mogę 
wraz z Wami świętować setne uro-
dziny Niepodległej Polski – tymi 
słowami przywitał mieszkańców 
Staszowa burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, podczas ofi-
cjalnych obchodów Święta Niepodle-
głości na staszowskim Rynku. - Dzi-
siejszy dzień to data wyjątkowa. Nie 
bez powodu zbieramy się każdego 
roku, właśnie 11 listopada w cen-
tralnym miejscu naszego miasta, 
przy Ratuszu – aby uczcić wielki 
tryumf naszego Wielkiego Narodu. 
[. . . ] Dziś nie tylko oddajemy hołd 
tym wszystkim, którzy walczyli 
i budowali fundamenty suwerennego 
Państwa. Wspominamy tutaj wszyst-
kich tych, którzy Polskę zawsze mieli 
w sercu. - kontynuował włodarz 
miasta. Leszek Kopeć podziękował 
mieszkańcom za wspólne święto-
wanie 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości oraz 
liczne przybycie na obchody. Następ-
nie głos zabrała dr ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, która odczytała 
list od wojewody świętokrzyskiego, 
Agaty Wojtyszek. 

Po zakończonych przemówie-
niach burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć wraz ze 
starostą staszowskim, Michałem 
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pAtRIotYcZNY fEstIWAL W „JutRZENcE”

W piątek, 5 października Placówka Wsparcia Dziennego „Jutrzenka” 
zorganizowała patriotyczne wydarzenie. Bohaterami wieczoru stali 

się podopieczni Jutrzenek, którzy wzięli udział w Festiwalu Utworów 
Patriotycznych. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach obchodów 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. W piątkowy wieczór reprezentanci 
świetlic Jutrzenka oddali hołd wszystkim tym, którzy sto lat temu bohatersko 
walczyli o wolność naszej Ojczyzny. Na scenie oprócz poezji, zagościła także 
muzyka i śpiew. Wiersze polskich poetów i pieśni patriotyczne w wykonaniu 
młodych artystów stworzyły niepowtarzalną atmosferę. Występom przyglą-
dały się Sylwia Dyl - kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecz-
nych Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie oraz kierownik Jutrzenek - Dorota 
Wasilewska, które po wysłuchaniu wszystkich prezentacji podziękowały 
dzieciom oraz wychowawcom za „piękną lekcję historii”. 

Świetlica Jutrzenka

Skotnickim oraz zastępcą burmi-
strza, Ewą Kondek, przewodniczą-
cym Rady Miasta, Dominikiem 
Rożkiem, przewodniczącym Rady 
Powiatu, Damianem Sierantem 
oraz radnym Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Markiem 
Strzałą złożył wiązankę kwiatów 
przy tablicy upamiętniającej mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. Kolej-
nym etapem obchodów było skła-
danie kwiatów przez delegacje 
samorządowe, szkoły i przedszkola, 
instytucje, zakłady, stowarzyszenia 
oraz organizacje pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki. W końcowej 
części zebrani przemaszerowali na ul. 
Parkową, gdzie odbyło się oficjalne 
zakończenie uroczystości. 

W ramach obchodów 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości w Kurozwękach burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą burmistrza, 
Ewą Kondek oraz z prezesem OSP 
Kurozwęki, przedstawicielami Rady 
Miejskiej i Rady Powiatu złożyli 

kwiaty oraz zapalili znicze pod 
tablicą upamiętniającą Powstańców 
Styczniowych. Następnie zebrani 
wysłuchali Apelu Pamięci i złożyli 
kwiaty przy „Krzyżu Powstańców”. 
Inicjatorami wydarzenia była Ochot-
nicza Straż Pożarna w Kurozwękach 
oraz Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza z Kurozwęk. 

W staszowskich obchodach 
100. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zorganizo-
wanych przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów i Radę Miejską 
w Staszowie oraz Radę i Zarząd 
Powiatu Staszowskiego wzięli udział 
między innymi władze samorzą-
dowe Miasta i Gminy Staszów 
i Powiatu Staszowskiego przed-
stawiciele służb mundurowych, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli wraz 
z uczniami, dyrektorzy instytucji 
kultury, staszowscy przedsiębiorcy, 
uczniowie klas mundurowych LO 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie oraz mieszkańcy Miasta 
i Gminy Staszów.      PB
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DIAmENtoWE goDY pEłNE WZRusZEń

Uroczystość Diamentowych Godów odbyła się 
w piątek, 23 listopada, w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie. W tym roku dwadzieścia 
par z terenu Miasta i Gminy Staszów obchodziło Jubile-
usz Diamentowych Godów. Na zaproszenie burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, Leszka Kopcia, w staszowskim 
magistracie pojawili się Jubilaci obchodzący 60. rocznicę 
zawarcia związku małżeńskiego. Wyjątkowymi gośćmi 
byli zdzisława i Franciszek Nasternakowie świętujący 
niezwykły, 70. jubileusz małżeństwa, zwany Kamien-
nymi Godami. Burmistrz Leszek Kopeć wraz ze swoim 
zastępcą, ewą Kondek oraz kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego, Mirosławą Wieczorek wręczył Jubilatom 
pamiątkowy szklany diament wraz z listem gratulacyj-
nym oraz kwiatami. 

Do Jubilatów zwrócił się burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć. -Jestem niezwykle szczęśliwy, 
że na terenie Miasta i Gminy Staszów mieszkają ludzie, 
którzy potrafią darzyć siebie wzajemnie tak piękną miło-
ścią przez tyle lat - mówił burmistrz Staszowa. W imieniu 
świętujących par podziękowania włodarzom za organizację 
wydarzenia złożył Jan Kowalski, emerytowany pedagog, 
wieloletni nauczyciel Zespołu Szkół w Staszowie. 

Jubilatom podczas uroczystości towarzyszyły rodziny. 
Były kwiaty, uściski i łzy wzruszenia. Obchodzące 
60. rocznicę pary chętnie podzieliły się z włodarzami 
wspomnieniami ze swojej młodości. Wspólne święto-

wanie diamentowej rocznicy zakończyło się toastem 
i poczęstunkiem. 

Diamentowe Gody obchodzili:
Helena i Henryk Borowcowie
Kazimiera i Tadeusz Czajkowie
Wanda i Mieczysław Dróżdżowie
Helena i Józef Gęcowie
Maria i Wacław Kapturowie
Wanda i Jan Kowalscy
Janina i Józef Kwiatkowie
Irena i Jan Kwietniowie
Stanisława i Józef Kwietniowie
Genowefa i Stanisław Łukawscy
Stefania i Krzysztof Pawlikowie
Marianna i Stanisław Pogorzelscy
Janina i Mieczysław Serwiccy
Helena i Jan Sikorowie
Lucyna i Robert Skuzowie
Sabina i Tadeusz Wieczorkowie
Józefa i Jan Wojtczakowie
Janina i Sylwester Zdrojkowscy
Daniela i Eugeniusz Żalowie

Kamienne Gody obchodzili:
Zdzisława i Franciszek Nasternakowie

PB
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25 LAt stAsZoWskIEgo „stRumYkA”

Staszowski Ośrodek Trzeźwości 
„Strumyk” obchodził 25. rocznicę 

działalności Ruchu Trzeźwościowego 
na terenie Miasta i Gminy Staszów. 
Uroczystości rocznicowe odbyły się 
w sobotę, 24 listopada, w auli Zespołu 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie. 
Obchodom 25-lecia towarzyszyła 
kampania „Postaw na rodzinę”. 

Jubileuszowe obchody działalności 
„Strumyka” rozpoczęły się uroczystą 
Mszą Świętą w kościele pw. św. Bartło-
mieja w Staszowie. Dalsza część wyda-
rzenia odbyła się w auli Zespołu Szkół 
na ulicy Koszarowej, gdzie młodzież 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Staszowie przygotowała dla zebranych 
gości wzruszający montaż słowno-

-muzyczny. Po występie artystycznym 
odbyła się oficjalna część uroczystości. 

25. rocznica powstania Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości „Strumyk” była 
okazją do wielu podziękowań za oka-
zywane ruchowi trzeźwościowemu 
wsparcie. Waldemar Tęcza, prezes 

„Strumyka” oraz Danuta Batóg, główny 
specjalista do spraw Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie 
w szczególny sposób podziękowali za 
zaangażowanie w działania „Strumyka” 
burmistrzowi miasta i gminy Staszów, 
Leszkowi Kopciowi oraz zastępcy 
burmistrza, ewie Kondek. Włodarze 

miasta przekazali na ręce Danuty 
Batóg i Waldemara Tęczy kwiaty 
wraz z życzeniami zdrowia i wszelkiej 
pomyślności w podejmowanych przez 
stowarzyszenie inicjatywach. - Jestem 
pełen podziwu dla podejmowanych 
przez Was inicjatyw. Oddaję Wam rów-
nież uszanowanie za każdą wyciągniętą 
przez Was dłoń do drugiego człowieka 
w potrzebie – mówił Leszek Kopeć. 
Burmistrz miasta i gminy Staszów skie-
rował również słowa podziękowania do 
dr Teresy Tymińskiej-Tkacz, ordyna-
tora Oddziału XII Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Świętokrzyskiego Cen-
trum Psychiatrii w Morawicy współ-
pracującej ze Staszowskim Ośrodkiem 
Trzeźwości. 

Wśród uczestników jubileuszowych 
obchodów „Strumyka” znaleźli się 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca Burmistrza, 
Ewa Kondek, przewodniczący Rady 
Miejskiej, Ireneusz Kwiecjasz wraz 
z radnymi, członek zarządu Grupy 
Azoty „Siarkopol”, zbigniew Snopkie-
wicz, ordynator Oddziału XII Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu Świętokrzy-
skiego Centrum Psychiatrii w Mora-
wicy, dr Teresa Tymińska-Tkacz, kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, Renata Śledź, dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Staszowie, Anna ogórek, dyrek-

torzy szkół, przedszkoli, przedstawiciele 
instytucji i stowarzyszeń, kluby AA, 
przyjaciele i sympatycy Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości w Staszowie oraz 
rodziny członków „Strumyka”. 

Na zakończenie uroczystości 
25-lecia działalności Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości w Staszowie 
wszyscy zebrani odśpiewali modlitwę 
ruchu AA „Boże, użycz mi pogody 
ducha” oraz częstowali się jubileuszo-
wym tortem. W dalszej części odbył 
się poczęstunek i zabawa taneczna. PB

100 LAt NIEpoDLEgłEJ W bIbLIotEcE pubLIcZNEJ

Obchody 100-lecia niepodle-
głości w Bibliotece Publicz-

nej Miasta i Gminy w Staszowie. 
W ostatnich dniach października 
w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie zakończył się 
rozpoczęty wiosną tego roku cykl 
spotkań edukacyjnych o tematyce 
niepodległościowej. Podzielony był 
on na dwie części.

„Śladami Naszej ojczyzny”
W pier wsz ych prelekcjach 

udział wzięli uczniowie klas IV-VI 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie. Młodzi staszowianie 
poszerzyli wtedy swoją wiedzę na 
temat wydarzeń mających miejsce 
w czasie, kiedy Polska była pod 

zaborami. Dowiedzieli się także, 
jakie działania były podejmowane na 
terenie Ziemi Staszowskiej w latach 
1772-1918r. 

Kto Ty jesteś? Polak Mały!
Druga seria zajęć zorganizowana 

została w przededniu obchodów 
Święta Niepodległości. W spotka-
niach uczestniczyli uczniowie klas 
II „B” i II „D” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Staszowie. Dzieci 
utrwaliły swoją wiedzę o symbolach 
narodowych oraz dowiedziały się 
jakimi cechami odznacza się praw-
dziwy patriota. W czasie zajęć nie 
zabrakło także głośnej lektury utwo-
rów o Polsce i o Polakach. Ponadto 
najmłodsi wykazali się doskonałą 

znajomością piosenek i pieśni patrio-
tycznych. Odśpiewanie wybranych 
kompozycji spotkało się z uznaniem 
słuchaczy. Ostatnim punktem spotkań 
było wykonanie prac plastycznych - 
godła Polski oraz białych orłów. 

MJ
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DZIEń pRAcoWNIkA socJALNEgo W stAsZoWIE

Święto pracownika socjalnego obcho-
dzono w Staszowie 21 listopada 

w auli Zespołu Szkół Ekonomicznych 
przy ul. Koszarowej. - Jesteśmy tu 
przede wszystkim po to, żeby podkreślić, 
że święto pracownika socjalnego, to 
także okazja do pokazania tego, czym 
zajmujemy się na co dzień. Jakich pro-
blemów i spraw dotykamy – mówiła 
Renata Śledź, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie. 

Dzień pracownika socjalnego to 
święto wszystkich pracowników służb 
społecznych, w szczególności pra-
cowników socjalnych. Święto, które 
zostało ustanowione w 1990 r. obcho-
dzone jest w naszym kraju po raz 
28. - Dzień pracownika socjalnego 
to także okazja do powiedzenia, że 
praca pracownika pomocy społecznej 
jest trudna, ale ogromnie potrzebna 
i ważna tak dla lokalnej społeczności, 
jak i dla władz samorządowych, którym 
również na sercu leży dbanie o godne 
warunki życia mieszkańców naszej 
gminy – mówiła Renata Śledź, kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie. Następnie Pani kierownik 
przedstawiła prezentację pt. „Kadry 
z życia Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie”, która przybliżyła dzia-
łalność staszowskiego OPS-u. 

W obchodach dnia pracownika 
socjalnego uczestniczył burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. - Chcemy podziękować za 
Waszą służbę i oddanie. Do tej pracy 
trzeba mieć serce, trzeba być do 
niej stworzonym – mówił Burmistrz. 
Włodarz nawiązując do protestów 
prosił o wyrozumiałość i cierpliwość 
w kwestii środków na działalność 
socjalną i obiecał pomoc na miarę 

możliwości budżetu Miasta i Gminy 
Staszów. - Za Waszą pracę, chcę Wam 
bardzo podziękować - podkreślał wło-
darz składając życzenia pomyślności 
w życiu nie tylko zawodowym, ale 
także prywatnym. Na ręce kierow-
nik Burmistrz złożył kwiaty i prosił 
o dalszą współpracę. Głos zabierał 
także przewodniczący Rady Miej-
skiej, Ireneusz Kwiecjasz, natomiast 
w imieniu komendanta Powiatowego 
Policji w Staszowie Leszka Dębow-
skiego życzenia pracownikom OPS 
w Staszowie złożył jego zastępca, 
Jacek Rozczypała. 

- Chciałabym podziękować Panu 
Burmistrzowi i zastępcy Burmistrza, 
Ewie Kondek, za to, że wspierają 
naszą pracę i są jej przychylni. Udało 
nam się wspólnie wygospodarować 
środki na nagrody dla pracowników 
– mówiła Renata Śledź. Kierownik 
OPS wraz z burmistrzem Leszkiem 
Kopciem i przewodniczącym Rady 
Miejskiej wręczyli listy gratulacyjne 
i kwiaty nagrodzonym pracownikom 
socjalnym. Każdy z nich otrzymał 
podziękowania za swoją codzienną 
pracę oraz za indywidualne zasługi. 
Wyróżnieni zostali:

Renata Wójtowicz, szczególnie za 
zaangażowanie przy skoordynowaniu 
działań mających na celu pozyskanie 
środków oraz koordynowanie prac 
przy zamontowaniu podnośnika dla 
osoby niepełnosprawnej, pierwszego 
typu tego urządzenia w powiecie 
staszowskim, 

Katarzyna Macias - za zaangażo-
wanie w realizacji gminnej kampanii 
na rzecz przeciwdziałania przemocy, 

„Przemocy stop” oraz organizację 
świątecznych zbiórek żywności, 

Monika opałka - za zaangażowa-
nie w pracę socjalną z osobami podle-
gającymi przemocy oraz realizowania 
gminnej kampanii na rzecz przeciw-
działania przemocy, „Przemocy stop”, 

Dorota Jędruch, Grażyna Kos 
i Damian Wysocki - za zaangażowanie 
w realizację programu operacyjnego 

„Pomoc żywnościowa najbardziej 
potrzebującym”, 

Krzysztof Walski - za osobiste 
zaangażowanie w zbiórki żywności 
oraz wszelkie akcje organizowane 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
organizowane na rzecz najbardziej 
potrzebujących, 

Jolanta Staszewska - za całokształt 
dotychczasowej pracy, a zwłaszcza 
za dokonanie remontu podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych w budynku 
Środowiskowego Domu Samopomocy, 

Agnieszka Kowalska, Bożena Gli-
bowska i Iwona Mnich - za zaanga-
żowanie w realizację rządowego pro-
gramu „Dobry Start” wspierającego 
rodziny z dziećmi w wieku szkolnym, 

Leszek Kowalski - za zaangażo-
wanie w przedsięwzięcia mające na 
celu poprawę funkcjonowania ośrodka, 
a także proces informatyzacji placówki. 

Na spotkaniu nie zabrakło wielu 
pracowników socjalnych, zarówno 
tych czynnych zawodowo, jak i emery-
towanych. Oprócz burmistrza, Leszka 
Kopcia i przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Staszowie, Ireneusza 
Kwiecjasza, na uroczystości obecni 
byli także Sylwia Dyl, kierownik 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Społecznych UMiG Staszów oraz 
przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie.
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Pracownicy Grupy Azoty „Siar-
kopol” S.A. jak co roku święto-

wali na początku grudnia Barbórkę. 
Uroczystości barbórkowe odbyły 
się w tym roku w piątkowe popołu-
dnie, 7 grudnia, w auli przy Zespole 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie.

Obchody barbórkowe rozpo-
częły się 4 grudnia uroczystą Mszą 
Świętą w kościele pw. św. Barbary 
w Staszowie. W Eucharystii wzięli 
udział zarówno pracownicy Grupy 
Azoty „Siarkopol” S.A., jak i zapro-
szeni goście. Homilię wygłosił 
dyrektor Wydziału Duszpasterstwa 
Małżeństw i Rodzin Diecezji San-
domierskiej, ks. dr Tomasz Cuber.

Trajan Szuladziński, prezes 
G r upy A zot y Sia rkopol  S.A. 
w swoim przemówieniu rozpo-
czynającym obchody Dnia Gór-
nika opowiadał o najbliższych 
planach związanych z otwarciem 
nowej kopalni na terenie powiatu, 
w gminie Połaniec. Prezes chwalił 
współpracę z samorządami: -Te 
działania, k tóre podejmujemy 
zarówno w kategoriach inwestycyj-
nych, jak i działań bieżącego funk-
cjonowania spotykają się ze zro-
zumieniem samorządów. W wielu 
wypadkach mamy bardzo duże 
wsparcie, za co pragnę serdecznie 
podziękować. To jest istotne, że 
patrzymy na rynek lokalny, cho-
ciaż jesteśmy firmą globalną i choć 
działamy na różnych rynkach, to 
na co dzień funkcjonujemy lokal-
nie, tutaj, w powiecie staszowskim. 
Mam nadzieję, że w długiej per-
spektywie ta współpraca będzie 
tak pozytywnie funkcjonować. 
Prezes Grupy Azoty S.A. „Siar-
kopol” podziękował całej załodze 
i przedstawicielom załogi „Siarko-
polu” w Grzybowie, a także życzył 
wszystkim satysfakcji z wykonywa-
nych obowiązków oraz pomyślności 
w życiu zawodowym i osobistym.

Na górniczych obchodach pojawiło 
się wielu znamienitych gości. Życze-
nia górnikom w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja 
Dudy, złożył doradca jego kancelarii, 
prof. Cezary Kochalski. Wojewoda 

Świętokrzyski, Agata Wojtyszek, 
przekazała słowa uznania pracowni-
kom KiZChS „Siarkopol” w imieniu 
Prezesa Rady Ministrów, Mateusza 
Morawieckiego. Do serdecznych 
życzeń barbórkowych dołączył także 
Marszałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Andrzej Bętkowski i Prze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Andrzej Pruś, 
a także Przewodniczący Zarządu 
Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
Solidarność, Waldemar Bartosz. 
W imieniu władz samorządowych 
powiatu staszowskiego oraz gmin 
z jego terenu wyrazy uznania prze-
kazał starosta staszowski, Józef Żół-
ciak. Z okazji górniczego święta 
list gratulacyjny wraz z bukietem 
kwiatów i najlepszymi życzeniami 
na ręce Prezesa Zarządu KiZChS 

„Siarkopol”, Trajana Szuladzińskiego, 
przekazał burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć. W górni-
czym święcie uczestniczyła także Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, przewodniczący 
Rady Miejskiej, Ireneusz Kwiecjasz, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Marek 
Strzała, wicestarosta staszowski, 
Leszek Guzal, przewodniczący Rady 
Powiatu, Grzegorz Rajca, pracownicy 

„Siarkopolu”, dyrektorzy lokalnych 
jednostek, przedsiębiorcy i przyjaciele 
Grupy Azoty.

Barbórkowe święto było także 
okazją do wręczenia wyróżnień 
państwowych i resortowych. Gór-
nicy siarkowi otrzymali miedzy 
innymi medale za długoletnią 
służbę oraz wzorowe i wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiąz-
ków. Członkowie Zarządu Spółki 
Grupy Azoty „Siarkopol” otrzymali 
decyzją Ministra Energii stopień 
górniczy „Generalnego Dyrektora 
Górniczego II I stopnia”. Pod-
czas uroczystości wręczono także 
honorowe odznaki „Zasłużony 
dla Górnictwa Rzeczypospolitej 
Polskiej”. Z okazji Dnia Górnika 
Zarząd Spółki przyznał Honorowy 
Sztylet Górniczy Agacie Wojtyszek, 
Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

Wręczono także Honorowe Bardy 
Górnicze, Honorowe Czaka Gór-
nicze, Honorową Szpadę Górniczą 
oraz Honorowy Kord Górniczy. 
Podczas piątkowego wydarze -
nia uhonorowano pracowników 
KiZChS „Siarkopol” odznakami 

„Zasłużony dla Siarki w Grzybo-
wie”, „Zasłużony dla Ratownictwa 
w Ratowniczej Stacji Górnictwa 
Otworowego” oraz „Zasłużony 
Ratownik Górniczy Ratowniczej 
Stacji Górnictwa Otworowego”. 
Z okazji Barbórki przyznano stop-
nie górnicze „Inżyniera Górniczego 
II stopnia”, „Górnika I Stopnia” 
oraz „Technika Górczniczego III 
Stopnia”.

Barbórkowe obchody uświetnił 
występ Orkiestry Dętej Grupy Azoty 
KiZCHS „Siarkopol” w Grzybowie. 
Święto górników siarkowych zakoń-
czyło się wielką „Karczmą Piwną” 
w restauracji Lord.              PB

bARbóRkoWE ŚWIęto góRNIkóW

37185/5/2018 Monitor           StaSzowSki

W Y D A R Z E N I A



Na mapie Województwa Święto-
krzyskiego pojawiło się nowe szcze-
gólne miejsce. W sobotę, 8 grudnia 
uroczyście otwarto Browar Popiel 
w Kurozwękach. Jest to pierwszy 
Browar Restauracyjny w naszym 
województwie

Budynek browaru znajduje się 
w miejscu dawnych czworaków, 200 
m przed Pałacem w Kurozwękach. 
Do dyspozycji gości przygotowano 
dwie duże sale. Warzelnia i fermen-
townia browaru zlokalizowane są 
w części sali na parterze, tak aby 
odwiedzający browar mogli obser-
wować produkcję piwa. Do budynku 
została przeniesiona także pizzeria 
Ancona, która wcześniej znajdowała 

się w Pałacu. W tej chwili piwo 
w Browarze Popiel dostępne jest 
tylko w lokalu, ale wkrótce kupimy 
je również w butelkach.

W Kurozwękach można spróbo-
wać dwóch gatunków piw. Na gości 
czeka Pilzner, czyli „Złoto Kuro-
zwęk” oraz ciemnobursztynowe 
piwo marcowe „Pan Paweł”. W 2019 
roku odwiedzający będą mogli 
spróbować również „Sarmatę” czyli 
ciemną odmianę piwa pszenicznego, 
które warzone jest z zastosowaniem 
ciemniejszego słodu jęczmiennego 
oraz Koźlaka „Czarne Orły”. Cie-
kawostką będzie również „K” czyli 
piwo jasne z dodatkiem konopi.

Na uroczyste otwarcie licznie 

przybyli zaproszeni goście. W Kuro-
zwękach pojawili się m.in. Anna 
Krupka, sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki, poseł 
na Sejm RP, Krzysztof Lipiec, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr ewa Kondek, starosta staszowski 
Józef Żółciak przedstawiciele władz 
wojewódzkich. Artyści oraz rodzina 
i przyjaciele właścicieli. Obecny 
był również Krzysztof ozdarski, 
piwowar i właściciel firmy „Twój 
Mały Browar”, który czuwał nad 
powstawaniem nowego browaru 
restauracyjnego.

RW

Dzięki zaangażowaniu grupy 
mieszkańców Staszowa na 

staszowski Kirkut trafiły kolejne 
macewy. Ułożono je w miejscu 
wskazanym przez Fundację Ochrony 
Dziedzictwa Żydowskiego, przy 
bramie cmentarnej. Macewy zna-
lezione zostały między innymi 
podczas rozbiórki domu państwa 
Ireny i Krzysztofa Kałczugów przy 
ul. Kościuszki w Staszowie. Oczysz-
czone i przeniesione zostały przez 
Pawła Ciepielę i Włodzimierza 

Kałczugę – druha miejscowej jed-
nostki OSP. Obecnie znajduje się tam 
kilkadziesiąt macew i ich fragmen-
tów, pozyskanych od mieszkańców 
miasta. 

W dniu 16 listopada 2018 kolejna 
macewa trafiła na kirkut, przewie-
ziona została przez pracowników 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
z posesji przy ul. Wschodniej. 

PC

koLEJNE mAcEWY tRAfIłY NA kIRkut

W kuRoZWękAch uRocZYŚcIE otWARto bRoWAR popIEL
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stAsZoWIANIE ubRALI choINkę

Na staszowskim Rynku zrobiło się świątecznie. W zimo-
wej aurze mieszkańcy Staszowa wspólnie udekorowali 

świąteczne drzewko przy miejskim Ratuszu.
Wspólne ubieranie świątecznego drzewka przy miejskim 

Ratuszu co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 
Także i w tym roku staszowianie tłumnie przybyli na Rynek, 
by udekorować choinkę. Tegoroczne strojenie drzewka 
odbyło się w niedzielę, 16 grudnia.

W tym przedświątecznym czasie ciepłe słowa skiero-
wał do mieszkańców burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć. - Życzę Wam na te zbliżające się dni wielu 
radosnych chwil przeżytych w gronie rodzinnym. Niech 
nie zabraknie Wam ciepła i spokoju. Mam nadzieję, że 
nadchodzący świąteczny czas będzie okazją do wypo-
czynku. Cieszę się, że po raz kolejny mogliśmy spotkać się 
tutaj wszyscy razem i już dziś poczuć magię świąt- mówił 
włodarz miasta. Pierwszą bombkę, która pojawiła się na 
staszowskiej choince powiesił burmistrz Leszek Kopeć. 
Dekoracje na świątecznym drzewku chętnie wieszali 
zarówno młodsi, jak i starsi mieszkańcy Staszowa. Wśród 
strojących choinkę przy ratuszu znaleźli się między innymi: 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Paweł 
Krakowiak, przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, 
Ireneusz Kwiecjasz wraz z radnymi Rady Miejskiej, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, Stanisław Batóg oraz dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Katarzyna Ciepiela.

Mieszkańcy Staszowa mieli także okazję obejrzeć nie-
zwykłą szopkę wykonaną przez Józefa Żaka, staszowskiego 
regionalistę i twórcę ludowego. Szopka choć inspirowana 
jest szopką krakowską, to zawiera elementy architektury 
staszowskiej – dzwonnicy kościelnej, kościoła św. Bartło-

mieja, czy też miejskiego Ratusza. Jej twórca prezentuje 
ją od trzech lat, co roku dodając kolejne elementy do kon-
strukcji. Tradycyjnie przy choince na staszowskim Rynku 
stanęła drewniana szopka bożonarodzeniowa. Autorem 
drewnianych figur jest staszowski rzeźbiarz, zdzisław 
Borkowski. Ponadto na chętnych czekały stoiska z ręko-
dziełem miejscowych twórców. Staszowianie mogli ogrzać 
się gorącą herbatą oraz spróbować wigilijnych potraw 
serwowanych przez Staszowski Ośrodek Kultury. Miej-
skie drzewko przystroiły ozdoby wykonane przez dzieci 
i dorosłych podczas warsztatów zorganizowanych przez 
Staszowski Ośrodek Kultury.

Na staszowskim Rynku podczas ubierania choinki 
rozbrzmiały najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki 
w wykonaniu Kapeli ze wsi Cisownik. Kapela przygotowała 
na tę okazję specjalny utwór pt. „Zielona choinka”, który 
mieszkańcy Staszowa chętnie wspólnie śpiewali.

Organizatorami tradycyjnego ubierania bożonarodze-
niowego drzewka był Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Staszowski Ośrodek Kultury, Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Stowarzyszenie Inicja-
tyw Twórczych “TALENT”.

PSz
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200-LEcIE sZkołY poDstAWoWEJ W stAsZoWIE
12 października w Zespole Placó-

wek Oświatowych – Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki i Przedszkolu nr 4 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie 
obchodzono podwójne święto. W pla-
cówce odbyły się uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej połączone 
z 200. rocznicą powstania szkoły. - Tak 
okrągły jubileusz to powód do satys-
fakcji z dotychczasowych osiągnięć 
oraz stosowna chwila do złożenia 
hołdu wraz z wyrazami wdzięczności 
tym, którzy przez lata pracowali na 
renomę tej placówki – mówił Leszek 
Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. 

Obchody jubileuszowe miały 
miejsce w murach staszowskiej pla-
cówki. Dariusz Firmanty, dyrek-
tor ZPO – PSP nr 1 i Przedszkola 
nr 4 podczas swojego przemówie-
nia okolicznościowego podkreślał, 
że poprzedni i obecni pracownicy 
szkoły już 200 lat pracują dla dobra 
przyszłych pokoleń. - Kształcimy, 
wychowujemy. Angażujemy się 
społecznie i poświęcamy swój 
czas dla dobra społeczności – 
mówił Dariusz Firmanty w swoim 
wystąpieniu. Dyrektor dziękował 
wszystkim, którzy pracowali w pla-
cówce na przestrzeni lat za wkład 
w rozwój szkoły podstawowej 
i oddanie na rzecz placówki. 

- Szkoła ma jedną z najbogat-
szych tradycji w naszej Gminie. 
I z tego powinniście być dumni. 
Ta tradycja też obowiązuje – pod-
kreślał Burmistrz, zwracając się 
do pedagogów i pracowników 
administracji i obsługi. Włodarz 
przypomniał także, że niebawem 
rozpocznie się budowa wyczeki-
wanych boisk przy budynku szkoły. 
Anna Sajkiewicz, wizytator Świę-

tokrzyskiego Kuratorium Oświaty, 
w imieniu Świętokrzyskiego Kura-
tora Oświaty, przekazała słowa 
uznania i podziękowania, dla 
dyrektora szkoły i pracowników 
ZPO w Staszowie. Z kolei przedsta-
wicielka Rady Rodziców Lucyna 
Gozdek  podziękowała bur mi-
strzowi podkreślając, że na renomę 
szkoły, składa się wspólna praca 
wielu osób, w tym także władz. 

Kolejnym punktem uroczystości 
było złożenie wiązanki kwiatów pod 

„Tablicą Upamiętniającą Pomordowa-
nych Nauczycieli”. Następnie odbyła się 
prezentacja montażu słowno-muzycz-
nego pt. „Lubię wracać tu. . . ”. Miasto 
i Gminę Staszów na uroczystościach 
reprezentowali Leszek Kopeć, bur-
mistrz Miasta Gminy Staszów, dr ewa 
Kondek, zastępca burmistrza oraz radni 
Rady Miejskiej. Na uroczystości obecni 
byli także dyrektorzy placówek oświa-
towych, komendant Państwowej Straży 
Pożarnej, poprzedni dyrektorzy szkoły, 
emerytowani i obecni nauczyciele oraz 
pracownicy, uczniowie i absolwenci 
szkoły nr 1 w Staszowie. 

MK

ANDRZEJkI W JutRZENcE

Podopieczni świetlic Jutrzenka, 
jak co roku, spotkali się na 

zabawie andrzejkowej. Na dzieci 
czekała niespodzianka - na scenie 
pojawili się wychowawcy w strojach 
bajkowych, którzy zaprezentowali 
inscenizację słowno – muzyczną 
pt. „Baśniowy ambaras”. Następ-
nie jury rozstrzygnęło konkurs na 
najoryginalniejsze nakrycie głowy. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

- Leszek Kopeć, wręczył zwycięz-
com nagrody. W dalszej części 

„Andrzejek” dzieciaki brały udział 
w zabawach, wróżbach oraz tań-
czyły w rytm muzyki dyskotekowej. 

 Świetlica Jutrzenka
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ŚWIęto NIEpoDLEgłoŚcI 
W koNIEmłotAch

13 listopada 2018 r. w Zespole Placówek Oświato-
wych Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki i Przedszkole w Koniemłotach, odbyła się 
uroczysta akademia z okazji 100 rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Uroczystości poprzedziło 
przygotowanie przez wszystkich wychowanków koty-
lionów, które uczestnicy w tym dniu przypięli z dumą. 

Zaproszenie na uroczystość przyjął przedstawiciel 
Wojska Polskiego z Kielc, pan ppłk Mirosław Wolski, 
który spotkał się z uczniami klas VI- VIII, prezentując 
walory pracy w armii. 

Swoją obecnością uroczystość uświetnili uczniowie 
klasy mundurowej z Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie wraz z opie-
kunem Markiem Morawskim. 

Jako pierwsi wystąpili wychowankowie przedszkola, 
którzy wyrecytowali wiersz o Polsce i w pięknych 
strojach zatańczyli krakowiaka. Uczniowie klas V-VIII 
przedstawili wzruszający program artystyczny. Tego dnia 
odbył się również Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej. 
Jury w składzie: dyrektor, Teresa Skuza, dyrektor ZPO 
PSP nr 1 w Staszowie, Dariusz Firmanty, ppłk Mirosław 
Wolski, Marek Morawski, wyłoniło zwycięzców:
- I miejsce Hanna Witek, 
- II miejsce Nadia Wadowiec, 
- III Zuzanna Szlufik i Julia Misiak. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe upominki. 

Ponadto miało miejsce rozstrzygnięcie dwóch szkol-
nych konkursów. 

W konkursie plastycznym „Niepodległość w oczach 
dziecka”: kat. I- III: I. Gabriela Tomalska, II.  Julia 
Myśliwiec, III. Wanessa Bystrzanowska. kat. IV-VIII: 
I. Hanna Witek, II. Natalia Witek, III. Milena Jońca. 

W konkursie informatycznym: I miejsce zajęła Wero-
nika Domagała, która przygotowała prezentację multi-
medialną o Niepodległej, II miejsce zajął eryk Tomczyk, 
III miejsce zajął Jakub Wójtowicz. Chłopcy przygotowali 
ciekawe prace w edytorze grafiki. Pan Marek Morawski 
przedstawił również prezentację o celach i zadaniach 
klasy mundurowej.                                   

Uroczystość została dofinansowana ze środków Fun-
dacji „ORLEN-DAR SERCA”

Marzena Szczypkowska

Zerówka w Wiązownicy Dużej 
bierze udział w VIII edycji 

konkursu pt. „Przedszkole młodych 
patriotów”. W ramach konkursu na 
terenie Przedszkola podejmowane 
są liczne inicjatywy związane z roz-
budzaniem wśród dzieci miłości 
i przywiązania do rodzinnego kraju. 

Emocje i zaangażowanie dzieci 
i rodziców związane z udziałem 
w konkursie przerosły wszelkie ocze-
kiwania. Zrodziła się piękna i nie-
zwykle ujmująca wizja, aby Przed-
szkole, nie od święta, ale na co dzień 
kształtowało w dzieciach postawy 
patriotyczne. Do inicjatywy włączają 
się rodzice, którzy przygotowali wraz 
z dziećmi przepiękne prace plastyczne 
z okazji 100 rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Prace 
zachwycają formą i treścią. Z tej okazji 
zorganizowano wystawę, którą można 
codziennie podziwiać. W działania 
włączają się również inni nauczyciele 

placówki. Pani Renata Małek zorga-
nizowała w zerówce krótki koncert, 
podczas którego uczennice z klasy 
VII zaśpiewały dzieciom pieśni patrio-
tyczne. Wychowankowie kl. 0”uczest-
niczyli w uroczystej akademii z okazji 
100- lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, która miała miejsce 
9 listopada 2018 roku oraz śpiewali 
hymn uczestnicząc w akcji, „Rekord 
dla Niepodległej”. Rodzice chętnie 
wspierają także kolejne inicjatywy. 
Jeszcze w tym roku planowane jest 
przeprowadzenie przedszkolnego 
konkursu recytatorskiego o tematyce 
patriotycznej, które zostanie połą-
czone z pokazem mody patriotycznej. 
Do udziału zostały zaproszone także 
dzieci z młodszej grupy. Rok 2018 jest 
rokiem wyjątkowym. Choć w umy-
słach małych dzieci pojęcie „Ojczyzna” 
jest jeszcze wyrazem niezrozumia-
łym, pieśni, pogadanki, opowiadania, 
baśnie i legendy na temat Polski 

i postaw patriotycznych sprawiły, że 
wychowankowie czują niesamowitą 
dumę śpiewając hymn. Rozumieją, że 
jest to wyjątkowa i najważniejsza pieśń 
wszystkich Polaków. Potrafią dumnie 
i z szacunkiem odnosić się do symboli 
narodowych. 

Justyna Zaleśna, 
wychowawca oddziału 

zerowego

pRZEDsZkoLE młoDYch pAtRIotóW
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uRocZYstA sEsJA Z okAZJI DNIA EDukAcJI NARoDoWEJ
13 października, w hali Powia-

towego Centrum Sportowego 
w Staszowie, odbyła się uroczysta 
sesja Rady Powiatu i Rady Miejskiej 
w Staszowie z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej. Na wydarzenie 
zapraszali Rada i Zarząd Powiatu 
w Staszowie oraz Burmistrz i Rada 
Miejska w Staszowie. 

Dzień Edukacji Narodowej, to święto 
wszystkich nauczycieli, wychowawców 
oraz pracowników administracji i obsługi 
placówek oświatowych. To czas kiedy 
można w wyjątkowy sposób podziękować 
za ich trud i entuzjazm wkładane w pracę 
na rzecz wychowywania oraz eduko-
wania młodego pokolenia. Jak co roku, 
w naszej Gminie dzień ten jest obchodzony 

w wyjątkowy sposób. W sobotę odbyła się 
uroczysta sesja Rady Powiatu i Rady Miej-
skiej. Uroczystości rozpoczęły wystąpienia 
okolicznościowe. Głos zabierał między 
innymi burmistrz Leszek Kopeć. Sesję 
prowadzili Dominik Rożek, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie oraz 
Damian Sierant, przewodniczący Rady 
Powiatu. 

Obchody Dnia Edukacji są okazją 
do wręczenia odznaczeń i nagród pra-
cownikom oświaty. Docenieni zostali 
nauczyciele, wychowawcy i pracownicy 
szkół również w naszej gminie. W tym 
roku decyzją Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Brązowy Krzyż Zasługi 
otrzymali Bogdan Pióro, wicedyrektor 
w ZPO nr 1 w Staszowie oraz Małgorzata 
Wojtczak, nauczycielka w Przedszkolu 
nr 8. Złotym Medalem za Długoletnią 
Służbę zostali odznaczeni Ewa Opałacz, 
pracownik obsługi w Przedszkolu nr 8, 
Barbara Sztaba, nauczyciel w Przed-
szkolu nr 3 w Staszowie, Stanisława 
Domagała, główna księgowa w ZPO nr 
1 w Staszowie. Srebrnym Medalem za 
Długoletnią Służbę wyróżniono nauczy-
cieli: Beatę Chodurek, Jarosława Cicho-
nia, Annę Darowską-Chodurek, Grzego-
rza Kawalca, Monikę Korczak-Kubalską, 
Beatę Rachoń, Beatę Wojtasińską, pra-
cowników obsługi w placówkach oświa-
towych: Marzenę Dojtrowską, Helenę 
Kołbuc oraz Anetę Wojtychę, a także 
główną księgową Annę Szymczak oraz 
pedagog Beatę Wójcik. Brązowym 
Medalem za Długoletnią Służbę zostali 
odznaczeni nauczyciele: Aleksandra 
Darowska, Joanna Grzybowska, Ewa 
Kowalska, Magdalena Kufel, Grzegorz 
Kwasek, Agnieszka Maćkowiak, Iwona 
Szercer, Anna Taradowska oraz Kata-
rzyna Zielińska. Medal Komisji Eduka-
cji Narodowej otrzymał Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
oraz nauczyciele: Agnieszka Barańska, 
Marzena Gondek, Renata Janeczko, 
Renata Kajta, Kamila Kobryń-Jacak, 
Jolanta Korycińska, Anna Kosik, Anna 
Kuca, Justyna Lis, ks. Paweł Maciąg, 
Janina Malec, Katarzyna Niziałek, Ewa 
Pawlik-Witaszek, Agnieszka Polniak, 
Jolanta Skałbania, Agnieszka Strzałka, 
Aneta Lejwoda-Zielińska oraz Kata-
rzyna Sledź. Nagrodę Ministra Edukacji 

Narodowej otrzymał Jan Gromniak, 
były dyrektor w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Staszowie. Nagrody 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
przyznano nauczycielkom Izabelli 
Arendarskiej, Ninie Madyńskiej-Ponier-
wierce oraz Bernadetcie Wieczorek. 

Nagrodę Burmistrza za szczególne 
osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

-wychowawczej otrzymało 51. peda-
gogów z naszej Gminy. Wyróżnienia 
z rąk burmistrza Leszka Kopcia i dr 
Ewy Kondek, zastępcy Burmistrza 
otrzymali:

z zespołu Placówek oświato-
wych – Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 i Przedszkola nr 
4 w Staszowie: Dariusz Firmanty, 
Monika Bremer, Agnieszka Gach, 
Anna Kosik, Magdalena Kufel, Janina 
Malec, Barbara Robak, Jolanta Skał-
bania, Anna Skubera, Małgorzata 
Szymańska. 

z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Staszowie: Urszula Boroń, 
Joanna Cieśla, Barbara Dorobek-
-Skórska, Beata Gromniak, Katarzyna 
Gromniak, Ewa Kowalska, Rafał 
Konat, Barbara Malinowska, Zdzisław 
Pizur, Małgorzata Rajca, Agnieszka 
Sałata, Renata Janeczko, Izabela Trela. 

z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Staszowie: Aleksandra 
Darowska, Wiesław Grosicki, Monika 
Korczak-Kubalska, Ewa Sinkowska. 

z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie: Agnieszka Klimek, 
Joanna Modras-Nowacka, Krzysztof 
Czerwiec, Grzegorz Kwasek, Lidia 
Obarzanek-Januszewska, Aneta Lej-
woda-Zielińska. 

z zespołu Placówek oświato-
wych – Publicznej Szkoły Podstawo-
wej i Przedszkola w Koniemłotach: 
Jadwiga Wadowiec, Marzena Szczyp-
kowska, Magdalena Malec. 

z zespołu Placówek oświato-
wych – Publicznej Szkoły Podsta-
wowej i Przedszkola w Wiązownicy 
Dużej: Renata Małak. 

z Przedszkola nr 8 z oddzia-
łami Integracyjnymi w Staszowie: 
Alicja Misiak, Kamila Kobryń-Jacak, 
Agnieszka Sokoluk. 

z Przedszkola nr 3 w Staszowie: 
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Dorota Dalach, Agnieszka Polniak. 
z zespołu Placówek oświato-

wych – Publicznej Szkoły Podsta-
wowej i Przedszkola w Mostkach: 
Jolanta Król, Ewa Chłodnicka, Mał-
gorzata Zdziuch. 

z zespołu Placówek oświato-
wych – Publicznej Szkoły Podsta-
wowej i Przedszkola w Smerdynie: 
Lidia Chwała, Leszek Bochenek, 
Beata Grygiel. 

Podczas uroczystości odbyło się 
także uhonorowanie utytułowanego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołów 
Artystycznych „KLEKS” w Staszowie. 
Na ręce Małgorzaty i Jana Szmyrgałów 
Michał Skotnicki, starosta staszowski 
oraz Damian Sierant, przewodniczący 
Rady Powiatu złożyli statuetkę „Amba-
sadora Powiatu Staszowskiego”. Gratu-
lacje i wyrazy uznania składał także bur-
mistrz Leszek Kopeć. Włodarz wręczył 
właścicielom szkoły tańca kwiaty dzię-
kując za wszystkie dokonania „Kleksów” 

i za rozsławianie gminy Staszów na 
tanecznej arenie międzynarodowej. 

Po wręczeniu wszystkich wyróżnień 
przyszedł czas na część artystyczną spo-
tkania. Dla zaproszonych gości wystąpili 
tancerze grupy „Kleks” oraz orkiestra 

„Staszicówka Band”. Na uroczystości 
naszą gminę reprezentowali: Leszek 
Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy 
w Staszowie, dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza, Jolanta Macias, kierownik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Miasta i Gminy Staszów, Sławomir 
Mikula, sekretarz Miasta i Gminy 
Staszów oraz radni Rady Miejskiej. 
Obecni byli także poseł na Sejm RP 
Kazimierz Kotowski, wicewojewoda 
świętokrzyski Andrzej Bętkowski, 
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, 
, świętokrzyski kurator oświaty Kazi-
mierz Mądzik, z-ca szefa Wojskowego 
Sztabu Wojskowego w Kielcach ppłk 
Bogdan Kołkowski i szef Wydziału 

Rekrutacji w Wojskowej Komendzie 
Uzupełnień w Sandomierzu mjr Zbi-
gniew Turczyniak. Nie zabrakło licznie 
zebranego grona pedagogicznego oraz 
emerytowanych pracowników oświaty. 

MK

obchoDY oDZYskANIA NIEpoDLEgłoŚcI W pRZEDsZkoLu NR 8
W naszym przedszkolu odbyły się długofalowe 

działania w ramach obchodów 100- lecia odzy-
skania przez Polskę Niepodległości. Zapoczątkowała je 
uroczystość „Święto Drzewa”. Na placu przedszkolnym 
posadzony został dąb. Sadząc to drzewo złożyliśmy hołd 
naszym przodkom, którzy przyczynili się do odzyskania 
wolności naszego kraju. Dąb został opatrzony tabliczką 
z nazwą „Dąb Niepodległości”. 

Na okoliczność tego wydarzenia nauczycielka pani 
Kamila Kobryn-Jacak napisała wiersz. 

Nasze przedszkole w dniu 09. 11. 2018 r. włączyło 
się w ogólnopolską akcje śpiewania hymnu. Odbył się 
przemarsz ulicami osiedla z biało-czerwonymi cho-
rągiewkami. Następnie cała społeczność przedszkola 
odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego. Przy tej okazji 
dzieci wyrecytowały wiersz „Dąb Niepodległości”. 

Ogłoszony został konkurs plastyczny „Dąb Niepodległo-
ści za 100 lat”. Przedszkolaki w plastyczny sposób miały 
wypowiedzieć się jak wyobrażają sobie dęba za sto lat. 

W dniu 13. 11. 20118 r. została zorganizowana uroczy-
sta zbiórka zuchowa „Urodziny Ojczyzny”. Najmłodsze 
przedszkolaki złożyły przyrzeczenie zuchowe. Odbyła się 
pogadanka na temat symboli narodowych. Dzieci obej-
rzały film pt. „Co to jest Niepodległość?”. Pani dyrektor 
wyjaśniła dzieciom pojęcie niepodległości na podstawie 
pracy konkursowej przedstawiającej gołąbka uwolnionego 
z klatki jako symbol wolnej Polski. W dalszej części zbiórki 
rozstrzygnięty został konkurs plastyczny i wręczone zostały 
dyplomy i nagrody uczestnikom. 

13. 11. 2018 r. w godzinach popołudniowych w uro-

czystym, podniosłym nastroju, przy zapalonych świecach 
i lampionach odbyła się „Wieczornica dla Niepodległej”. 
Podczas wieczornicy przedstawiony został montaż 
słowno-muzyczny pn. „Droga do wolności”. Dzieci 
z najstarszych grup zaśpiewały pieśni patriotyczne. Lau-
reaci konkursu recytatorskiego „Wiersz dla Niepodległej” 
zaprezentowali wiersze. 

Za ich wygłoszenie dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Zgromadzeni goście, rodzice, dzieci wspólnie śpiewali 
pieśni niepodległościowe. Zaprezentowane na wieczor-
nicy teksty i melodie były hołdem pamięci dla wszystkich 
tych, którzy walczyli o wolną Polskę. 

Wszystkie działania i inicjatywy podejmowane 
w przedszkolu były wyrazem szacunku dla wielkich 
często bezimiennych bohaterów, dzięki którym odzy-
skaliśmy Niepodległość naszego kraju. 

Przedszkole nr 8
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WIĄZoWNIcA sADZI DRZEWA NA 100-LEcIE oDZYskANIA 
NIEpoDLEgłoŚcI

W niedzielne popołudnie 9 wrze-
śnia przedstawiciele społecz-

ności uczniowskiej oraz rodzice 
wraz z panią Agnieszką Trybuszkie-
wicz nie oddawali się słodkiemu leni-
stwu, lecz realizowali się w ważnej 
społecznej akcji – 100 tysięcy drzew 
na 100 rocznicę uzyskania niepodle-
głości. W tym dniu w parku „Zalew 
nad Czarną” odebrali symboliczne 

„drzewko”. Samo przystąpienie do 
akcji było już wyróżnieniem; aby 
wziąć udział w tym przedsięwzięciu 
należało spełnić określone warunki: 
oddać wyznaczoną ilość odpadów 
(puszki, butelki plastikowe, baterie), 
a w zamian za nie otrzymywało się 
sadzonki różnych gatunków drzew 

liściastych. Dzięki zbiórce surowców 
zorganizowanej w szkole i przed-
szkolu uczniowie otrzymali kilka-
dziesiąt sadzonek, które pod kierun-
kiem dyrektor Marzeny Szlachetko 
oraz wychowawców z wielkim 
zapałem posadzili na terenie swojej 
placówki. Swoje „trzy grosze” do 
realizacji tego zadania dorzucili też 
rodzice naszych uczniów. Rozwią-
zali oni test o wiedzy ekologicznej, 
a że uzyskali w nim maksymalny 
wynik, szkoła dostała dodatkowe 
sadzonki drzewek. 

Uczniowie, szczególnie najmłodsi, 
przy tej okazji nabyli nie tylko prak-
tycznych umiejętności ogrodniczych, 
ale przede wszystkim pokazali swój 

szacunek do przyrody, dowiedzieli 
się jak ważne są dla naszego eko-
systemu rośliny zielone, dlaczego 
należy je szanować i jak o nie dbać. 
W związku z tym wydarzeniem 
przypomnieli sobie także o najważ-
niejszym tegorocznym wydarzeniu 
w naszym kraju – 100 – leciu odzy-
skania niepodległości przez Polskę. 
Mamy nadzieję, że nasze małe 
sadzonki przez szereg lat wyrosną na 
potężne drzewa, i być może następne 
pokolenia będą mogły w ich cieniu 
cieszyć się z kolejnych rocznic 
naszego narodowego święta. 

MK

DZIEń pRZEDsZkoLAkA 2018

W czwartek, 20 września, w Przedszkolu nr 8 im. Ch H. 
Andersena w Staszowie obchodzony był Ogólnopolski 

Dzień Przedszkolaka. Wszystkie dzieci zgromadziły się na 
przedszkolnym placu zabaw, byli tu rodzice oraz burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć i zastępca burmi-
strza, dr ewa Kondek. Każda grupa zaprezentowała krótki 
program artystyczny nawiązujący do swojej nazwy. Dzieci 
występowały w przepięknych strojach. Bawiły się wesoło 
i radośnie. Na zakończenie „Mrówka” wręczyła Przedszko-
lakom pyszne lody, burmistrz Leszek Kopeć złożył dzieciom 
najlepsze życzenia, wręczył słodycze oraz wspaniały prezent 

– łąkę sąsiadującą z nowym Przedszkolem, na której będzie 
można urządzić piękny ogród zabaw. Zaraz po zakończeniu 
rozbudowy ogrodzimy naszą łąkę i zabieramy się do jej 
zagospodarowania. 

Jest to również prezent dla rodziców, którzy przywożą 
dzieci do Przedszkola ponieważ przybędzie miejsc na 
naszym parkingu. Zostanie też wykonany chodnik (prze-
dłużenie chodnika równoległego do bloku Kilińskiego 18, 
aż do chodnika biegnącego od „Dziesięcioklatkowca”). 

Dla wszystkich Przedszkolaków był to dzień pełen 
wrażeń i radości. 

Tekst: Przedszkole nr 8 im. Ch H. Andersena
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ŚWIęto pIEcZoNEgo ZIEmNIAkA W kuRoZWękAch

W ubiegły piątek, 5 października przedszkolaki 
z Kurozwęk wybrały się do pobliskiego Zespołu 

Pałacowego, aby wspólnie świętować „Dzień Pieczonego 
Ziemniaka”. Główną atrakcją tej wycieczki było oczy-
wiście ognisko. Dzieci piekły ziemniaki, a później miały 
możliwość wziąć udział w ziemniaczanej uczcie, a także 
skosztować regionalnej przystawki, jaka są „Ziemniaki 
po Kurozwęcku”. 

Każdy przedszkolak został poczęstowany porcją 
frytek i ciepłą herbatką. Przedszkolaki z uśmiechem na 
twarzach wracały do przedszkola. Bawiły się wyśmie-
nicie i pytały czy jeszcze kiedyś będzie zorganizowana 
taka wycieczka. - Serdecznie dziękujemy rodzicom: 
Aurorze i Michałowi Popielom za wsparcie finansowe 
i pomoc w organizacji tego dnia. 

Tekst i zdjęcia: Marzena Lech

stYpENDYŚcI koRAbA oDEbRALI pRomEsY
W Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie odbyła się uro-
czysta gala wręczenia stypendiów 
Lokalnego Programu Stypendial-
nego KORAB dla najzdolniejszych 
uczniów z terenu Gminy Staszów. 
W tym roku otrzymało je 27 osób. 
Lokalny Program Stypendialny 
KORAB od wielu lat wspiera 
uczniów zamieszkałych na terenie 
powiatu staszowskiego o ponad-
przeciętnych umiejętnościach 
i wynikach w nauce. Uczniowie, 
którzy osiągają wysokie wyniki 
w nauce, sporcie i są utalentowani 
artystycznie, a także wykazują 
się dużą aktywnością na rzecz 
szkoły, miasta czy środowiska, 
w którym żyją mogą ubiegać się 
o stypendium. Kapituła każdego 
roku wybiera najlepszych spośród 
najlepszych, a wybór za każdym 
razem jest coraz trudniejszy. Nie 
inaczej było tym razem, co podkre-
ślali członkowie kapituły. 

- Wszyscy jesteście świetni, macie 
doskonałe wyniki w nauce, zdoby-
wacie tytuły: laureatów olimpiad 
przedmiotowych, zawodów spor-
towych i turniejów tanecznych. 
Dlatego same osiągnięcia to nie 
wszystko. My, chcemy Was przeko-
nać, że jeszcze cenniejsze od tych 
osiągnięć są wartości – mówiła 

podczas gali Grażyna Jarosz Prezes 
Fundacji VIVE Serce Dzieciom. 

Laureatom gratulował także 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
który zachęcał młodzież do odwagi 
u progu nowych wyzwań a także 
czerpania radości i satysfakcji 
z nowych przedsięwzięć. 

Tegorocznymi laureatami 
Lokalnego Programu Stypen-
dialnego KoRAB zostali: Żaneta 
Chynek, Natalia Dunajska, Agata 
Dziewierz, Paulina Dziewierz, 

Michał Fudalewski, Dominika Gad, 
Martyna Glegoła, Wiktoria Gondek, 
Luiza Halota, Mateusz Jacak, Kacper 
Kaczmarski, Gabriela Kmiecik, 
Nikola Kowolik, Natalia Kufel, 
Łukasz Lech, Julia Łukasik, Dawid 
Majsak, Alex Malinowski, Sebastian 
Papaj, Julia Przykaza, Karolina 
Samiec, Olga Skrzypek, Jakub 
Sośniak, Małgorzata Tomporow-
ska, Maja Toporowska, Katarzyna 
Wróbel, Mateusz Wróbel. 

MJ
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DZIEń pLusZoWEgo mIsIA
Dzieci z Publicznego Przedszkola w Wiązownicy 

Dużej w piątek tj. 22 listopada obchodziły Dzień 
Pluszowego Misia. 

Od 2002 na całym świecie obchodzony jest Dzień Plu-
szowego Misia, który przypada na 25 listopada. Święto 
ustanowiono dokładnie w setną rocznicę wydarzenia, 
którego uczestnikami byli mały niedźwiadek i ówczesny 
prezydent Stanów Zjednoczonych Teodor Roosevelt. Otóż 
w 1902 roku prezydent wybrał się ze swoimi towarzy-
szami na polowanie. Po kilku godzinach bezskutecznych 

łowów, jeden z towarzyszy prezydenta postrzelił małego 
niedźwiadka i zaprowadził go do Roosevelta. Jednak, gdy 
prezydent zobaczył małe przestraszone zwierzątko natych-
miast kazał je opatrzyć i wypuścić. Wieść o tym szybko się 
rozeszła i wywołała ogromne poruszenie społeczeństwa, 
a historia o uwolnieniu niedźwiadka została opowiedziana 
w gazecie. Wizerunek małego przestraszonego niedźwiadka 
zobaczył pewien, producent zabawek, który zaprojektował 
małą pluszową zabawkę misia, nazywając ją zdrobniale od 
imienia prezydenta Teddy Bear. Od tamtej pory miś jest 
jedną z najpopularniejszych zabawek wszystkich dzieci. 
W naszej placówce Dzień Pluszowego Misia obchodziliśmy 
22 listopada. Tego dnia w przedszkolu od rana panowało 
wielkie poruszenie. Dzieci z przedszkola i z zerówki 
przyniosły swoje ulubione pluszowe misie. Każdy kto był 
dzieckiem wie, że miś to najlepszy kumpel do zabawy, 
kompan podróży i przyjaciel, któremu można zwierzyć się 
z największych sekretów. Na uroczystość zostali zaproszeni 
rodzice, uczniowie i nauczyciele. Najmłodsze dzieci przygo-
towały przepiękny występ opowiadając i śpiewając o misiu. 
Występ zakończył się pamiątkowym zdjęciem. 

Uroczystość przygotowały panie: Justyna Zaleśna, 
Wioletta Korczak, Małgorzata Nowińska, oraz pani 
Katarzyna Chłodnicka. 

Justyna Zaleśna

Akcja  edu kacy jna „Lekcja 
o Funduszach Europejskich 

V” już trwa!
Uczniowie Zespołu Placówek 

Oświatowych Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im Tadeusza Kościuszki 
 i Przedszkole w Koniemłotach 
zakwalif ikowali się do udziału 
w akcji  edukacyjnej  „Lekcja  
o Funduszach Europejskich V”, tym 
samym znaleźliśmy się w gronie 
268  p l a c ówe k  o ś w ia t ow ych 
 z 5 województw Polski Wschodniej 
biorących udział w tym projekcie!

W ramach akcji uczniowie klasy 
VII i VIII mieli możliwość uczest-

nictwa w wyjątkowych zajęciach, 
przybliżających im świat Funduszy 
Europejskich. Co świadczy o ich 
niezwykłości? Przede wszystkim 
for muła zajęć.  Podstawowym 
materiałem dydaktycznym lekcji 
jest komiks oraz film animowany. 
Komiks nosi ty tuł „Fundusze 
Europejskie – Z nimi wszystko jest 
możliwe” i przedstawia historię 
Olka, niepełnosprawnego chłopca, 
który sądzi, że nie poradzi sobie 
w „zewnętrznym” świecie, poza 
swoim mieszkaniem oraz jego 
koleżanki Julki – nowej sąsiadki, 
która namawia chłopca na wzię-
cie udziału w szkolnej wycieczce. 
Wyjazd z klasą otwiera Olka na 
nowe doświadczenia. Chłopak 
widzi zmiany w otaczającej go 
rzeczywistości, którą w znacz-
nej mierze kształtują Fundusze 
Europejskie i chce zacząć bardziej 
korzystać z życia. Natomiast film 
animowany pokazuje uczniom, 
przez pryzmat wycieczki szlakiem 
rowerowym Green Velo, jak wiele 

ciekawych i wartościowych projek-
tów jest finansowanych ze środków 
Unii Europejskiej na terenie Polski 
Wschodniej. To dzięki tym materia-
łom, uczniowie dowiadują się, jakie 
inicjatywy wspierają środki unijne 
i jak bardzo zmieniło się ich własne 
otoczenie, dzięki Funduszom Euro-
pejskim! Dodatkowo uczniowie  
wzięli udział w konkursie wiedzy, 
w którym najlepsi otrzymali cie-
kawe nagrody. 

Szacuje się, że w zajęciach 
weźmie udział ponad 8 tys. uczniów. 
Organizatorem akcji edukacyjnej, 
współf inansowanej ze środków 
Funduszy Europejskich, jest Mini-
sterstwo Inwestycji i Rozwoju.

MSz

LEkcJA o fuNDusZAch EuRopEJskIch
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gRAND pRIX DLA kLEksóW WE WłosZEch

XI Międzynarodowy Festiwal 
„Orfeo in Italia” organizowany 

we włoskiej miejscowości Lido di 
Jesolo zakończył się sukcesem dla sta-
szowskich tancerek. Główną nagrodę 

- Grand Prix Festiwalu, wytańczyła 
grupa „Kleks I”. 

W kategorii grup tanecznych sta-
szowskie tancerki nie miały sobie 
równych. Dwunastoosobowe mię-
dzynarodowe jury, po trzech dniach 
zmagań festiwalowych, bezapelacyjnie 
i jednogłośnie przyznało dla najstarszej 
reprezentacyjnej formacji tanecznej 

- „Kleks I” – główną nagrodę, czyli 
Grand Prix Festiwalu. Młodsze tan-
cerki, „Kleks II”, w swojej kategorii 
11-13 lat wytańczyły pierwsze miejsce 
oraz otrzymały dyplom za najlepszy 
kostium sceniczny. Międzynarodowy 
festiwal we Włoszech, w którym mie-
rzyli się ze sobą wokaliści i tancerze, 
trwał od 9 do 15 września br. Podział 
uczestników odbywa się jedynie 
według kategorii wiekowej. W tańcu 
mierzą się ze sobą grupy reprezentu-
jące wszystkie style tańca. W festiwalu 
udział brały dzieci i młodzież m. in. z: 
Malty, Kazachstanu, Szwecji, Gruzji, 
Portugalii, Ukrainy, Hiszpanii, Włoch, 
Białorusi, Niemiec oraz Bułgarii. 

Wcześnie rano w niedzielę, 16 

września, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, rodziny 
i przyjaciele przywitali zwyciężczynie, 
które przyjechały wraz z trenerami 
z Włoch. Tancerki, przy akompania-
mencie piosenki „We are the cham-
pions” powitał Leszek Kopeć. - Jeste-
ście wspaniałe. Dziękujemy Wam za 
wszystkie Wasze osiągnięcia – mówił 
Burmistrz. 

- Wyjazd był pełen wrażeń i nowych 
doświadczeń. Ważne jest to, kto nas 
oceniał i w jaki sposób. Jeżeli jurorzy 
zagraniczni przychodzą i kłaniają nam 
się w pas, to jest chyba największy 
sukces – mówiła Małgorzata Szmyr-
gała. Podczas pobytu we Włoszech 

„Kleksy” dostały mnóstwo zaproszeń 
od organizatorów innych festiwali mię-
dzynarodowych. Trenerka, dziękując 
rodzicom podkreśliła, że wychowanie 
młodych tancerek procentuje. - Wycho-
wujemy je wspólnie. Są to dzieci, które 
są przez wszystkich chwalone. Bądź-
cie Państwo z nich dumni – mówiła. 
Dziewczyny oprócz pracy, miały też 
dużo czasu na odpoczynek. - A nale-
żało im się za te lata ciężkiej pracy. 
Dziękujemy za wsparcie Pana Burmi-
strza i Starosty – podkreślała trenerka. 

Po trzech dniach konkursowych 
zmagań, tancerki ze Staszowa mogły 

zwiedzać Wenecję, a w drodze powrot-
nej Wiedeń. Wyjazd nie byłby możliwy 
dzięki organizacji i wsparciu rodziców 
oraz sponsorów: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Starostwo Powia-
towe w Staszowie, ENREM – Połaniec 
Sp. z o. o. , Firma Odzieżowa BAR-
BARAS Marcin Skowron, :Miodowy 
Młyn” Hotel – Restauracja, Grupa 
Azoty KiZCHS „Siarkopol” w Grzybo-
wie, ENEA Elektrownia Połaniec S.A., 
Zakład Energetyki Cieplnej sp. z o. o. 
w Staszowie, Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. 
z o. o. w Staszowie, Huta Szkła Gospo-
darczego Tadeusz Wrześniak Sp. z o.o.

MK
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bYło JEst I bęDZIE W sok
Jazzowy Dom Kultury
Jesienią w Staszowskim Ośrodku Kultury 

odbyły się już cztery koncerty jazzowe - Eskau-
bei i Tomek Nowak Quartet & Mr Krime, Olga 
Boczar, Patrycjusz Gruszecki Trio oraz Kari Sál. 
Mieszkańcy Staszowa mają niebywałą okazję 

„posmakować” różnych odmian  tego gatunku 
muzyki. Koncerty organizowane są w ramach 
projektu Polski Jazz 360º, który zakłada budowę 
sieci koncertowej w oparciu o współpracę z insty-
tucjami kultury w całej Polsce. W ramach dofi-
nansowanego przez MKiDN zadania Fundacja 
Polski Jazz organizuje osiemdziesiąt koncertów 
polskich wykonawców jazzowych. Staszów 
jest jednym z ważniejszych punktów projektu. 
Kolejny koncert 19 stycznia 2019r. 

Piotr Krępeć Movement in Silenc Tour 2018
W wrześniu 1 ruszyła trasa koncertowa pol-

skiego gitarzysty Piotra Krępecia. Staszów znaj-
duje się na czele listy. Artysta promuje swój nowy 
album „Movement in Silence”. Płyta w całości 
nagrana jest na akustycznej gitarze barytonowej 
i zawiera 11 autorskich kompozycji. Muzyk 
powszechnie zaliczany jest do grona gitarzystów 
fingerstyle. Nowy album stanowi jednak dalekie 
odejście od typowo fingerstyle’owej konwencji. 
Ekwilibrystyka gitarowa, jaką znamy z wydanego 
przed 5 laty albumu „In Substance”, ustępuje 
miejsca nowym zainteresowaniom twórcy. 

Festiwal Poezji Słowiańskiej i jubileusz 
Poezji Dzisiaj

Staszów po raz kolejny gości poetów polskich 
i zagranicznych, a to za sprawą Festiwalu Poezji 
Słowiańskiej, podczas którego obchodzono 
jubileusz 25-lecia pisma „Poezja Dzisiaj”. W spo-
tkaniu uczestniczyli poeci zrzeszeni w Związku 
Literatów Polskich na czele z prezesem, literaci 
z zagranicy oraz redaktor naczelny pisma „poezja 
dzisiaj” Aleksander Nawrocki. 

I Staszowski Festiwal zespołów „Młoda 
Muzyka” o GRAND PRIX Burmistrza 
Staszowa

We wrześniu odbył się konkurs zespołów, 
w którym udział wzięło 7 grup muzycznych.  
Zagrali: Masternak Franczak Sound Experiment 
feat Michał Koza (Kraków), HOT STREAK 
(Kraków) , ECON (Staszów) , SZOT (Staszów), 
EFEKT (Stąporków), KOSTUR (Staszów), Orkie-
stra Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka (Staszów). 
Gościem festiwalu był Eskaubei i Tomek Nowak 
Quartet. Celem festiwalu była promocja i kon-
frontacja młodzieżowych zespołów muzycznych. 
Miał charakter konkursowy, po przesłuchaniach 
wyłoniono laureatów, którzy otrzymali nagrody 

– talony na zakup sprzętu muzycznego o warto-
ści: 2000 zł (I miejsce), 700 zł (II miejsce), 300 
zł (III miejsce). Laureaci: Orkiestra Huty Szkła 
Tadeusza Wrześniaka, II miejsce – Masternak 
Franczak Sound Experient feat Michał Koza, III 
miejsce - Hot Steak, wyróżnienie otrzymał zespół 
Efekt. I nagrodę ufundował burmistrz miasta 
i gminy Staszów. 

Teatr Polska – w Staszowie 6 spektakli 
teatralny

Jesienią w SOK wystawiono sześć spośród 
sześciu spektakli teatralnych realizowanych 
w ramach Programu Teatr Polska, do którego 
Staszowski Ośrodek zakwalifikował się. Dzięki 
temu widzowie mają możliwość udziału w przed-
stawieniach zaakceptowanych i zakwalifikowa-
nych do programu przez Instytut Teatralny im. Z. 
Raszewskiego. Od września do listopada wysta-
wiono następujące spektakle: Krawiec Niteczka 
(Teatr Lalka), Dziady. Noc druga (Teatr Wiersza-
lin), Gardenia (Stowarzyszenie Kółko i Krzyżyk), 
Karczma Pod Białym Łabędziem (Teatr Anima-
gia), Tożsamość Wila (Teatr Ludowy), Słowo na 
G (Teatr Układ Formalny). Część wystawianych 
w bieżącym roku spektakli zwraca uwagę na 
problemy społeczne, które albo są tematem tabu, 
albo społecznie akceptowalne, albo ignorowane. 

„Karczma Pod Białym Łabędziem”, czyli 
teatr mistyczny

W listopadzie w Staszowskim Ośrodku Kul-
tury odbył się spektakl w wykonaniu Teatru 
Animagia, który brawurowo przedstawił sztukę 
zatytułowaną „Karczma Pod Białym Łabędziem” 
w reżyserii Jana Michała Zaskórskiego. Sztuka 
wyjęta niczym z XVII-wiecznego malarstwa Bro-
egla wywołała niesamowite emocje. Zaskakiwała 
przede wszystkim niesamowitą dynamiką. Przed-
stawienie utrzymano w konwencji pantomimy, 
bez dialogów i monologów, a aktorzy jedynie 
poprzez ruch, gesty i taniec przedstawiali kolejne 
sceny. Na uwagę zasługiwały też stroje kojarzące 
się jednoznacznie z „Nędznikami” Wiktora Hugo 
oraz maski pełne brzydoty, wywołujące atmosferę 
grozy, a wręcz odrazy. Ponadto bardzo ciekawe 
stylowo rekwizyty z XVII wieku np. gliwie, 
dzbany, kielichy, skrzynie. Wszystko to oraz 
zmieniająca się scenografia dopełniały atmosfery 
prezentowanego okresu historycznego. Spektakl 
uwieńczony został Broeglowską sceną diabła 
z wielkimi czerwonymi skrzydłami. 

Takich dramatycznych symboli w spektaklu 
było więcej np. poucinane głowy nabite na 
ramiona cmentarnych krzyży, sceny gwałtu czy 
dekapitacji. Rycerze, chłopi, zakonnicy, kupcy 

Festiwal Poezji Słowiańskiej

I Staszowski Festiwal Zespołów

Polski Jazz 360 stopni

Teatr Polska - Karczma pod 
Białym Łabędziem

Teatr Polska - Słowo na G.

Teatr Polska - Tożsamość Wila
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i szlachetnie urodzeni tworzyli obraz XVII-
-wiecznej karczmy w rytm głośnej, dynamicznej, 
tanecznej wręcz muzyki. Podkreślić należy, że 
młodzi artyści są amatorami. 

Spektakl odbył się w ramach Programu „Teatr 
Polska”. Widowisko poprzedzono warsztatami 
teatralnymi prowadzonymi przez reżysera - Jana 
Michała Zaskórskiego. 

Mistyczne widowisko było stylowo zupełnie 
odmienne od wcześniejszych spektakli, zaskaki-
wało grą aktorską i niezwykła aranżacją, budującą 
przez cały czas atmosferę napięcia, a momentami 
wręcz horroru. I to w szczególny sposób spodo-
bało się staszowskiej publiczności.

Polska światłoczuła
W ramach projektu wyświetliliśmy film pt. 

21xNowy Jork. Po projekcji odbyło się spotkanie 
z reżyserem – Piotrem Stasikiem. 

Polska Światłoczuła to unikatowy projekt 
filmowy zainicjowany w 2011 roku przez reży-
ser Dorotę Kędzierzawską i operatora Arthura 
Reinharta. Ma na celu promocję kultury wyższej 
oraz włączanie w dyskusję o filmie i sztuce miesz-
kańców małych miejscowości pozbawionych 
kin, z utrudnionym dostępem do kultury. Od 
typowego kina objazdowego projekt wyróżnia 
zaangażowanie twórców filmowych (reżyserów, 
aktorów, operatorów itd.) i ich uczestnictwo 
w spotkaniach i dyskusjach po każdej projekcji.

KINo 
Pomimo, że w Staszowie od dłuższego czasu 

nie funkcjonuje stałe kino, to w SOK wyświetlane 
są najnowsze produkcje kinematografii polskiej 
i zagranicznej. W ciągu ostatnich trzech miesięcy 
w ramach kina VISA wyświetlono następujące 
tytuły: Grinch, Fantastyczne zwierzęta. Zbrodnie 
Grindelwalda, Miłość jest wszystkim, 7 uczuć, 303. 
Bitwa o Anglię, Zegar czarnoksiężnika, Hotel 
Transylwania, Planeta singli 2, Kler, Księżniczka 
i smok, Mała stopa 3D, Juliusz, Serce nie sługa, 
Dywizjon 303. Historia prawdziwa. 

Andrzejki magicznie i tanecznie
29 grudnia Staszowski Ośrodek Kultury przy-

pominał bardziej magiczny dom niż placówkę 
kultury, a to z uwagi na licznie przybyłe wróżki 
z Klubu Inicjatyw Twórczych „Talent”, które wró-
żyły, a jednocześnie bawiły się na tegorocznych 

„andrzejkach”. Było bardzo tradycyjnie i magicz-
nie. Wróżki wróżyły z wosku, kart, kartek papieru, 
fusów, ze szklanej kuli i z dłoni. Losowano rów-
nież karteczki z zapisanym przepowiedniami. Nie 
zabrakło hulanek i frywolnych śpiewek. 

otworzyliśmy kulturę
Zakończyliśmy realizację II części projektu 

pn. „Otwieramy kulturę – staszowskie inicjatywy 
lokalne” realizowanego w ramach Programu 

Dom Kultury+  Inicjatywy Lokalne 2018 dofi-
nansowanego ze środków Narodowego Centrum 
Kultury. Przypomnijmy, w wyniku ogłoszonego 
konkursu wyłoniliśmy 6 inicjatyw mieszkańców 
gminy Staszów celem realizacji. Staszowskiemu 
Ośrodkowi Kultury wspólnie z autorami i miesz-
kańcami udało się zorganizować szereg zajęć 
dla młodych mam, zaktywizować społeczność 
wiejską poprzez zbieranie informacji o swojej 
historii, stworzyć kronikę i wystawę fotogra-
fii, pomalować przystanki i mur, zrealizować 
pokaz sukien ślubnych sprzed kilku, kilkunastu, 
a nawet kilkudziesięciu lat, wyświetlić szereg 
filmów, a uczestnicy jednej z inicjatyw zwiedzili 
najbliższe okolice, poznając walory historyczne, 
krajobrazowe i kulturalne regionu. Na realizację 
II części zadania pozyskano kwotę w wysokości  
22 tys. złotych, co stanowi 95% całości zadania.

Konkurs Pieśni Legionowych „Raduje się 
serce…”

Konkurs piosenki żołnierskiej jest jednym 
z przedsięwzięć realizowanych przez PSP nr 2 
oraz Gminę Staszów w ramach projektu „Drogi 
do niepodległości na Ziemi Staszowskiej” dofi-
nansowanego przez MKiDN. W SOK odbyły się 
przesłuchania wokalistów. Projekt upamiętniał 
bohaterów walk o niepodległość naszej Małej 
Ojczyzny. 

Moja przygoda z Ameryką
To tytuł kolejnej już publikacji Kazimiery 

Dorosińskiej, publikacji, która z pozoru przybrała 
formę relacji osobistych, ale przede wszystkim 
pokazuje kontynent z lat 1993-2005 oczami 
Polki, która wychowała się i pracowała w małej 
miejscowości, w czasach niezwykle trudnych, 
w okresie wojennym, a później za żelazną kurtyną. 
To książka, która pokazuje fascynację nowym 
światem, nową kulturą, ludźmi tam zamieszkują-
cymi, ale też pełna jest spraw problematycznych, 
życiowych, z którymi musiała borykać się sama 
autorka, jak również jej nowo poznani przyjaciele. 
To książka po części biograficzna, aczkolwiek 
ukazująca świat, którego Polacy nie znali. Swoje 
przeżycia, refleksje przedstawia w formie narracji, 
poezji i fotografii.

Spotkanie biało-czerwone 
Pod takim tytułem w dniu 15 listopada 

odbyło się spotkanie zorganizowane w SOK 
przez Klub Inicjatyw Twórczych „Talent”. 
Wpisało się w cykl wydarzeń związanych 
z 100. rocznicą odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Wszyscy jej uczestnicy pojawili 
się w biało-czerwonych strojach, niektórzy 
mieli kotyliony i wstążeczki w barwach naro-
dowych. Nawet poczęstunek w formie słodyczy 
utrzymany był w konwencji biało-czerwonej. 

Dni z kinem

Inicjatywy Lokalne  - Kro-
nika - poznanie historii 
wioski Jasień

Inicjatywy Lokalne
- Pokoleniowa panna 
młoda

Inicjatywy lokalne - 
MAMY czas

Polska światłoczuła

49185/5/2018 Monitor           StaSzowSki

k u Lt u R A



Spotkanie rozpoczęło się od odśpiewania 
hymnu narodowego. Głównym punktem był 
konkurs pieśni patriotycznych. Wystąpiło 15 
wykonawców, w tym 2 mężczyzn i 13 kobiet. 
Jeden z wokalistów wystąpił oryginalnym 
stroju żołnierza. Licznie zgromadzeni „talen-
towicze” wtórowali  śpiewającym, tworząc 
gromko brzmiące chórki. W skład komisji 
weszli: Krzysztof  Laskowski - przewodniczący, 
Katarzyna Ciepiela i Katarzyna Ptaszkiewicz 

- członkowie. Po klikudziesięciominutowej 
naradzie dwa równorzędne I miejsca przyznano 
Elżbiecie Nasternak i Emilii Kowalskiej, a II 
miejsce Marii Warchałowskiej. Pozostali otrzy-
mali wyróżnienia. Każdy z uczestników dostał 
też pamiątkowy puchar.

Spotkanie było doskonałą okazją do wspo-
mnień a przede wszystkim do zabawy przy 
dźwiękach polskich pieśni patriotycznych. 

Turbo po raz pierwszy
W pierwszą niedzielę grudnia Staszowski 

Ośrodek Kultury zatrząsł się. A to za sprawą 
dwóch heavy metalowych kapel, które tego 
wieczoru wniosły na salę widowiskową 
najgłośniejszą z muzyk. Najpierw na scenie 
pojawiła się grupa „Steel Velvet” ze Strzyżowa 
(woj. podkarpackie). Czteroosobowa kapela 
z charyzmatycznym, grającym na basie woka-
listą, zaprezentowała muzykę w stylu „Bon 
Jovi” i „Van Halen”, podrywając do metalowej 
zabawy licznie przybyłą publiczność. Grupa 
grała głównie własne kompozycje w języku pol-
skim min.”Janne” czy „Zostaw mnie”. Zespół 
ze Strzyżowa istnieje od 2008r. i w niezmien-
nym składzie gra klasyczny heavy metal, mając 
na swym koncie jednego longplaya i kilka 
teledysków.

Po krótkiej przerwie na scenie pojawiła się 
legenda polskiego metalu - poznański zespół 

„Turbo”. Gdy tylko Wojciech Hoffman wszedł 
na scenę wraz z czterema muzykami cała sala 
zaczęła szaleć. Mało kto bowiem siedział już 
pokornie na krzesłach, a część fanów prze-
niosła się przed scenę. Zespół grał największe 
przeboje, zwłaszcza ze starych płyt: ”Dorosłe 
dzieci”, „Smak ciszy”, ”Kawaleria szatana”, 

”Ostatni wojownik”, ”Alive”. Zagrano ponadto 
takie hity jak: „Smak ciszy”, ”Galeon”, ,,Ostatni 
wojownik” i wiele innych. Charyzmatyczny 
wokalista, nieco przypominający Ryśka Riedla 
z „Dżemu”, znacznie ożywił stare hity, nada-
jąc im thrash metalowy charakter. Klasą dla 
siebie był Wojciech Hoffman, który trzy lata 
temu gościł w SOK z solowym programem. 
Zespół zagrał 15 „programowych” utworów 
i bisował dwukrotnie wieńcząc koncert hitem 

”Dorosłe dzieci”. Bez wątpienia było to jedno 
z największych rockowych wydarzeń muzycz-
nych w Staszowie ostatnich lat, koncert, który 
zapełnił salę widowiskową niemal do ostat-
niego miejsca i dał się wyszaleć setkom fanom, 
w tym również wielu przyjezdnym.

Ugina się dzień
To tytuł kolejnego, czwartego tomiku Anny 

Zielińskiej Brudek. Autorka wydała już trzy tomy 
poezji: „Gorzkie owoce” (2009), „Tymczasowi” 
(2012) „W oknie zaufania” (2015). Trzecie zostało 
uhonorowane w Konkursie Literackim im. S. 
Żeromskiego wyróżnieniem Świętokrzyskiego 
Kwartalnika Literackiego”. Jest oficerem policji 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 
Wspólnie z autorką wiersze recytowali: Anna 
Cebo oraz Dominik Rożek. Akompaniament 
zapewniła Olga Goleń do kompozycji Łukasza 
Borkowskiego. Upominek muzyczny zapewniły 
wokalistki z Klubu Piosenki RYTM – Kasia 
Chodurek i Eliza Tutak.

Druga część spotkania to wernisaż wystawy 
malarskiej Anny Cebo reprezentującej nurt 
vediart. Edic To metoda malarska, która kieruje 
się 17 zasadami, a została zainspirowana filo-
zofią wedyjską. Najbardziej charakterystyczną 
cechą malarstwa Vedic Art jest malowanie 
pod wpływem chwili i swoich wewnętrznych 
emocji. Obrazy ukazują wolność i radość arty-
sty. Sztuka Wed to starożytna praktyka poma-
gająca w prosty i naturalny sposób przebudzić 
wewnętrzną siłę kreacji drzemiącą we wnętrzu 
każdego człowieka.

opozycja i opór społeczny w województwie 
świętokrzyskim

Rocznica wprowadzenia w Polsce stanu 
wojennego sprzyja podejmowaniu tematyki 
walki o wolność. Temat jest bardziej właściwy 
w 100. Rocznice odzyskania niepodległości. 13 
grudnia SOK zaprosił na spotkanie i wystawę 
podejmującą kwestie opozycji i oporu społecz-
nego wobec władz komunistycznych. Temat 
przedstawił pracownik kieleckiej delegatury 
Instytutu Pamięci narodowej Marek Jończyk. 
Okres ten wspominał również ówczesny 
działacz Solidarności, mieszkaniec Staszowa 

– Józef Małobęcki.
Ubieraliśmy choinkę
Wspólnie z mieszkańcami ubraliśmy drzewko 

w Rynku. W tym celu posłużyły nam ozdoby 
wykonywane zarówno w roku bieżącym, jak 
i w latach poprzednich przez członków Klubu 
Inicjatyw Twórczych TALENT oraz dzieci 
i młodzież w ramach warsztatów plastycznych. 
Wspólny czas dekorowania umiliła Kapela ze wsi 
Cisownik koncertem pastorałek. Spotkaniu towa-

Koncert TURBO

Promocja tomiku 
Anny Zielińskiej-Brudek

Zaczytany dom kultury

Opozycja i opór społeczny 
w województwie świętokrzyskim 

w latach 1974-1989

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy

Spotkanie biało-czerwone
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koNkuRs pIosENkI LEgIoNoWEJ W sok

W czwartek, 8 listopada w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się Konkurs Pieśni Legionowych 

„Raduje się serce…”. Konkurs był częścią projektu „Drogi 
do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej” realizowanego 
przez Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. J. I. Pade-
rewskiego w Staszowie. Projekt otrzymał dofinansowanie 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Staszów. Młodzi wykonawcy wystą-
pili w kategoriach „soliści” i „zespół wokalny”. Publiczność 
usłyszała wiele znanych i lubianych utworów, wśród nich 

„Rozkwitały pąki białych róż” czy „Wojenko, wojenko”. 
Umiejętności wokalne oceniało jury w składzie Kamil 
Kaptur, Krzysztof Laskowski i Kamil Kusztal. 

Uczestników powitał Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, który podziękował za organizację konkursu, 
a także za krzewienie wśród młodzieży postaw patrio-
tycznych. 

Wyniki konkursu: Kategoria „soliści”: 1 miejsce: 
Klaudia Klimek – PSP nr 2 w Staszowie; 2 miejsce: 

Wiktoria Maciąg – PSP w Wiązownicy Dużej; 3 miejsce: 
Hanna Witek – PSP w Koniemłotach

Kategoria „zespoły wokalne”: 1 miejsce: PSP nr 3 
w Staszowie; 2 miejsce: PSP w Smerdynie; 3 miejsce: 
PSP nr 2 w Staszowie. 

MJ

rzyszył Święty Mikołaj, a także kiermasz ozdób bożonaro-
dzeniowy miejscowych twórców. Po raz kolejny w Rynku 
zlokalizowano szopkę, w której znajdują się rzeźby autorstwa 
lokalnego artysty Zdzisława Borkowskiego. 

W świątecznym nastroju
Okres przedświąteczny to czas wielu zgiełku 

i przygotowań. Zawsze można jednak znaleźć czas na 
odrobinę kultury i to w dobrym wydaniu. Co, którzy 
ten czas znaleźli uczestniczyli w zorganizowanym 
w nastroju świątecznym wydarzeniu. 14 grudnia 
Staszowski Ośrodek Kultury przygotował koncert 
Aloszy Awdiejewa z zespołem  zatytułowanym „Sło-
wiańska dusza” oraz wernisaż wystawy malarstwa Jana 
Żukowskiego. Tradycyjnie już odbyła się degustacja 
potraw świątecznych. 

zaczytany Dom Kultury
Staszowski Ośrodek Kultury dołączył do akcji „Zaczy-

tany dom kultury” zainicjowanej przez Narodowe Cen-
trum Kultury. Zadanie polega na współpracy z innymi 
placówkami poprzez stworzenie możliwości korzystania 
z publikacji z zakresu humanistyki. SOK dysponuje publi-
kacjami naukowymi i specjalistycznymi, których tytułów 
nie znajdziemy w wielu bibliotekach i czytelniach. Można 
zamówić w celu wypożyczenia. 

WoŚP – PoMAGANIe JeST DzIeCINNIe 
PRoSTe

13 stycznia 2019r. gramy dla dzieci małych i bez focha 
- na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali dzie-
cięcych. Są to placówki z oddziałami II oraz III stopnia 
referencyjności, czyli takie, które mogą dokonać spe-
cjalistycznej diagnozy oraz udzielić pomocy medycznej 
najciężej chorym dzieciom. W Polsce funkcjonuje dziś 
blisko 50 takich szpitali. Swoim zasięgiem obejmują 
one teren całego kraju. W placówkach tego rodzaju 
szczególnie ważne jest nowoczesne, spełniające naj-
wyższe standardy wyposażenie, które daje lekarzom 
i personelowi medycznemu jak najlepsze możliwości 
diagnozy i leczenia najtrudniejszych przypadków. 

A oto program staszowskiego finału: godz. 7.00 – rozpo-
częcie kwesty ulicznej, godz. 13.00 – przemarsz Orkiestry 
Dętej KiZCHS Siarkopol w Grzybowie Grupy AZOTY  
ulicami miasta, godz. 17.00 – zakończenie kwesty ulicznej, 
przyjmowanie wpłat od wolontariuszy, godz. 17.00 – uro-
czysta licytacja oraz recital piosenki przygotowany przez 
artystów z Klubu Piosenki Rytm SOK, godz. 20.00 – zakoń-
czenie finału.

Rubrykę przygotowali:
Dominik Rożek, PC

Projekt: „Drogi do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej”

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”. 
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V mARsZ NoRDIc WALkINg W posZukIWANIu ŚW. mIkołAJA

W sobotę, 8 grudnia, z Parku im. Adama Bienia w Staszowie wyruszył 
V Marsz Nordic Walking w poszukiwaniu św. Mikołaja. Wydarzenie 

już na stałe wpisało się w kalendarz przedświątecznych imprez na terenie 
Staszowa. Zawodników zebranych na starcie powitał burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr ewa Kondek. 
Włodarze zgodnie z tradycją poczęstowali wszystkich słodyczami od spo-
tkanego 6 grudnia św. Mikołaja.

Przed godz. 15:00 odbyła się rozgrzewka poprowadzona przez trenerkę 
personalną Joannę Słomińską. Następnie uśmiechnięci i pełni energii 
sympatycy Nordic Walkingu wyruszyli w trasę prowadzącą ulicami 
Staszowa oraz malowniczymi Lasami Golejowskimi. Grupa poszukiwa-
czy składała się z dzieci oraz osób dorosłych. Mikołaj został znaleziony 
dopiero w Karczmie Świętokrzyskiej, gdzie wręczył uczestnikom prezenty.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Stowarzyszenie Aktywni-
-Korab i OSiR Staszów przy wsparciu finansowym budżetu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Organizatorzy już dzisiaj zapraszają na VI edycję wydarzenia.

RW

JubILEusZoWE, X pARAfIALNE bIEgI 
„bARbóRkA-2018”

Już po raz dziesiąty zorganizowano w Staszowie 
Uliczne Biegi Parafialne „Barbórka”. Udział w zawo-

dach wzięło 151 zawodników i zawodniczek, reprezen-
tujących szkoły podstawowe, klasy gimnazjalne i szkoły 
ponadgimnazjalne z terenu Gminy Staszów.

Trasa przebiegała ulicami Mickiewicza, Komisji Edu-
kacji Narodowej i Konstytucji 3 Maja, z metą przy hali 
OSiR. Zawody rozgrywane były w kategorii dziewcząt 
i chłopców szkół podstawowych, klas gimnazjalnych 
i szkół ponadgimnazjalnych.

Puchary i pamiątkowe medale wręczyli zawodnikom 
i zwycięskim zespołom : Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, starosta Józef Żółciak oraz proboszcz parafii 
pw. św. Barbary, ks. Edward Zieliński. Organizatorami 
imprezy byli: Parafia św. Barbary w Staszowie, Miasto 
i Gmina Staszów, oraz Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Szkoły 
podstawowe, dziewczęta, klasy IV-VI: I. Eliza Góral- 
PSP Czajków; II. Aleksandra Strzyż - PSP Mostki; III. 
Sandra Kozłowska - PSP Czajków. Dziewczęta, klasy: 
VII-VIII i klasy gimnazjalne: I. Gabriela Grabka - PSP 
Kurozwęki; II. Wiktoria Grabka - PSP nr 1 Staszów; 
III. Karolina Woźniczka - PSP nr 1 Staszów. Szkoły 
podstawowe, chłopcy, klasy IV-VI: I. Bartłomiej Kosik 

- PSP nr 2; II. Mateusz Miś - PSP Mostki; III. Mateusz 
Bugaj - PSP Kurozwęki. Chłopcy, klasy VII-VIII i klasy 
gimnazjalne: I. Dawid Siejka - PSP nr 2; II. Eryk Tom-
czyk - PSP Koniemłoty; III. Fryderyk Sadłocha - PSP nr 
2. Klasyfikacja zespołowa, szkoły podstawowe: I. PSP 
Mostki; II. PSP Kurozwęki; II. PSP Czajków. Klasy PSP 
VII-VIII i gimnazjalne: I. PSP nr 2 Staszów; II. PSP nr 1 
Staszów; III. PSP Kurozwęki.

AW
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ZAWoDY WęDkARskIE Z okAZJI JubILEusZu 100-LEcIA 
oDZYskANIA pRZEZ poLskę NIEpoDLEgłoŚcI

mIstRZostWA poLskI W bADmINtoNIE

W sobotę, 10 listopada, nad Zale-
wem nad Czarną, odbyły się 

Zawody Wędkarskie z okazji jubi-
leuszu 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. 

Na najlepszych zawodników 
czekały atrakcyjne nagrody rze-
czowe. Pierwsze miejsce zajął 
Patryk Dalka, który otrzymał 
Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów, d r ugi był  zdzisław 
Sauczek, a trzeci Janusz Janik. 
Specjalny puchar za całokształt 
działalności od Poseł na Sejm RP, 
Anny Krupki otrzymał Andrzej 
Ptak .  Zawody zorgan i zował 
Zarząd Koła PZW „Nad Czarną 
w Staszowie”. 

Zwycięzcom nagrody wręczyli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 

Leszek Kopeć oraz zastępca burmi-
strza, dr ewa Kondek. 

RW

tuRNIEJ gIER stRAtEgIcZNYch

5 grudnia 2018 roku, Julia Kwiecień 
i Wiktoria Sokołowska uczennice 

klasy VIII z ZPO PSP i P w Wiązow-
nicy Dużej wzięły udział w turnieju 
pt „Innowacyjne metody w zakresie 
rozwoju przedsiębiorczości z wykorzy-
staniem planszowych gier strategicz-
nych” zorganizowanych przez LGD 

„Białe Ługi”.
W rozgrywkach wzięło udział 16 

drużyn dwuosobowych z powiatu 
staszowskiego. Uczniowie mogli wyka-

zać się kreatywnością, aktywnością 
i wiedzą w podejmowaniu strategicz-
nych decyzji. Po zakończeniu turnieju 
każdy z uczestników otrzymał słodkie 
upominki. 10-u Laureatów konkursu 
w nagrodę pojedzie na 7-dniowy obóz 
zimowy na Słowację. Obóz zorganizo-
wany będzie podczas ferii zimowych.

Gratulujemy Wiktorii Sokołowskiej, 
której udało się znaleźć znaleźć wśród 
laureatów. 

Renata Olszewska

8 grudnia hala staszowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji stała 

się areną zmagań pretendentów do 
tytułu Mistrza Polski Nauczycieli 
i Trenerów w Badmintonie. Repre-
zentant naszej Gminy zdobył dwa 
tytuły mistrzowskie.

W Staszowie zagościło wielu 
znakomitych sportowców grają-
cych w badmintona. Organizato-
rem zawodów był Świętokrzyski 
Związek Badmintona, którego 
przedstawicielem w sobotę był 
prezes zbigniew Wojciechowski. 
Gospodarzem Mistrzostw Polski 
było Miasto i Gmina Staszów, 
reprezentowane przez burmistrza 
Leszka Kopcia. W sportowych 
zmaganiach udział wzięło około 
60 zawodników.

Bur mist rz Miasta i  Gminy 
Staszów Leszek Kopeć powitał 
zebranych i życząc wszystkim dobrej, 
sportowej rywalizacji podkreślił, 
że szczególnie trzyma kciuki za 
staszowskich sportowców. - Widzę 
również znajome twarze. Wiem, 

że wygrają, bo to są wybitne jed-
nostki sportowe. Życzę fajnej, udanej 
zabawy w tej mikołajkowej, świą-
tecznej atmosferze – mówił włodarz. 
Burmistrz podziękował także orga-
nizatorowi, bez którego zawodny 
nie mogłyby się odbyć. - Miło, że 
przyjechaliście – zwracał się do 
zawodników Zbigniew Wojcie-
chowski, prezes Świętokrzyskiego 
Związku Badmintona - Traktujcie 
to jako zabawę. Witamy serdecznie 
na bardzo gościnnej staszowskiej 
ziemi – mówił. Prezes podzięko-
wał Burmistrzowi oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w organi-
zację turnieju.

Zawodnicy zmagali się ze sobą 
w 13 kategoriach, podzielonych pod 
względem płci, wieku oraz zawodu: 
badmintoniści startowali w kate-
gorii nauczycieli i pracowników 
oświaty lub trenerów i instruktorów. 
W kategorii Singiel M 30+ NiPO 
zwyciężył reprezentujący Miasto 
i Gminę Staszów Łukasz Bartło-
miejczuk, nauczyciel z ZPO w Wią-

zownicy Dużej. Staszowianin, wraz 
ze swoją partnerką, Anną Dulak, 
nauczycielką ze Szczucina, zdobył 
również złoty medal w mikście do 
lat 40 NiPO. Bardzo dobre wyniki 
osiągnęli również inni zawodnicy 
reprezentujący powiat staszowski, na 
przykład Bartosz Jabłoński, Woj-
ciech Misiak oraz Mateusz Franus 
z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie.

MK
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10 listopada odbył się VII „Uliczny Bieg Niepodległo-
ści” z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. W biegach udział wzięło 225 uczniów 
ze szkół podstawowych, średnich i klas gimnazjalnych. 

Ulicami Staszowa pobiegło 156 uczniów ze szkół ZPO 
nr 1, PSP nr 2 i PSP nr 3 w Staszowie, PSP w Czajkowie, 
ZPO w Mostkach, ZPO w Koniemłotach, ZPO w Smer-
dynie, ZPO w Kurozwękach i ZPO w Wiązownicy Dużej 
oraz 60 uczestników ze szkół średnich. Nagrody naj-
lepszym biegaczom wręczali Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, dr ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza oraz dr Dariusz Kubalski, dyrektor PSP 
nr 2 w Staszowie. Włodarz podziękował wszystkim 
uczestnikom za udział, a nauczycielom i wychowawcom 
za wsparcie dla podopiecznych. Burmistrz podziękował 
również Romanowi Karasiowi, prezesowi LZS, Ewie 
Kondek, zastępcy Burmistrza, Dariuszowi Kubalskiemu, 
dyrektorowi PSP nr 2 w Staszowie oraz wszystkim 
osobom, które się przyczyniły do zorganizowania „Ulicz-
nego Biegu Niepodległości”. Burmistrz Leszek Kopeć 
zwrócił się do uczniów - To kolejne biegi na 11 listopada. 
Ale te biegi są wyjątkowe. Dzisiaj wszyscy jesteście 
zwycięzcami. To wspaniała rocznica - 100-lecie odzy-
skania Niepodległości. Będziecie to wspominać przez 
lata i opowiadać swoim dzieciom, wnukom i prawnukom. 
Będziecie się chwalić, że Wy kiedyś uczciliście 100-lecie 
niepodległości właśnie w ten piękny sposób - biegliście 
dzisiaj wspólnie – mówił włodarz. 

Wśród szkół podstawowych zwyciężyła Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Połańcu. W klasyfikacji zespo-
łowej wśród klas gimnazjalnych pierwsze miejsce 
również zajęła placówka z Połańca, a spośród szkół 
ponadgimnazjalnych najlepszy okazał się Zespół Szkół 
Ekonomicznych ze Staszowa. 

Klasyfikacja biegów przedstawiała się następująco:
Szkoła podstawowa – klasyfikacja indywidualna:
Dziewczęta:
I miejsce: Alicja Arendarska (PSP nr 2 w Staszowie), 
II miejsce: Aleksandra Strzyż (PSP w Mostkach), 
III miejsce: Oliwia Maciąg (PSP w Czajkowie). 
Chłopcy:
I miejsce: Jakub Godzwon (UKS Żaczek Połaniec), 
II miejsce: Oskar Przybyła (UKS Żaczek Połaniec), 
III miejsce: Karol Bąk (UKS Żaczek Połaniec). 
Klasy gimnazjalne – klasyfikacja indywidualna:
Dziewczęta:
I miejsce: Julia Szydłowska ((UKS Żaczek Połaniec), 
II miejsce: Alicja Sadowa (UKS Żaczek Połaniec), 
III miejsce: Agnieszka Wrona (klasa gimnazjalna PSP 
nr 2 w Staszowie). 
Chłopcy:
I miejsce: Dawid Siejka (klasa gimnazjalna PSP nr 2 
w Staszowie), 
II miejsce: Kacper Godzwon-Skotnicki (klasa gimna-
zjalna PSP w Połańcu), 
III miejsce: Dawid Pluciński (klasa gimnazjalna PSP nr 
2 w Staszowie). 

MJ

uLIcZNY bIEg NIEpoDLEgłoŚcI

Projekt: „Drogi do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej”

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”. 
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sENIoR&JuNIoR NA JEDNEJ sZAchoWNIcY – 
poDsumoWANIE pRoJEktu

W Liceum Ogólnokształcącym im. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Staszowie, 8 grudnia, odbyło się 
uroczyste podsumowanie projektu 

„Senior&Junior na jednej szachownicy”. 
Najmłodszy uczestnik projektu miał 5 lat, 
najstarszy 74 lata. - To najwspanialsze co 
mogło być w tym projekcie: połączyło się 
stare pokolenie z nowym. Na szachow-
nicy możemy spotkać każdego - mówiła 
Anna Łabęcka, koordynator projektu.

Pasjonaci gry w szachy zebrali się 
w sobotni poranek by porozmawiać 
o projekcie oraz rozstrzygnąć konkurs 

„Junior&Senior nasza historyczna 
szachownica”. Projekt realizowany 
był przez Nieformalną Grupę Sta-
szowską Szachomania oraz Koło 
szachowe LUKKS Kielce-Staszów.  
Koordynatorkami projektu były Anna 
Łabęcka i Bogumiła Czerwiec. Koło 
szachowe w naszym mieście, dzięki 
współpracy Gminy Staszów i Powiatu 
Staszowskiego, działa od około 1,5 
roku w LO oraz Szkole Podstawowej 
nr 1 w Staszowie. – Możemy być dumni, 
że rozwijamy tak piękną, królewską 
grę – mówiła Anna Karasińska.

Więcej informacji o szachowym 
projekcie przybliżyła zebranym 
Anna Łabęcka, współzałożycielka 
staszowskiego koła szachowego. Projekt 
trwał 3 miesiące w staszowskim LO 
i szkole podstawowej nr 1 i został sfinan-
sowany ze środków „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności, Akademii Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz fundacji FARMA. Part-
nerami projektu byli Grupa AZOTY, 
Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miasta 
i Gminy Staszów. Celami projektu były 
popularyzacja gry w szachy, rozwijanie 
współpracy w grupie i priorytetowa 
wymiana doświadczeń pokoleniowych. 
W ramach inicjatywy zrealizowano 
warsztaty szachowe dla juniora i dla 
seniora, turniej międzypokoleniowy 

„Staszowska Szachomiania”, konkurs 
„Junior&Senior nasza historyczna sza-
chownica” i wystawę prac konkur-
sowych. Nagrody w konkursie pla-
stycznym, w którym oceniano prace 
młodych szachistów wykonane przy 

współpracy rodzica, wręczali Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Grzegorz Rajca, Przewod-
niczący Rady Powiatu, reprezentujący 
Starostę Staszowskiego, dyrektor Anna 
Karasińska oraz Andrzej Poniewier-
ski, dyrektor Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli. I miejsce ex aequo w kon-
kursie otrzymali zuzanna Jaskólska 
i Bożena Jaskólska oraz Milan Kocha-
nowski i Sylwester Kochanowski. II 
miejsce ex aequo zajęli Wiktor Saj-
kiewicz i Katarzyna Sajkiewicz oraz 
Karolina Rogala i Paweł Rogala. III 
miejsce zdobyli Borys Pruś i Monika 
Pruś. Autorzy wyróżnionych prac to 
Leon Pruś i Rafał Pruś, Julia Janecko 
i Agnieszka Nowakowska oraz Maciej 
Misterkiewicz i Agnieszka Mister-
kiewicz. Prace zostały przekazane do 
muzeum Ziemi Staszowskiej.

– Okazało się, że w Staszowie jest 
przychylna atmosfera, przychylna 
władza i fantastyczni ludzie. Jest 
Was coraz więcej. Grupy mamy od 
poziomu podstawowego po grupy 
zaawansowane, które trzeba cisnąć 
trochę mocniej. Są tacy, którzy 
mocno chcą trenować jak i tacy, 
którzy przychodzą pograć, zre-
laksować się, spędzić czas w miłej 
atmosferze -  mówiła Anna Kot, 
trener z Koła Szachowego LUKKS 
Kielce. Spotkanie podsumowujące 
było okazją do podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do rozwoju w Staszowie królewskiej 
dyscypliny, jaką jest gra w szachy. Za 
współpracę złożono podziękowania 

burmistrzowi Leszkowi Kopciowi, 
Staroście Staszowskiemu, którego 
reprezentował przewodniczący 
Grzegorz Rajca, dyrektor LO Annie 
Karasińskiej, dyrektorowi PSP nr 1 
w Staszowie Dariuszowi Firman-
temu oraz Andrzejowi Poniewier-
skiemu. - Te osoby pełniąc różne 
funkcje, różne zadania nigdy nie 
odmówiły nam najmniejszej pomocy 

– podkreślała Anna Łabędzka.
Pod koniec spotkania głos zabrali 

zaproszeni goście. Burmistrz podzię-
kował trenerom i koordynatorom 
projektu. Szczególne wyrazy wdzięcz-
ności skierował do Anny Kot – Pani 
Aniu dziękujemy, że Pani nas odnalazła, 
że jest Pani z nami. Będziemy się dalej 
wspierać – mówił Leszek Kopeć. Wło-
darz podkreślił jak szerokie oddziały-
wanie mają szachy na rozwój w każdej 
dziedzinie naszego życia. - Jesteśmy 
gotowi by wspólnie działać. Chcemy, 
żeby turniejów było jeszcze więcej 
i żeby to wszystko się rozwijało. Mamy 
kolejne plany. To wszystko dla Was 
i naszych pociech - mówił Burmistrz, 
który na koniec życzył wszystkim 
obecnym Wesołych Świat. Po oficjal-
nej części spotkania szachiści mogli 
zmierzyć się ze sobą na szachownicy 
oraz cieszyć się przygotowaną dla 
nich niespodzianką – bajecznym bufe-
tem, na którym można było znaleźć 
fontanny soku i czekolady, kolorowe 
kanapki, owoce i inne przekąski.

MK
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po RAZ 3 pobIEgLI W goLEJoWIE!
W niedzielę, 21 października 

w Golejowie pojawiło się 145 
sportowców z całej Polski. Wszystko 
za sprawą 3 edycji biegu terenowego 
Golejowska DYCHA. Trasę popro-
wadzono malowniczymi, leśnymi 
ścieżkami biegnącymi tuż obok gole-
jowskich jezior. W tym roku zawod-
nicy pobiegli w drugą stronę, ruszając 
w stronę mostu nad kanałem łączącym 
Duży Staw z Drugim. Dla sportowców 
przygotowano profesjonalny pomiar 
czasu, pakiety startowe, posiłek rege-
neracyjny, puchary i nagrody. To już 
trzecia edycja Golejowskiej DYCHY. 
Wydarzenie cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród biegaczy. 
Z roku na rok przybywa uczestników. 
W niedzielę wystartowało 145 osób 
w porównaniu do 118 w roku ubiegłym. 
III Golejowską DYCHĘ organizuje 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Kultury „ReKultura” ze Staszowa 
we współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie, Nadleśnictwem 

Staszów oraz spółką Progress ECO 
z Dobrowa. 

Start biegu znajdował się przy 
największym z golejowskich jezior- 
Dużym Stawie, tuż obok bramy 
prowadzącej do Ośrodka Wypoczyn-
kowego „Lotnik”. W niedzielę od 
samego rana w Golejowie panował 
wzmożony ruch. Już o godz. 8:00 po 
pakiety startowe zgłosili się pierwsi 
zawodnicy. Przyjechali również 
strażnicy ze Straży Leśnej, druho-
wie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Wiśniowej i Wiązownicy Małej, 
zespół ratownictwa medycznego 
z SPZZOZ w Staszowie oraz klasy 
mundurowe z Liceum Ogólnokształ-
cącego. Pomagali oni w zabezpiecze-
niu trasy i całego wydarzenia. 

Z każdą minutą na leśnym parkingu 
przy Drugim Stawie pojawiały się 
kolejne samochody z rejestracjami 
z rożnych regionów naszego kraju. Pie-
chotą przybywali również zawodnicy 
ze Staszowa. Tuż przed oficjalną roz-
grzewką, zaplanowaną na godz. 10:40, 
teren „Lotnika” pełen był biegaczy, 
którzy z uśmiechem i w świetnych 
nastrojach czekali na start staszowskiego 
święta biegów. Rozgrzewkę i całą 
imprezę prowadziła po raz trzeci trener 
personalny Joanna Słomińska. 

O godz. 11:00 sygnał do startu dał 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć. Biegaczy dopingowali 
m. in. zastępca burmistrza dr ewa 
Kondek, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Staszów, Adam Lubera oraz przed-
stawicielka Spółki Progress Eco 
z Dobrowa, Marta Krzysztofik. Na 
pierwszego zawodnika nie trzeba 
było długo czekać. Najszybszy po raz 
trzeci był Sylwester Lepiarz z czasem 
0:31:54. Zawodnik na Golejowskiej 

Dyszce pobił swój rekord życiowy 
i rekord biegu. Drugi wynik uzyskał 
Andrzej Starżyński z klubu UMCS 
„Klementynka” Lublin z czasem 
0:32:21, a trzeci na mecie zameldował 
się Damian Noga reprezentujący KP 
PSP Sandomierz z czasem 0:32:32. Tak 
również wyglądało podium w kate-
gorii o Puchar Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Staszów. Nagrody wręczono 
również Paniom. Najlepszy czas 
w kategorii Kobiet uzyskała olga 
Pierzak z Kielc (0:41:21), na drugim 
stopniu podium uplasowała się ewe-
lina Soboń z Sandomierza (0:44:15), 
a trzecia była Anna Sadza ze Skarży-
ska-Kamiennej (0:46:41). Z roku na rok 
podnosi się poziom sportowy wyda-
rzenia. Golejowska DYCHA na stałe 
wpisała się już w kalendarz biegowy 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Burmistrz Leszek Kopeć ufundo-
wał dla startujących w biegach miesz-
kańców Gminy Staszów puchary spe-
cjalne za najlepszy wynik. Otrzymali 
je ponownie Patryk Dudzic (0:39:11) 
oraz Małgorzata Gad z Wiśniowej 
(0:49:13). Zawodnikom wręczono 
również nagrody i puchary specjalne. 
Najstarszy zawodnik biegu otrzymał 
nagrodę i puchar ufundowany przez 
właścicieli Ośrodka Wypoczynko-
wego „Lotnik”. Stowarzyszenie Pro-
mocji i Rozwoju Kultury „ReKultura” 
nagrodziło natomiast Najdokładniej-
szego Biegacza oraz Najdokładniejszą 
Biegaczkę III Golejowskiej DYCHY. 

Cieszy liczna reprezentacja bie-
gaczy z gminy Staszów. Pokazuje to 
jak wielką popularność przez ostatnie 
3 lata zyskały biegi w naszym mie-
ście. Organizatorzy już zapraszają 
wszystkich na IV Golejowską DYCHĘ 
w październiku 2019 r. RW 
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bADmINtoNIstkI Z sp NR 1 W stAsZoWIE mIstRZYNIAmI 
WoJEWóDZtWA!

Bardzo duży sukces odniosła 
drużyna badmintonistek z SP 

nr 1 w Staszowie. Podczas roz-
grywanego w Zagnańsku Woje-
wódzkiego Finału Drużynowych 
Mistrzostw Szkół Podstawowych 
w badmintonie dziewczęta zajęły 
pierwsze miejsce. Drużyna grała 
w następującym składzie: Ewa 
Bartłomiejczuk, Dominika Bar-
t łomiejczuk oraz Lena orl i -
kowska, która była zawodniczką 
rezerwową, ale dzięki świetnym 
w ystępom na Mist r zost wach 
Powiatu zakwalifikowała się do 
drużyny. Dziewczęta jechały na 
turniej w roli faworytek, gdyż do 
tej pory zdobyły wiele nagród na 
ogólnopolskich oraz międzynaro-

dowych zawodach, są też wysoko 
notowane na listach klasyfikacyj-
nych Polskiego Związku Badmin-
tona w swojej kategorii wiekowej, 
a także należą do wojewódzkiej 
kadry w badmintonie. 

Mimo dużej presji nie zawiodły 
pewnie pokonując w fazie grupo-
wej SP Ostojów 3:0, SP Końskie 
3:0; w ćwierćfinale SP Ćmińsk 3:0, 
w półfinale SP Busko 3:1. W roz-
grywce f inałowej, po zaciętym 
boju, pokonały swoje koleżanki 
z kadry wojewódzkiej reprezen-
tujące SP nr 3 z Suchedniowa 3:0. 

Nagrodą za ten sukces oprócz 
medali, dyplomów i pucharów 
jest kwalifikacja do Ogólnopol-
skich Igrzysk Dzieci, w których 

weźmie udział 16 najlepszych szkół 
w naszym kraju. 

Podczas finału drużyna chłopców 
z SP nr 1 również zajęła wysokie, 
czwarte miejsce, w składzie: Jakub 
Boroń, Michał Kasek oraz oliwier 
Rogoziński. 

MK

tuRNIEJ sAmoRZĄDoWcóW

10 listopada, w hali Powiatowego Centrum Sporto-
wego w Staszowie odbył się Turniej Piłki Nożnej 

Samorządowców o Puchar Starosty Staszowskiego. 
Zawody co roku organizowane są z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Na parkiecie stawiły się trzy 
drużyny. Swoje reprezentacje wystawiły: Urząd Miasta 
i Gminy Staszów, Starostwo Powiatowe w Staszowie 
oraz Urząd Miasta i Gminy w Osieku. Mimo małej fre-
kwencji, nie zabrakło emocji i sportowej rywalizacji na 
najwyższym poziomie. 

I miejsce w Turnieju zdobyła drużyna Starostwa 
Powiatowego, II miejsce zajęła drużyna Urzędu Miasta 
Gminy w Staszowie, a III miejsce reprezentacja Urzędu 
Miasta i Gminy w Osieku. Najlepszym piłkarzem całych 
zawodów został wybrany Radosław Chynek z drużyny 
Starostwa Powiatowego, natomiast najlepszym bram-
karzem Andrzej Dybus z drużyny z Osieka. Specjalny 
puchar dla najstarszego zawodnika otrzymał Rajmund 
Suliborski z Osieka. 

RW
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mIstRZostWA WoJEWóDZtWA 
młoDZIkóW u16 W LEkkIEJ AtLEtYcE

W sobotę, 15 września, na Sta-
dionie Miejskim w Staszowie 

odbyły się Mistrzostwa Wojewódz-
twa Młodzików w Lekkoatletyce. 
W zawodach wzięli udział zawodnicy, 
którzy na co dzień trenują lekkoatle-
tykę w klubach: ZS „Sigma- OSiR” 
Staszów, KLKS Juventa-Kobex Sta-
rachowice, KS „Słoneczko” Busko 
Zdrój, MUKS Wisła Junior San-
domierz, UKS „Żaczek” Połaniec, 
ULKS „Gryf ” Rytwiany, UKS” 
Czwórka” Ostrowca Świętokrzy-
skiego, SSR „Olimp” Strawczyn, LKB 
Rudnik, KKL Kielce, STS Skarżysko-

-Kamienna, UMKS „Nadir” Jędrze-
jów oraz SSP Wodzisław. 

Zawody w kategorii U16, czyli 
rocznika 2003 i młodszych roze-
grano w konkurencjach biegowych: 
80m ppł, 110m ppł, 100m, 300m, 
600m, 1000m, 2000m, 4x100m, 
skocznościowych: skok w dal, skok 
wzwyż oraz rzutowych: pchnięcie 
kulą i rzut oszczepem. 

Na własnym stadionie bardzo 
dobrze zaprezentowali się zawod-
nicy LZS „ Sigmy –OSiR” Staszów. 
Zdobyli oni podczas Mistrzostw U16 
trzy medale. Złoty medal w biegu 

na 1000m wywalczył Miłosz Kuca, 
a srebrne medale zdobyli Michał 
Fudalewski na dystansie 2000m 
i Krzysztof Binkiewicz w skoku 
w dal. 

Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiąt-
kowe medale, szklane puchary oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
sponsorów. Wręczono dwa puchary 
za najbardziej wartościowy wynik 
Mistrzostw Województwa Młodzików 
w kategorii dziewcząt i chłopców. Otrzy-
mali je Natalia Żywczyk z „Czwórki” 
Ostrowiec oraz Krystian Brutkowski ze 

„Słoneczka” Busko-Zdrój. 
Zawodników dekorowali bur-

mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, prezes Świętokrzy-
skiego Zrzeszenia LZS, Jerzy Kula 
oraz przedstawiciel Miejsko-Gmin-
nego Zrzeszenia LZS w Staszowie, 
Roman Karaś. 

Organizatorami zawodów sporto-
wych byli: Świętokrzyski Związek 
Lekkiej Atletyki w Kielcach Święto-
krzyskie Zrzeszenie LZS, klub LZS 
Sigma - OSiR Staszów pod hono-
rowym patronatem Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. 

tekst: ZS „Sigma- OSiR”

WIELkI sukcEs sZAchIstóW ZE sZkołY poDstAWoWEJ 
W koNIEmłotAch

Podczas Wojewódzkiego Szkolnego Turnieju 
Szachowego, organizowanego przez Święto-

krzyski Związek Szachowy, Katolicki Międzysz-
kolny Klub Szachowy „Victoria - Komplexbud” 
Kielce oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach, 
nasi uczniowie odnieśli wielki sukces! Kacper 
Łabęcki, uczeń klasy 7. zajął II miejsce, a Woj-
ciech Jońca, uczeń klasy 8. - IX. Drużynowo, 
Szkoła Podstawowa w Koniemłotach uplasowała 
się na IV miejscu na 11 szkół z całego wojewódz-
twa, biorących udział w Turnieju. Współzawod-
nictwo odbywało się w ramach Ogólnopolskiego 
Kongresu Edukacji Przyszłości 4 października 
2018 roku, w halach Targów Kielce. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Autor tekstu i zdjęć Marzena Boroń
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NARoDoWE DNI bADmINtoNA ZAkopANE 2018 
- sukcEs ZAWoDNIkóW ZE stAsZoWA
Dzięki współpracy władz samorządowych Miasta 

i Gminy Staszów oraz Fundacji Narodowy Bad-
minton, uczniowie z: ZPO nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, PSP nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie, 
PSP im. Stefana Żeromskiego w Kurozwękach, ZPO PSP 
im. Tadeusza Kościuszki w Koniemłotach oraz Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie 
uczestniczyli w Narodowych Dniach Badmintona w Zako-
panem, w dniach 08-09. 10. 2018r. Ogółem grupa liczyła 45 
osób, w tym dzieci, młodzież oraz opiekunów

Do Zakopanego przyjechaliśmy wieczorem 08. 10. 2018r. 
Po zakwaterowaniu i kolacji, wybraliśmy się na wieczorny 
spacer, na Krupówki. Wspaniale oświetlone centrum 
Zakopanego oraz ciepły wieczór wraz z sesją fotograficzną 
sprawiały, że nasz spacer był wyjątkowy. 

Następnego dnia po śniadaniu udaliśmy się autokarem 
do COS OPO Zakopane. Każdy uczestnik otrzymał pakiet 
startowy wraz z okolicznościową koszulką. Narodowy 
Dzień Badmintona rozpoczął się bardzo uroczyście od 
odśpiewania Hymnu Polski. Następnie organizatorzy 

powitali wszystkich przybyłych oraz przedstawili zasady 
turniejów. Zawodnicy z niecierpliwością oczekiwali na swój 
mecz, w międzyczasie kibicując innym. Atmosfera była 
życzliwa, a gra z zachowaniem zasad fair play. Ponadto, 
uczestnicy zdobywali też inne sprawności fizyczne, roz-
wijające grę w badmintona. Wielu radości dostarczyła 
sesja fotograficzna w fotobudce. Miłą niespodzianką było 
spotkanie z Ministrem Sportu i Turystyki, panem Witoldem 
Bańką oraz panem Robertem Mateusiakiem, polskim 
badmintonistą i olimpijczykiem z Sydney, Aten, Pekinu 
i Londynu oraz Rio de Janeiro. Po wielu emocjonujących 
rozgrywkach cztery osoby z naszej grupy zajęły miejsce na 
podium: III miejsce Oliwia Kot, III miejsce Kinga Wójcik, 
II miejsce Natalia Poczobut, I miejsce Gabriela Kmiecik. 

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz 
dyplom. W drodze powrotnej już planowaliśmy udział 
w następnych wydarzeniach związanych z badmintonem. 

Władzom samorządowym oraz organizatorom serdecz-
nie dziękujemy i gratulujemy. 

Marzena Szczypkowska

15 tuRNIEJ mAłEJ LIgI pIłkI RęcZNEJ
We wtorek, 9 października, w Zespole Szkół Katolickich w Kielcach 

odbył się 15 Turniej Małej Ligi Piłki Ręcznej. W jubileuszowej edycji 
MLPR zagrają 52 drużyny ze szkół podstawowych, klas gimnazjalnych 
oraz szkół średnich. Gminę Staszów w rozgrywkach reprezentować będą 
sportowcy ze szkoły w Czajkowie Południowym, którzy w zeszłym roku 
nie mieli sobie równych i wygrali całą Małą Ligę Piłki Ręcznej w kategorii 
szkół podstawowych. 

Jubileuszowej edycji turnieju towarzyszyła konferencja pn. „W pogodni za 
wielką piłką ręczną ” podczas, której dyskutowano o przyszłości amatorskiej 
piłki ręcznej oraz możliwych źródłach finansowania tej dyscypliny sporto-
wej. W spotkaniu Gminę Staszów reprezentował burmistrz, Leszek Kopeć. 

Małą Ligę organizuje Fundacja „Vive Serce dzieciom”. Na boiskach 
wystąpią drużyny z Buska-Zdroju, Jędrzejowa, Potoku Wielkiego, Rączyce, 
Wolicy, Wilczyc, Czajkowa Południowego, Jurkowic, Osieka, Ożarowa, 
Sichowa Dużego, Wąchocka, Iłży, Jadowników, Końskich, Królewca, Sze-
rzawy, Bilczy, Masłowa, Piekoszowa, Radoszyc, Miedzierzy, Wielkiej Wsi, 
Michałowa, Chęcin, Włoszczowy, Kielc i Skarżyska-Kamiennej. Na parkie-
tach rywalizować będzie ponad 700 zawodników. RW
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